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 روز      تا     انتخابات 

دوازدهمین دوره مجلس

برادران لیلا در کوروش کمپانی

متهم را به اجاره خانه برای 
نیازمندان محکوم کردم

گفت وگو با قاضی ای که طي 15 ماه بیش از 
50حکم جایگزین حبس صادر کرده است

عملیات نجات جامانده ها

رونمايی از اتاق عمل تمام ايرانی

سابقه جهانی و ریشه  کلاهبرداری با بازی پانزی در اقتصاد چیست؟ 

شایعه ای عجیب درباره ساختمان سازی چینی ها

معاون شهردار تهران: حضور چینی ها در بحث مسکن 
فقط در بعد سرمایه گذاری خواهد بود

 گزارشی از   رانندگانی که مسافران جامانده از قطار را 
به ایستگاه بعدی می رسانند

شیوه جذب بیمار از سوی برخی پزشکان تغییر کرده؛ جشنواره های 
تخفیفی و عمل های گروهی

با اسکن این کیو آرکد اصل ماجرای یک دروغ شاخدار درباره نهضت 
ساختمان سازی در تهران را ببینید.

صفحه14

با اسکن این کیوآرکد ببینید مالک کوروش کمپانی چطور روی دست 
آقای پانزی بلند شد.

صفحه4

زندانیان چینی درتهران
یک دروغ شاخدار!

صفحه5

رهبرمعظم انقلاب در سخنان  روز یکشنبه در جمع 
هزاران نفر از مردم استان آذربایجان شرقی به تبیین 
نکات راهبردی ویژه ای درباره انتخابات پیش رو پرداختند 
که به مثابه ترسیم چشم اندازی برای پیشرفت و تعالی 
کشور باید مورد توجه قرار گیرد. قدردانی ایشان از مردم ایران برای حضور پرشکوه 
در راهپیمایی سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در روز 22بهمن یکی از نکات مهم 
مطرح شده بود که باید از جنبه های مختلف مورد بررسی قرار گیرد. تأثیر برگزاری 
باشکوه راهپیمایی 22بهمن بر رونق فضای انتخاباتی در کشور از مهم ترین نکاتی 

است که دراین زمینه باید مورد توجه قرار گیرد.
راهپیمایی پرشکوه 22بهمن تأثیری راهبردی بر بهبود فضای انتخاباتی در کشور 
برجا گذاشت و شاهد افزایش نشاط انتخاباتی در جامعه به منظور شرکت در 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری هستیم. دراین میان اما باید تأثیر حضور حماسی مردم در راهپیمایی 

22بهمن را در دو بعد داخلی و بین المللی مورد توجه قرار داد.
در بعد داخلی، انتشار بیانیه 110نفر از فعالان سیاسی اصلاح طلب درباره ضرورت 
مشارکت در انتخابات و فراخوان آنها به مردم دراین زمینه را می توان ازجمله 
تأثیرهای داخلی حضور باشکوه مردم در راهپیمایی 22بهمن ارزیابی کرد. ازسوی 
دیگر به نظر می رسد این چهره های اصلاح طلب قصد ارائه فهرستی انتخاباتی را نیز 
دارند که این موضوع نشان دهنده اثرگذاری حضور مردم در صحنه های مختلف 
حمایت از نظام و انقلاب اسلامی است. حضور مردم در انتخابات پیش رو نیز تأثیر 

مشابهی دارد و فضای انتخاباتی کشور را بیش از پیش با نشاط می کند.
حضور پرشکوه مردم در راهپیمایی 22بهمن در بعد بین المللی نیز تأثیرات 
قابل توجهی برجا گذاشته است. پس از این حضور بود که به نظر سیگنال های 
بین المللی مثبتی درحال ارسال به ایران است. ازسوی دیگر براساس برخی 

بررسی های انجام شده، انعکاس عظمت راهپیمایی 
22بهمن در حدود 1700شبکه تلویزیونی و رسانه 

 بین المللی نشان دهنده اهمیت راهبردی حضور مردم در عرصه دفاع از نظام 
و انقلاب اسلامی است.

هجمه دشمن به انسجام ملی

یادداشت
غلامرضا مصباحی مقدم؛  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

ادامه 
در صفحه3

رهبر انقلاب در دیدار مردم آذربایجان شرقی: کسانی که وارد  
انتخابات می شوند از توهین و تهمت به دیگران اجتناب کنند

 تأکید رهبر انقلاب
 بر انتخابات به عنوان 
حل کننده مشکلات  

یادداشت
محسن مهديان؛  مدیرمسئول

2خط استدلال ساده برای مشارکت
رهبر انقلاب در خصوص شرکت در انتخابات به 2گزاره ساده توجه دادند؛ یکی توجه به نقاط قوت و ضعف داخلی و 

دوم دشمنی دشمن. اما این دو چه کمکی به مشارکت می کنند؟ 
يکم. نقاط قوت و ضعف داخلی

کافی است نقاط قوت و ضعف داخلی را طی چند سال گذشته مرور کنیم. آنچه مشهود است فارغ از همه قوت و 
ضعف ها تنها یک کلمه کلیدی است و آن هم »حرکت«. اینکه رأی مردم باعث شد مجلس و دولت فعلی نقص های 

گذشته را تصحیح کنند. هرچند تا اصلاح نهایی راه بسیار است اما »حرکت« قابل مشاهده است. 
یک نمونه، تورم؛ دولت گذشته اقتصاد را با تورم 59درصد تحویل دولت جدید داد و به رغم همه پیش بینی ها ازجمله 
مسئولان دولت سابق مبنی بر تورم سه رقمی در آینده، در خرداد1401 تورم به 46درصد رسید و همچنان کاهنده. 
از جهت رشد و تولید، رشد منفی اقتصاد در دولت جدید به 4درصد بدون نفت رسید. نرخ بیکاری از 11.5درصد به 
رکورد 7.6درصد کاهش یافت. طی 2سال گذشته قله صادرات غیرنفتی با عدد 52میلیارد دلار شکسته شد. رشد 
10برابری قیمت مسکن با رشد تولید و عرضه در 2سال گذشته متوقف شد و مواردی از این دست که همگی ثمره 

همکاری مشترک دولت و مجلس است.
پس رأی دادیم و تغییرات و حرکت ایجاد شد. برای اصلاح و رشد و تقویت وضع موجود نیز تنها راه حل مشارکت است.

دوم. دشمن را ببینیم
خاطرتان هست فوتبال ایران و قطر را؟ پس از شکست ایران، رسانه های دشمن تمسخر و تحقیر 80 میلیون ملت 

ایران را کلید زدند و جشن و پایکوبی راه انداختند.
نکته این یادآوری چیست؟ یک وقت دشمن با اعتقاد ملت ایران مسئله دارد، یک وقت با رفتار مردم اما یک وقت 
احساسات یک ملت را به تمسخر می گیرد. این میزان شیادی تقریبا در عالم بی سابقه است. هیچ جای دنیا چنین 
اپوزیسیونی نخواهید دید. این دشمن همان دشمنی است که وقتی مردم برای دختر کاپشن صورتی و باقی شهدای 

ترور کرمان اشک می ریختند، ملت را به تمسخر گرفتند که حقشان است چون دنبال غذای مجانی بودند.
این دشمن همان دشمنی است که بارها از نهادهای بین المللی خواست به ایران حمله نظامی کند. این دشمن همان 
است که تمام تلاش خود را برای کوچک کردن سفره مردم به کار بست، مانع واردات داروی بیماران سرطانی شد و 

قهرمان یک ملت را ترور و بعد هم به آن فخر کرد.
حالا سوال این است اگر  در محله ای یک اوباش تمام عیار که می خواهد سر به تن ما نباشد و بارها به خانه و خانواده ما 

تعرض کرده است یک روز بخواهد برای ما خیرخواهی کند، باور می کنیم؟ 
حکم تلاش شبانه روزی دشمن برای اینکه مردم پای صندوق رأی نروند همین است. تمام.

با اسکن این کیو آر کد ببینید معیار انتخاب اصلح از نظر حضرت 
آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب چیست.

با اسکن این کیو آر کد ببینید راه اصلاح کشور از نظر  حضرت 
آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب چیست.

اخبار درگوشی 
و پشت پرده  
و حاشیه های 
انتخابات را 
با اسکن این 
کیوآرکد ببینید.
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زمان: 29 بهمن تا 2 اسفند 1402
مکان: شبستان مصلای بزرگ امام خمینی تهران، راهروی اصلی

 همیشه و همه جا 
منتظر شما هستیم

بیست و  چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

وظیفه خواص
 تشویق کردن مردم 
به حضور در انتخابات

 پرهیز از بداخلاقی انتخاباتی 
در تبلیغات

 تهمت نزدن و توهین نکردن 
به غیر در تبلیغات

 سیاه نمایی نکردن در جامعه 
برای جلب نظر

 دروغ و خلاف واقع نگفتن 
برای کسب آرا

 وحدت شکنی نکردن به دلیل 
اختلاف سلیقه 

 وحدت شکنی نکردن به دلیل 
اختلاف سیاسی

وظیفه مسئولان
 رعایت صحت انتخابات
 حفظ سلامت انتخابات
 رعایت اتقان انتخابات

انتخابات گذشته
 همیشه صحیح و سالم و متین
 تغییر نکردن نتایج کلی انتخابات

روش مخالفت دشمن
 دعوت به شرکت نکردن در انتخابات
 مأیوس کردن مردم از انتخابات

وظیفه همگانی
 حضور پرشور همه در انتخابات
 انتخاب فرد اصلح میان کاندیداها
 تحقیق برای شناسایی اصلح تر

اهمیت انتخابات
 رکن اصلی نظام جمهوری اسلامی

 مظهر جمهوریت نظام کشور ایران 
 راه درست اصلاح امور کشورمان 
 ترمیم کننده و حل  کننده مشکلات

مخالفان انتخابات
 جبهه استکبار

 آمریکایی ها

صفحه2



دوشنبه  دوشنبه  3030 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 290329032

رهبر معظم انقلاب در دیدار مردم آذربایجان شرقی: کسانی که وارد  انتخابات می شوند از توهین و تهمت به دیگران اجتناب کنند

تاکید رهبرمعظم انقلاب بر انتخابات به عنوان حل کننده مشکلات 

خبرسازان

تیتر خبر

فضای مجازی

2ثمره مشارکت پرشور در انتخابات
سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح با بیان اینکه حضور 
پرشور مردم در عرصه هایی مانند 
راهپیمایی ۲۲بهمن و انتخابات اسفند 
نقش بسزایی در اقتدار و امنیت کشور 

دارد، اظهارکرد: امیدواریم مردم ایران با حضور گسترده در 
انتخابات، حماسه ای دیگر خلق کنند. / ایسنا

رعایت اصل بی طرفی در انتخابات
محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور 
با تأکید بر اینکه رعایت اصل بی طرفی 
ازسوی مسئولان بر سلامت انتخابات 
تأثیرگذار است، گفت: امیدواریم این اصل 
از سوی همه متولیان  انتخابات همچنان 

مورد توجه قرار گیرد و در این ایام، نظارت ها مؤثرتر انجام 
شود. / میزان

راهگشایی در دیپلماسی با رأی مردم
علی باقری، معاون سیاسی وزیر 
امورخارجه گفت: نقش آفرینی مردم 
در عرصه های مختلف قوت به کشور 
می دهد، زیرا استحکام استقلال کشور 
را به رخ دشمنان می کشد و آنان درک 

می کنند حاکمیتی که برخاسته از مردم است، درمقابل 
هیچ چیزی سر خم نمی کند. / مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محسن رضایی، دبیر شورای  عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا گفت: انتخابات پیش رو در ۲ عرصه نحوه اداره امور داخلی 
کشور و شکل دهی به جایگاه ایران در روابط بین الملل بسیار 

تأثیرگذار است.
  مراسم گرامیداشت سالروز عملیات غرورآفرین »والفجر8« 
و روز حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران با حضور و سخنرانی 

غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه برگزار شد.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد که 
دست اندازی به منافع ایران در هر نقطه از دنیا بی پاسخ نمی ماند.

  سیدمحمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور گفت: 
رئیس جمهور تأکید کرده  است که اعضای دولت در انتخابات از 

فرد یا فهرستی حمایت نکنند.
  غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل تأکید کرد که 
قدرت دریایی ایران در خلیج فارس سبب شده پایگاه فرماندهی 

سنتکام از قطر به آمریکا منتقل شود.
  حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان دفاع از کیان همه مردم افغانستان را مبنای دیپلماسی 

ایران عنوان کرد.
  مهدی بخشی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان 
از کشف ۲٩قبضه سلاح کلت کمری در کهنوج و متلاشی شدن 

یک باند قاچاق سلاح و مهمات در این شهرستان خبر داد.

تا انتخابات

خبرهای انتخاباتی دیروز بیشتر حول و حوش 
اصولگرایان می چرخید و از اصلاح طلب ها خبر 

قابل توجهی منتشر نشد.

سرنوشت لیست »امنا«
اولین خبر از سیدنظام الدین موسوی است؛ دبیر 
شورای مرکزی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب 
)امنا( که گفته قرار است لیست 30نفره امنا برای 
تهران روز دوشنبه)امروز( ارائه شود. موسوی 
گفته که ائتلاف »امنا« براساس ۵0شاخص تعیین 
شده، کار بررسی نامزدهای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی را در دستور کار دارد. از طرفی 
علی یزدی خواه، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
اسلامی هم اعلام کرده که احتمال ائتلاف حزب 
موتلفه با سایر گروه های اصولگرا به ویژه امنا برای 
ارائه لیست واحد در انتخابات مجلس دوازدهم 
بسیار زیاد است. از امنا که بار خودش را بسته اگر 
بگذریم از سایر لیست های اصولگرایی که معلوم 
نیست چندتا هم باشند، هنوز خبر رسمی ای 

منتشر نشده است.

سخنگوی شورای ائتلاف: انتشار اسامی شورا 
شایعه است

طوری که سیدامیر ابراهیم رسولی، سخنگوی 
شورای ائتلاف گفته فعلا به غیر از محمدباقر 
قالیباف نام هیچ کس دیگری در لیست شورای 
ائتلاف نیست. سخنگوی شورای ائتلاف درباره 
انتشار برخی اسم ها در لیست نهایی این شورا گفت: 
هرگونه مصداقی به غیر از سرلیست کذب است و 
هنوز هیچ کس به جز سرلیست شورای ائتلاف که 
قطعی شده در لیست اسمش به قطعیت نرسیده و 

مواردی که مطرح شده اند، شایعه است.

آقاتهرانی: به جمع بندی نهایی نرسیدیم
مرتضی آقاتهرانی، عضو جبهه پایداری هم از 
وضعیت پایداری ها خبر داده و گفته تا حالا جلساتی 
با گروه های مختلف داشته ایم و درباره ائتلاف 
صحبت کرده ایم، ولی هنوز به جمع بندی نهایی 
نرسیده ایم. آقاتهرانی گفته: اینکه من بگویم همه 
افرادی که جزو اعضای جبهه پایداری هستند باید 
به مجلس راه پیدا کنند دیدگاه اشتباهی است و 
این کار را ما نکردیم و نمی کنیم و هر کس هم دنبال 
چنین دیدگاهی باشد، اشتباه است. آقاتهرانی 
همچنین گفته که باید کنار هم بنشینیم و چند 
نفر را براساس شاخص های تعریف شده انتخاب 
کنیم. هروقت در مورد شاخص ها به نتیجه رسیدیم 
وحدت شکل می گیرد و خوب ترین ها و کارآمدترین 

افراد می توانند به مجلس راه پیدا کنند.

انتشار لیست »ندای ایرانیان« 
سعید نورمحمدی، سخنگوی حزب ندای ایرانیان 
هم اعلام کرده که پس از انجام نشست های 
مشترکی که میان ۴حزب ندای ایرانیان، 
اعتمادملی، کارگزاران سازندگی و اعتدال و توسعه 
و علی مطهری برگزار شد، لیست 30نفره ما برای 
انتخابات در تهران نهایی شد و به احتمال زیاد 

فردا)امروز( رسما منتشر خواهد شد.

عملکرد یک حزب داخلی براساس مانیفست 
ناتو

از پشت پرده تحرکات انتخاباتی هم صحبت هایی 
مطرح شد؛ مثلا قیس قیاسی از کنشگران سیاسی 
در توییتی نوشت که یک طبقه سیاسی داخل ایران 
تمام تحرکات خودش را مستقیم با نظر ناتو در 
بروکسل انجام می دهد که ممکن است در بزنگاه ها 

خطرناک باشد.

ظریف جایگاه خود را حفظ کند
این آخر هم اشاره کنیم به یادداشت یکی 
از روزنامه های اصلاح طلب بعد از صحبت های 
جنجالی ظریف که به تعبیری خواسته نقش ترمز 
را بازی کند و اینطور نوشته که ظریف باید بکوشد 
جایگاه خود را به عنوان چهره ای ملی و معتمد 
دوسویه )»جامعه و نخبگان مدنی« و »حکومت 
و نخبگان سیاسی«( حفظ کند و این موقعیت 
لغزان و خطیر را به جهت اشتباه های محاسباتی 

از کف ندهد.

چشم انداز توسعه قدرت دریایی ایران
نیروهای  مسلح ایران در حوزه دریایی، چشم اندازهای نوینی را ترسیم کرده اند. امیرعزیز نصیرزاده، جانشین رئیس 
ستاد کل نیروهای  مسلح با تأکید بر اینکه قدرت منطقه ای و فرامنطقه ای ایران در دریا باید به سمت اقیانوس هند 

توسعه یابد، اعلام کرد: برای این  منظور برنامه هایی وجود دارد. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش

راهبرد محوری ایران در محیط پیرامونی
هرگونه تغییر در مرزها، خط قرمز ایران به  حساب می آید؛ راهبردی که با حساسیت ویژه ای دنبال می شود. 
سیدرسول موسوی، مدیرکل آسیای جنوبی وزارت  امور خارجه در این باره تأکید کرد که جمهوری اسلامی با قدرت 

و حساسیت بالا، از هرگونه تغییری در مرزها جلوگیری کرده  است. / تسنیم

عکس خبر

نشست خانه گفت وگوی انتخابات
نشست خانه گفت وگوی انتخابات با حضور برخی استادان از 

طیف های فکری مختلف و چهره های شاخص گروه ها و احزاب 
سیاسی کشور در دانشگاه تهران برگزار شد./ عکس: فارس 

تصمیم مهم درباره تلگرام
اینستاگرام و واتساپ

سید محمدامین آقامیری،  دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی مصوبات جلسه نودوششم این شورا را درباره امکان 
دسترسی به سکوهای خارجی با سازوکارهای حکمرانی پذیر، 
ساماندهی پیام رسان های اجتماعی و ایجاد سامانه ملی و جامع 

داده ابلاغ کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مرکز ملی فضای  مجازی، در 
مصوبه اول، شورای عالی فضای  مجازی تنظیم گران بخشی 
را موظف کرده تا برای ایجاد تنوع در سبد مصرف کاربران با 
سازوکارهای حکمرانی پذیر و با هدف رفع نیاز مردم، سکوها 
و خدمات پرکاربرد خارجی را که امکان ارائه خدمات در قالب 
پوسته برای آنها وجود دارد، شناسایی و شرایط فعالیت آنها را در 

داخل کشور فراهم کنند.
این مصوبه اعلام کرده تنظیم گران بخشی موظفند در حوزه 
تنظیم گری خود ظرف مدت یک ماه، خدمات و سکوهای 
پرکاربرد خارجی را شناسایی و امکان فنی برای دسترسی 
کاربران به خدمات مفید خارجی را در قالب های حکمرانی پذیر 
مورد بررسی قرار داده و ضوابط ارائه خدمات یاد شده را به مرکز 

ملی فضای مجازی ارائه کنند.
براساس این مصوبه، مرکز ملی فضای  مجازی نیز موظف است 
پس از بررسی، مجوز لازم را برای فعالیت بخش  خصوصی 
به تنظیم گران بخشی بدهد. در بخش دیگری از این ابلاغیه 
مقرر شده تا سیاست ها و اقدامات ساماندهی پیام رسان های 
اجتماعی درخصوص مرجع صدور مجوز شبکه های اجتماعی و 
پیام رسان ها برای تصویب در شورای معین شورای عالی فضای  

مجازی مطرح شود.
همچنین براساس مصوبه سوم، مرکز ملی فضای  مجازی موظف 
شده سامانه ملی سنجش و پایش داده ای فضای مجازی را در 
همه لایه های فضای  مجازی ظرف مدت 3  ماه ایجاد کند و تمام 
دستگاه ها، سازمان ها، نهادها و تنظیم گران بخشی نیز موظفند 
دسترسی به داده ها و سامانه های مرتبط با فضای مجازی را برای 

مرکز ملی فضای مجازی فراهم کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای، 

رهبر معظم انقلاب صبح رهبری
یکشنبه )دیروز( در دیدار 
از مردم استان  هزاران نفر 

آذربایجان شرقی، »نگاه به خود« برای 
»تقویت نقاط قوت، کامیابی و رفع نقاط 
ضعف« و »نگاه هوشمندانه و بدون انفعال 
به دشمن« را 2 وظیفه مهم و اساسی 

برشمردند و با تأکید بر اهمیت وحدت ملی 
و انتخابات ۱۱اسفند به عنوان راه  حل 
مشکلات و اصلاح امور، همه را به شرکت 
پرشور دراین رویداد مهم ملی فراخواندند 

و نکات مهمی را در باب چگونگی انتخاب 
نامزد اصلح، اتقان و سلامت انتخابات و 
پرهیز از بداخلاقی های انتخاباتی بیان 

کردند.

مسیر اصلاح

ایجاد خودباوری ملی
ایجاد خودباوری ملی و احساس توانایی در عرصه های مختلف علم 
و فناوری، دفاعی، پزشکی و دیگر زمینه ها از دیگر دستاوردهای 
مهم انقلاب اسلامی است. این اعتماد به نفس، برخلاف دوران 
طاغوت در عرصه بین المللی و مواجهه با قدرت ها نیز مشهود است.

چند موفقیت ملموس
گسترش فکر و ارزش های انقلاب به ویژه در منطقه، توفیق نسبی در جلوگیری از 
گسترش فرهنگ غربی به عنوان فرهنگ غالب، تشکیل گروه های خودجوش مردمی 
در همه زمینه ها و گسترش خدمات به همه مناطق کشور و پرورش دانشمندان 

جهانی در رشته های مختلف از دیگر موفقیت ها در ارزیابی حرکت انقلاب است.

روی دیگر یک مسئله مهم
برخی به حق نگران افزایش به خارج 
رفتن برخی متخصصان هستند، اما 
روی دیگر این مسئله، قدرت ایران در 
صدور افراد متخصص و اثرگذار است.

مخالفت جبهه استکبار با انتخابات
 جبهه استکبار بی شک مخالف انتخاباتِ ایران است. 
انتخابات، مظهر جمهوریت نظام بوده و به همین علت 
است که مستکبران و آمریکا که هم با جمهوریت و هم با 
اسلامیت نظام مخالفند، با انتخابات و حضور پرشور مردم 

پای صندوق های رأی مخالف هستند.

طراحی برای مأیوس کردن مردم
یکی از رؤسای جمهور قبلی آمریکا از مردم ایران درخواست کرده بود در یکی 
از انتخابات گذشته شرکت نکنند. آن رئیس جمهور، ندانسته به ایران کمک 
کرد، زیرا مردم ازسر لج و مخالفت با او، بیشتر و پرشورتر از همیشه در انتخابات 
شرکت کردند؛ به همین علت آمریکایی ها دیگر اینگونه سخن نمی گویند، اما 

با شیوه های مختلف به دنبال دور و مأیوس کردن مردم از انتخابات هستند.

همه باید در انتخابات شرکت کنیم
 انتخابات رکن اصلی نظام جمهوری اسلامی 
و راه اصلاح کشور است. همه باید در انتخابات 
شرکت کنیم. کسانی هم که به دنبال ترمیم 
و حل مشکلات هستند، راه درست آن، 

انتخابات است و باید به انتخابات رو کنند.

ضرورت انتخاب اصلح
انتخاب »اصلح« ضروری است. همه افرادی که از 
نظارت شورای نگهبان عبور کرده اند، صالح هستند، 
اما به حکم عقل باید از بین آنها، افراد صالح تر را 
انتخاب کرد و برای شناخت اصلح، مردم تاجایی که 
توان بررسی دارند، تحقیق کنند و اگر نمی توانند، 

به نظر افراد مورد اعتماد، توجه و عمل کنند.

توصیه هایی به کاندیداها
وظیفه سخنوران و افراد مقبول، تشویق مردم به حضور در 
انتخابات است. افرادی هم که وارد میدان انتخابات شده اند، از 
بداخلاقی، بددهنی و توهین و تهمت به دیگران در تبلیغات و 
فضای مجازی و همچنین از سیاه نمایی و بیان مطالب دروغ 
و خلاف واقع برای جلب نظر مردم اجتناب کنند، چراکه این 

کارها موجب سلب برکت و عنایت الهی است.

برگزاری انتخابات »سالم« در کشور 
رعایت صحت، سلامت و اتقان انتخابات، مطالبه ای همیشگی از مسئولان 
است. البته دراین چند دهه، هرگز تخلف انتخاباتی به معنای مورد ادعای 
دشمن مشاهده نشده و این حرف آنان بی اساس است. در مواردی هم که 
برخی ادعاهایی مطرح کردند، پس از تحقیق و بررسی برخی تخلفات 
مشخص شد، اما هیچ گاه این تخلفات تغییری در نتایج کلی به وجود نیاورده 

بود و انتخابات در کشور همیشه صحیح، سالم و متین برگزار شده  است.

اتحاد؛ رمز پیروزی
اتحاد ملت ایران، رمز پیروزی و استمرار انقلاب اسلامی 
است. در آینده نیز باید همچون »یدِ واحده« این مسیر 
را ادامه دهیم و اختلاف های سلیقه ای و سیاسی نباید 
در وحدت ملی ایران در مقابل دشمنان تأثیرگذار باشد.

غافلگیری بدخواهان 
از مردم سراسر کشور به خاطر راهپیمایی پرشور ۲۲بهمن تشکر صمیمانه 
می کنم. ملت در همه شهرهای بزرگ و کوچک و روستاها، همت و 
سرزندگی و سرافرازی انقلابی خود را نشان داد و کسانی را که خواهان 
دل مردگی مردم ایران و فراموش شدن ۲۲بهمن هستند، غافلگیر کرد.

خون تازه ای در رگ های جامعه
از برقرارکنندگان فداکارِ امنیتِ راهپیمایی سراسری 
قدردانی می کنم. راهپیمایی پرمعنای ملت باعث افزایش 
انگیزه و روحیه مسئولان است. این حضور ملی، خون 

تازه ای در رگ های جامعه، ملت و مسئولان می دمد.

درک به موقع وظایف اصلی
انقلاب به معنای ملت و نظام، با عبور از 
گردنه های سخت، مستحکم تر، مقتدرتر 
و دارای نگاه و تأثیر نافذتر شده  است و ما 
امروز باید با درک به موقع وظایف اصلی، 

بهنگام به آنها عمل کنیم.

2وظیفه اساسی همگانی
»نگاه به خود« و »نگاه به دشمن« ۲ وظیفه اساسی 
همگانی است. باید از خود و دشمن ارزیابی صحیح 
داشته باشیم و غفلت از این وظیفه، بلای بزرگی است. 
هدف از شناخت خود، »قدردانی، حفظ و تقویت نقاط 

قوت و ترمیم و رفع نقاط ضعف« است.

مهم ترین دستاورد انقلاب
ریشه کنی نظام استبدادی ظالمِ حق کشِ بی ایمانِ کاملا فاسد و سلطنتی، مهم ترین 
دستاورد انقلاب است؛ نظامی که برای مردم هیچ حق و احترام و نقشی قائل نبود و در 
بسیاری از موارد عملا با فرمان و خواست آمریکایی ها و سفارت انگلیس حکمرانی می کرد. 
اکنون درست در نقطه مقابل آن نظام منحط، مردم مالک کشور و نظام هستند و با انتخاب 

مستقیم یا غیرمستقیم مسئولان اصلی کشور، جهت حرکت مملکت را تعیین می کنند.

ضعف هایی در کنار نقاط قوت
در کنار نقاط قوت، نقاط ضعفی هم داریم که کم هم نیستند؛ 
ازجمله اینکه ما در ساخت یک اقتصاد قوی ملی عقب هستیم 
و با وجود کارهای خوب انجام شده، اما در عدالت اجتماعی، 
اقتصادی و قضایی که از برترین شعارها و بزرگ ترین اهداف 

انقلاب بوده تا نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم.

تلاش همگانی برای رفع ضعف ها
عقب بودن در ریشه کنی آسیب های اجتماعی همچون طلاق 
و اعتیاد و مشکلات اخلاقی و همچنین فاصله داشتن با سبک 
زندگی اسلامی ازجمله دوری از اسراف و اشرافی گری از دیگر 
نقاط ضعفی است که کار و تلاش برای رفع آنها وظیفه همه 

است.

وظیفه مسئولان
وظیفه دولت و مجلس و دیگر مراکز رسمی عزم راسخ، کار 
مداوم، سلامت در عمل، صداقت با مردم و ترجیح منافع ملی 
بر سود شخصی است. امروز بحمدالله مسئولان ارشد کشور 
از این امتیازات برخوردارند، اما این خصوصیات مثبت باید 

در همه سطوح مسئولان حاکمیتی گسترش پیدا کند.

تاریخ سازی مردم تبریز
قیام ۲٩بهمن۱3۵۶ مردم تبریز حادثه ای  تاریخ ساز است. 
آن حادثه نگذاشت قیام ۱٩دی مردم قم بی نتیجه بماند و با 
گسترش روحیه قیام و شور انقلابی به سراسرکشور، زمینه ساز 
پیروزی انقلاب در ۲۲بهمن۵۷ و ورق خوردن تاریخ ایران شد.

2ویژگی برجسته حادثه 2۹بهمن
شناختِ به موقع وظیفه و قیام و اقدام بهنگام در ادای آن وظیفه، 
۲ویژگی برجسته حادثه ۲٩بهمن تبریز است. توابین به موقع احساس 
وظیفه و عمل نکردند و در عاشورا غایب بودند؛ به همین علت با وجود 

قیام دیرهنگام و شهادت همگی، تأثیری در تاریخ نگذاشتند.

ویژگی های مردم آذربایجان
مردم آذربایجان مظهر غیرت و عشق و شور و ایمان 
در تاریخ و در دوران معاصر و دهه های اخیر هستند. 
باید از ویژگی های حادثه ۲٩بهمن تبریز درس 

بگیریم.

وظیفه نخبگان و جوانان
وظیفه نخبگان احساس مسئولیت برای شناسایی خلأها و 
منافذ خطر و کمک فکری به مسئولان برای بستن آنهاست. 
امروز جوانان زبده زیادی در بدنه دولت مشغول به کار 
شده اند؛ جوانان که پیشران جامعه هستند، باید آمادگی و 
صلاحیت های لازم را برای حضور در میدان های گوناگون فردا 

و ایفای مسئولیت های سنگین در خود ایجاد کنند.

وظیفه عموم مردم
وظیفه عموم مردم حفظ اتحاد ملی و حمایت از مسئولان 
و خدمتگزاران و کارهای خوب است. همه توجه داشته 
باشند که انجام دادن این وظایف و مسئولیت ها، عمل 
جهادی درمقابل دشمن است، چراکه آنها نمی خواهند این 
وظایف محقق شود و به همین علت با هر کار خوبی که در 

جمهوری اسلامی انجام شود، مخالف هستند.

نباید درمقابل دشمن منفعل شد 
باید از دشمن و مکر و حیله و ابزارهای آن غفلت نکنیم و 
ضمن اینکه دشمن را ضعیف و ناتوان فرض نمی کنیم، از او 
و تهدید و فشار و عربده کشی هایش نترسیم. علت نیرنگ ها و 
فشارهای عصبی بدخواهان ایران، نقاط قوت و پیشرفت های 
انقلاب اسلامی است. نباید درمقابل دشمن منفعل شد، چراکه 

سیاست آنها تحقیر و منفعل کردن طرف مقابل است.
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رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

پیروزی بزرگ روسیه در جنگ اوکراین
با عقب نشینی نیروهای اوکراینی از شهر آودیوکا، روسیه یکی از بزرگ ترین پیروزی های خود را پس از شکست 
ضدحمله اوکراین در تابستان گذشته به دست آورد. در پی خروج ارتش اوکراین از این شهر واقع در شرق اوکراین، 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، این پیروزی را به ارتش تبریک گفت. / العربیه 

رسوایی رئیس رژیم صهیونیستی در کنفرانس امنیتی مونیخ
تلاش رئیس  اسرائیل برای فریب افکار عمومی در کنفرانس امنیتی مونیخ ناکام ماند. اسحاق هرتزوگ 2نسخه از کتابی 
را که به ادعای او در غزه یافت شده و محمود الزهار از رهبران حماس درباره نابودی یهودیان نوشته، به عنوان برنامه  درسی 
کودکان غزه معرفی کرد اما مشخص کتاب متعلق به یک نویسنده مصری است و ارتباطی با حماس ندارد. / وبگاه عربی21

ارتش بزدل هاعددخبر

جهاننما

دمکراسی و آزادی بیان در غرب 
اینگونه است! 

مجریانگلیسیوقتیکارشناس
سیاسیبرنامهحاضرنشدحماس
راجنبشیتروریستیبخواندواز
اینجنبشوجهاداسلامیبهعنوان
جنبشهایمقاومتنامبرد،اورااز

برنامهاخراجکرد.منتقدانبراینباورندکهرسانههایغربی
باسوگیریوانتشارروایاتودروغهایصهیونیستها،به

نوعیدرنسلکشیفلسطینیهامشارکتمیکنند.

بمباران آمبولانس در خیابان شلوغ 
اسرائیلیکآمبولانسرادرغزهکه
ازخیابانهایپرازجمعیتعبور
میکرد،بمبارانکرد!وزارتبهداشت
نوارغزهاعلامکردهکهتعدادشهدای
تجاوزاتمستمررژیمصهیونیستی

بهنوارمحاصرهشدهغزهبه۲۸هزارو۹۸۵ومجروحشدن
۶۸هزارو۸۸۳نفررسیدهاست.

تظاهرات حامیان فلسطین  مقابل 
شرکت کارفور فرانسه 
فعالانحامیفلسطینبابرپایی
تظاهراتیمقابلشرکتکارفور
شهرلیون،حمایتاینشرکتاز
رژیماشغالگرصهیونیستیرامحکوم
کردندوخواستارتحریمآنشدند.

آژانسامدادوکارسازمانمللمتحدبرایآوارگانفلسطینی
درخاورنزدیک)آنروا(طیاطلاعیهایاعلامکردهکهتعداد
کارمندانکشتهشدهاینآژانسدرنوارغزه،به۱۵۸نفر

افزایشیافتهاست.

جهانمقاومت

موشک های نقطه زن مزیتی برای حزب الله 
هستند

رسانههایرژیمصهیونیستیبااذعانبهتوانموشکی
حزباللهلبنان،موشکهاینقطهزنرایکمزیتبرای
اینجنبشارزیابیکردند.زهاواگالون،رئیسسابقحزب
»مرتز«بااشارهبهتواننظامیحزباللهگفته:تلآویو
نمیتواندبهخوداجازهدهددر۲جبههبجنگد.گالون
همچنینگفته:»آنها)کابینهاسرائیل(بهماگفتندکه

آمادهجنگدرغزههستیمودیدیمچهاتفاقیافتاد.«

شلیک ۲ موشک به پادگان زبدین اسرائیل
منابعخبریازشلیک۲موشکدیگرازجنوبلبنانبه
سمتمرکزنظامیزبدینرژیمصهیونیستیدرمزارع
اشغالیشبعاخبردادند.باآغازعملیاتتوفانالاقصی
توسطگروههایمقاومتفلسطین،حزباللهلبنان
درراستایسرگرمکردنبخشعمدهایازنظامیان
صهیونیستدرشمالاراضیاشغالیوکاهشفشار
برمقاومتدرغزه،اقدامبهانجامعملیاتهایروزانه
وسنگینعلیهاهدافرژیمصهیونیستیکردهاست./

الجزیره

پایان جنگ غزه، پایان نخست وزیری نتانیاهو 
است

منابعآگاهدرتلآویوگفتهاندباپایانجنگغزه،
بنیامیننتانیاهو،نخستوزیراسرائیلدیگردرقدرت
نخواهدبودوچارهایجزبرگزاریانتخاباتندارد.
درحالیکهبسیاریدرسرزمینهایاشغالیخواستار
برگزاریانتخاباتزودهنگامهستند،نتانیاهومدعی
شدهاکنونوقتسیاستنیستوانتخاباتبعدی
اینرژیمچندسالدیگربرگزارخواهدشد./یدیعوت

آحارانوت

اعتصاب؛ اهرم فشار خانواده های  اسرای 
اسرائیلی بر تل آویو

خانوادههایاسرایصهیونیستخواستاراعتصاب
عمومیدرراستایآزادیبستگانخودشدندتاازاین
مسئلهبرایفشارآوردنبرکابینهدرراستایرسیدن
بهتوافقتبادلاسرااستفادهشود.خانوادههایاسرای
صهیونیستپیشازاینچندینبارتجمعاتبرگزارکرده
وعلیهنتانیاهووکابینهاششعارسردادهوهمچنین
خواستارآزادیاسرایخودکهنزدمقاومتاسلامی
فلسطینهستند،شدهبودند./تارنمایآی۲۴اسرائیل

نگرانی نتانیاهو از درز اطلاعات از طریق کابینه 
نخستوزیررژیمصهیونیستیبابررسیسیاستاین
رژیمدرقباللبناندرنشستکابینهمخالفتکردهکه
دلیلآننیزنگرانینسبتبهدرزاطلاعاتبودهاست.
گفتهشدهدرجلسهکابینهتعدادیازوزرامسئلهپاسخ
ارتشبهحملاتحزباللهرامطرحکردندامانتانیاهو
مانعازادامهبحثشده،امریکهباعثشدهتااعضای
کابینهجنگتهدیدکننددرصورتیکهنتانیاهوبه
اتخاذاقداماتبدونمشورتباآنهاادامهدهد،کابینهرا

منحلمیکنند./وبگاهواللا

هشتگ

محمد صفا 
نماینده فلسطین در سازمان ملل متحد 

اسرائیل تقریبا 65هزار تن مواد منفجره روی غزه 
ریخته است. این بدان معناست که اسرائیل به ازای 

هر مرد، زن و کودک فلسطینی، 28کیلوگرم مواد 
منفجره روی این منطقه ریخته است. این جنگ 

نیست، نسل کشی است.

نور نعیم 
پزشک و محقق فلسطینی مستقر در غزه 

ارتش اسرائیل دکتر عاطف الحوط، مدیر مجتمع 
پزشکی ناصر را در خان یونس در جنوب غزه بازداشت 

کرد. نظامیان اسرائیلی حین بازداشت این پزشک 
فلسطینی، پیری و وضعیت سلامت و پزشک بودنش 

را نادیده گرفتند!

افشین رتنسی
خبرنگار مستقل انگلیسی

از زمان آغاز کشتار و نسل کشی اسرائیل علیه 
فلسطینیان در غزه، آمریکا 21هزار تسلیحات 

هدایت شونده دقیق در اختیار تل آویو قرار داده 
است. اسرائیل از نیمی از این تسلیحات برای کشتن 

28985فلسطینی، ازجمله زنان و کودکان استفاده 
کرده است. این بزدلی دیوان بین المللی دادگستری 

است که به همدستی آمریکا و توانمندسازی 
نسل کشی در غزه اشاره ای نمی کند؟

یادداشت

کیوسک

ارتشاسرائیلباسریالیازتمرددررستههایمختلفمواجهاست

جنگ غزه باعث شده که بسیاری 
از بحران ها و شکاف های داخلی رژیم 
صهیونیستی مانند کف روی آب 

بیایند و گسل های اجتماعی در جامعه 
صهیونیستی سرباز کنند. هرچند که 
ارتش اسرائیل در تلویزیون و رسانه ها از 
خود یک چهره به ظاهر آماده را نمایش 
می دهد، اما در پشت صحنه اتفاقات 
دیگری در حال رخ دادن است. به تازگی 
روزنامه عبری زبان هاآرتص در گزارشی 

نوشته است که با ادامه جنگ غزه در 
چهارمین ماه پیاپی، سربازان تیپ گیواتی 
که یک تیپ میدانی مهم در میان نظامیان 
صهیونیست به شمار می رود، به دلیل 
شرایط روحی و خستگی جسمی از انجام 
ماموریت های نظامی در داخل شهر غزه 
خودداری می کنند. این خبر می تواند 

به معنای نافرمانی گسترده در جنگ 
غزه باشد. نافرمانی در میان نظامیان 
صهیونیستی البته دارای ابعاد گسترده ای 
است که بسیار فراتر از جنگ جاری غزه 
است. در این گزارش، نافرمانی مدنی را 
به عنوان یک بحران در ارتش اسرائیل 

مورد بررسی قرار داده ایم.

بخشزیادیازفعالیتارتشاسرائیلبهخدمتنظامیاجباریجوانانصهیونیستوابستهاست.ازسال
۲0۲۲،حداقلزمانخدمتسربازیموردنیازبرایهمهمردان۱۸سالبهبالا۲سالو۸ماهو۲سالتمامنیز
برایزنان۱۸سالبهبالاست.همهکسانیکهدورهخدمتنظامیراتماممیکنند،تا۴0سالگیبهعنواننیروی
وظیفهمشمولفراخوانهایدورهایخواهندبود.البتهپیشازسال۲0۲۲،مدتخدمتنظامیسربازیتا
۳۲ماهبودواینمدتدرسال۲0۲۲اصلاحشد.مجلهارتشاسرائیلگفتهاستکهمحدودیتهایاقتصادیدر
ارتشاسرائیلباعثکاهشزمانخدمتاجباریجوانانشدهاست.بااینحالازآنجاکهجامعهصهیونیستی
یکجامعهبهشدتطبقاتیاست،خدمتسربازینیزبهگونهایطبقاتیشدهاست،تاآنجاکهجوانانوابسته
بهگروههایدینیتندروموسومبهحریدیهاازانجامخدمتسربازیمعافهستند.براساسگزارشمعاریو،

حداقل۱۳.۵درصدازجوانانصهیونیستبهدلایلمذهبیازخدمتسربازیمعافشدهاند.

جامعه طبقاتی؛ ارتش طبقاتیجامعه طبقاتی؛ ارتش طبقاتی
معافیتدینیجوانانحریدیدرجامعهصهیونیستیباعثتشدید

نارضایتیهادربدنهسربازانجوانشدهاست.تابهامروزاعتراضاتو
تظاهراتزیادیدررژیمصهیونیستیعلیهمعافیتحریدیهاازخدمت
سربازیبرگزارشدهوهمیننارضایتیدرسال۲0۱۹باعثتیراندازییک
سربازاسرائیلیبههمدورهایهایخوددرپادگانشد؛حادثهایکهحداقل
۳سربازدیگردرآنجانخودراازدستدادند،اماهمزمانمشخصشدکه
طبقاتیبودنخدمتنظامیدرارتشوتبعیضمیانحریدیهایمذهبی
ودیگرانباعثشکافزیادونارضایتیدربدنهارتشاسرائیلشده؛ارتشی

کهبهطورعمدهبهخدمتاجباریجوانانوابستهاست.

نارضایتی سربازان وظیفه از تبعیضنارضایتی سربازان وظیفه از تبعیض

گزارشیکهازنافرمانیتیپگیواتیدرجریانجنگغزهمنتشرشده،نخستینموردازنافرمانینظامیانارتشاسرائیل
نیست.درسال۱۹۸۳ودرجریانتجاوزاسرائیلعلیهلبنان،بیشاز۳هزارنفرازنظامیانارتشاسرائیلعلیهجنگدرلبنان
دستبهتظاهراتزدند.اینتظاهراتبراینظامیانگرانتمامشدوبسیاریازآنهادردادگاهمحکومشدندوحداقل۱۶0عضو
ارتشبااتهامامتناعازخدمتنظامیبهزندانهایطولانیمدتافتادند.علاوهبراین،طیسالهایگذشتهارتشاسرائیل
سابقهشکایتازافرادرابهدلیلامتناعازخدمتنظامیداردوشخصیتهاییمانند»اوفرکاسیف«،عضوکنستبهدلیل
مخالفتباخدمتنظامیدرکرانهباختریدردادگاهبهزندانمحکومشد.قاضیمخالفتهایاورامخلامنیتاسرائیل
عنوانکرد.همچنینمخالفتباخدمتنظامیدرارتشاسرائیلباعثشکلگیريگروههایزیرزمینيمانند»مساروت«

شدهکهخودراشبکهجوانانمخالفخدمتنظامیمعرفیمیکنند.

نافرمانی ها در ارتش اسرائیلنافرمانی ها در ارتش اسرائیل

احتمالابزرگتریننافرمانیمدنیدرارتشاسرائیلمربوطبهنامهاستعفایحدود۲0هزارافسرونظامیذخیرهارتش
رژیمصهیونیستیاستکهدراعتراضبهطرحنتانیاهوبرایتغییراتقوانینقضاییصورتگرفت.اینطرحاز۲سالپیش
توسطکابینهنتانیاهوارائهودنبالشدهبود،امامخالفتهایزیادیرادرمیاننظامیانبرانگیخت.تاآنجاکهبسیاریاز
افسرانذخیرهازحضوردرخدمتنظامیدرفراخواندورهایخودداریکردند.نتانیاهونامهامضایایننظامیانرابزرگترین

نافرمانیدرارتشاسرائیلتوصیفکرد.بخشعمدهنافرمانیهامربوطبهافسراننیرویهواییوخلبانانارتشبود.

استعفای  استعفای  2020  هزار نفری نظامیان  هزار نفری نظامیان

نافرمانیوسرباززدنازانجامخدمتنظامیحتیدر
جریانجنگغزهنیزبهکراتدرمیانارتشاسرائیل
دیدهشدهاست.کمترازیکماهپسازآغازطوفانالاقصی،
روزنامهصهیونیستی»یدیعوتآحارانوت«درگزارشی
تکاندهندهاعلامکردکهدریکماهنخستجنگغزه،بالغ
بر۲هزارنظامیاسرائیلیازخدمتدرارتشفرارکردهاند.
یدیعوتآحارانوتاینفرارازخدمتنظامیرابزرگترین
تخلفنظامیدرارتشاسرائیلاززمانتأسیسآنعنوان
کرد.همچنینهاآرتصدرگزارشیکهماهگذشتهمنتشر
کرد،ازافزایشفرارازخدمتنظامیاندرجنگغزهخبر
داد.دراینگزارش،»عاموسهارئیل«تحلیلگرنظامیرژیم
صهیونیستیگفتهاستکهشمارنظامیانیکهازخدمتدر
واحدهایجنگیدرغزهخارجشدهاند،بیشترویاحتی
برابرباشمارمجروحانارتشدراینجنگاست.هارئیلاز
پدیدهایبهنام»غیبتآرام«نامبردهکهطیآننظامیان
برایمرخصیبهخارجازغزهمیروندودیگربهیگانهای

خودبازنمیگردند.

تمرد یا »غیبت آرام« ؟!تمرد یا »غیبت آرام« ؟!

تمرد در ارتش اسرائیل

مهم ترین نافرمانی ها در ارتش اسرائیلعمده دلایل نافرمانی

احساس تبعیض در 
میان سربازان

ترس از تلفات در جنگ 
مانند جنگ غزه

اعتراض بزرگ 3هزار 
نفری نظامیان علیه 

جنگ در لبنان
1983  

استعفای 20هزار نفری 
نظامیان در اعتراض به 
تغییر قوانین قضایی 

2023

فرار 2هزار نفر از 
نظامیان در آغاز جنگ 

غزه
2023 

غیبت دائمی نظامیان 
در جنگ غزه از طریق 
درخواست مرخصی  

2023

عکسنوشت

 اسارت پزشکان 
در غزه 

نظامیان ارتش رژیم 
صهیونیستی با هجوم 

به بیمارستان ها و 
مراکز درمانی غزه، 
اقدام به بازداشت 
و اسارت پزشکان 

و کادر درمان در 
این بیمارستان ها 

می کنند. این اقدام با 
هدف از کار انداختن 

بیمارستان ها و مراکز 
درمانی غزه صورت 

می گیرد. 

چهرهبینالملل

»لولاداسیلوا«،دربرنامهایتلویزیونیبا
انتقادشدیدازرژیمصهیونیستیوادامه

جنگغزهگفت:»آنچهدرغزهاتفاق
میافتدیکجنگنیست،یک
نسلکشیتمامعیاروهمه
جانبهعلیهشهروندانبیگناه
فلسطینیاست.اینجنگ

علیه سربازان
سربازانارتش
دیگرنیست،

بلکهاینجنگدرواقعبینیکارتشبسیار
آموزشدیدهومسلحباتسلیحاتپیشرفته
روزبازنانوکودکانبیسلاحو
دستخالیاست.آنچهدرغزهوبا
مردمفلسطیندرحالوقوعاست،
قبلاهمدرتاریخاتفاق
افتادهاست؛زمانیکه
هیتلرتصمیمبهکشتن
گرفت.«/تلویزیون

دولتیبرزیل

آنچه در غزه اتفاق می افتد نسل کشی است

هجمه دشمن به انسجام ملی
بایددرنظرداشتاینکهمردمپسازگذشت
چیزیحدود۴۵سالازپیروزیانقلاب
اسلامی،همچنانهرسالباشورواشتیاقیوصفناپذیردرعرصه
حمایتازجمهوریاسلامیحاضرمیشوندوازآرمانهایانقلاب

دفاعمیکنند،پدیدهایبیسابقهدرجهانبهشمارمیرود.
درچنینشرایطیاستکهواکاویراهبردهایمدنظر
دشمنانبرایمایوسکردنجامعهبهمنظورعدمحضوردرپای
صندوقهایرأیاهمیتدوچندانیمییابد.جمهوریاسلامی
ایرانازابتدایپیروزیتاکنوندشمنانخارجیبسیاری
داشتهاستکهچشمدیدن»انسجامملی«مارانداشتهاندوبه
شیوههایمختلفبرایتخریبآناقدامکردهاند.درواقعانسجام
ملیایرانیانبرایآنان»چشمکورکن«استوتحملآنراندارند

وبرایبرهمزدنآن،بههرشیوهوابزاریدستمییازند.
نکتهاینجاستکههرچهحضورمردمدرعرصهچشمگیرتر
میشود،باتوجهبهاینکهافزایشانسجامملیایرانرابهدنبال
دارد،بهنگرانیهایدشمناندامنمیزندوآنهابهاقدامهای
تخریبیخودوسعتمیدهند،چراکهکارشیاطینهمیناست.
اعمالتحریمهاواستمرارچنینرویکردهایظالمانهایرانیزباید
دراینچارچوبموردارزیابیقرارداد؛آنهامیخواهندبادامن
زدنبهمشکلاتمعیشتیمردم،جامعهرامایوسوناراضیکنند؛
موضوعیکهمیتوانددرمیزانحمایتمردمازنظاموانقلاب

اسلامیتأثیرگذارباشد.
بهطبعدرچنینشرایطیمردمبهآنچهدشمنانومعاندان
میخواهند»نه«بزرگیخواهندگفتومایوسشانخواهندکرد.
دراینمیاندرداخلنیزبرخیبایددستازمایوسکردنجامعه
بردارند.جریانهایداخلیبایدبهایننکتهمحوریواقفباشند
کههرگاهانتخاباتپرشورتربرگزارشده،دولتومجلسقویتری
تشکیلشدهاست؛موضوعیکه»استحکاموحدتملی«ازجمله

دیگررهاوردهایآنبهحسابمیآید.

ادامه از 
صفحه اول

سونامی تجاوز و آزار در بیمارستان های انگلیس
روزنامه ایندپیندنت ]انگلیس[

آمارهای منتشر شده درباره سونامی آزار و اذیت و تجاوزهای 
جنسی در بیمارستان های انگلیس تکان دهنده است. تحقیقات 
جدید نشان می دهد تنها در 2سال گذشته هزاران مورد تجاوز 
جنسی ازجمله تجاوزهای گروهی اما باز در واحدهای سلامت 
روان به پلیس گزارش شده است. این در حالی است که دولت 
انگلیس نتوانسته عدالت را برای بیماران روان که از خشونت 
جنسی در بیمارستان ها رنج می برند برقرار کند چرا که آمارهای 
جدید نشان می دهد تنها تعداد انگشت شماری از این شکایات 
منجر به اعلام جرم علیه مجرمان شده است. به عنوان مثال، در 
2سال گذشته یک هزار و 374مورد تجاوز گزارش شده که تنها 
در 26مورد علیه مجرمان اعلام جرم شده است. بیماران و کادر 
درمان انگلیس یکی از ناامن ترین شرایط را در مراکز درمانی 

جهان تجربه می کنند.
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نکتهبازار

بورس

داده نما

2رویسکهقیمتگذاری
فعالان اقتصادی همواره معترض قیمت گذاری هستند؛ آنها 
تولید با قیمت ارز آزاد و فروش کالا یا ارز حاصل از صادرات آن به 
قیمت دولتی را جفایی ناجوانمردانه در حق تولیدکننده می دانند 
و خواستار برچیده شدن این بساط هستند؛ اما وزیر صمت به 
نکته ظریفی اشاره می کند؛ »نگاه عادلانه به قیمت گذاری از دید 
مردم«. به گزارش همشهری، به دنبال آشتی دولت و پارلمان 
بخش خصوصی، عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
دیروز در نهمین نشست هیأت نمایندگان اتاق ایران حاضر شد و 
پای درددل آنها نشست. فعالان اقتصادی از مسائل رفع تعهد ارزی 
و قیمت گذاری گلایه کردند و احتمالاً منتظر بودند وزیر صمت بعد 
از آشتی کنان دولت و پارلمان بخش خصوصی از آنها جانبداری 
کند؛ اما علی آبادی که خود سال ها مدیرعامل بزرگ ترین هلدینگ 
نیروگاه سازی ایران بوده به نوعی فعالان بخش خصوصی را غافلگیر 
کرد. در ابتدای این نشست، صمد حسن زاده، رئیس جدید اتاق 
ایران از آقای وزیر خواست تا مداخله در امور بنگاه ها و خصوصا 
قیمت گذاری را ممنوع اعلام کند؛ چراکه قیمت گذاری یعنی 
خواندن فاتحه اقتصاد و جایگزین کردن آن با رانت. در ادامه، وقتی 
نوبت به وزیر صنعت، معدن و تجارت رسید، علی آبادی اینگونه 
پاسخ گلایه مندان از قیمت گذاری را داد: »من بارها در مورد رفع 
تعهد ارزی و عدم دخالت دولت در قیمت گذاری نظرم را گفته ام و 
همه نیز آن را می دانند. نظرات من بر کسی در حوزه مسائل ارزی، 
تعهدات، قیمت گذاری دستوری و... پوشیده نیست؛ اما مشکلاتی 
هم وجود دارد و برخی شرکت ها از همه رانت ها استفاده می کنند 
و درنهایت می خواهند تعیین قیمت هم به عهده آنها باشد. باید 
عادلانه از دید ملت هم به مسئله نگاه کنید.« البته علی آبادی 
بر این نکته نیز تأکید کرد که وقتی فردی با تکیه بر دانش خود، 
کالایی خلق کرده و از رانتی استفاده نکرده، باید از آن حمایت 
کرد؛ اما درمجموع خوانش او از مقوله قیمت گذاری، نه به گونه ای 
بود که تأیید قیمت گذاری دستوری باشد و نه آن را نفی کند. در 
حقیقت، علی آبادی بعد از تجربه حضور در وزارت صنعت و آشنایی 
با بسیاری از پشت پرده ها، متوجه شده است که به واسطه دستوری 
و یارانه ای بودن زیرساخت های اقتصادی کشور، نمی توان بی پروا 

به قیمت گذاری تاخت.

اکرانسکانسبرادرانلیلا
درکوروشکمپانی

کوروشکمپانینهآخرین،بلکهجدیدترینبازیگران
کلاهبرداریبهروشپانزیکشفشدهاست،امافهرست
بلندیازاینروشرامیشودپیداکرد.درسالهایاخیر
افرادزیادیباهدفسودبالاترویک شبهپولدارشدندر
دامقماربازیپانزیافتادهاندومالشانوبلکهسلامتیشان
رابهخطرانداختهاند.ایناسامیبرایتانآشنانیست؛پدیده
شاندیز،سکهثامن،پروژهسولار،لیورپول،ترون،شرکتهای
هرمیگلدکوئیستونمونههایمشابهآن.همچنین
صندوقهایقرضالحسنهباسوءاستفادهازاسامیمذهبی
و...تنهایکنمونهازصدهانمونهکلاهبرداریازشهروندانی
استکهفکرمیکنندبدونزحمتوباریسککوتاهمدت

میتوانندبهکوهثروتبرسند.ایندیالوگرابخوانید:

- کارخانه، پراید را یک ماهه تحویل می دهد 23میلیون تومان، 
محمود اینا تحویل می دهند، 3ماهه چقدر؟ 20میلیون تومان! 

- وایسا یک سؤال؟ شما ماشین را از کارخانه تحویل می گیرید 
یا دلال؟

- هیچ کدوم! ما عملا اصلا به کسی ماشین را تحویل نمی دهیم.
- معذرت می خواهم از اینهایی نیستید که پول مردم را می گیرند، 

جمع کرده و فرار می کنید؟
- خلافکار پولش رو نقد می کنه، می ذاره زیر متکاش؛ ما 10تا 

حساب بانکی داریم، دسته چک داریم. 
- پس اینکه پول می گیرید، ماشین تحویل نمی دید، یعنی چی؟

- خیلی پیچیده نیست. یک بار دقیق گوش کنید، متوجه می شید. 
این دفتر قبل از اینکه دست من باشه، دست دومادمون بود. دوماد 
ما هزار پراید ثبت نام کرد، پولش رو برداشت و رفت. دفتر را هم 
به من تحویل داد. من در مرحله اول هزار پراید ثبت نام کردم، 
بدهی دومادمون را دادم قبل اینکه کسی شکایت کنه؛ در مرحله 
دوم هزار دستگاه پراید دیگر ثبت نام کردم پولش رو برداشتم 
گذاشتم توی جیبم و حالا اگر شما بخواهید این دفتر را از من 
تحویل بگیرید، اول باید بدهی مرا تسویه کنید و در مرحله دوم 
هزار پراید دیگر ثبت نام کنید و پولش رو بردارید برای خودتان و 
دفتر را به فرد بعدی تحویل دهید. نفر بعدی هم دقیقا باید همین 

کار را بکند.
- این یک چرخه است دیگر

- اون وقت ملت نمی روند شکایت کنند؟
- مردم معمولا برای یکی، 2ماه تأخیر شکایت نمی کنند و...

... به نظر من ریسکش خیلی پایینه!!!

بازارملکترکیهازچشمایرانیهاافتاد 
طبقدادههایمرکزآمارترکیه،ایرانیهادرسال2۰2۳
تعداد۴هزارو2۷2واحدمسکونیدرترکیهخریداری
کردهاند.اینتعدادنسبتبهسال2۰22حدود
۴8درصدکاهشنشانمیدهد.ضمناینکهتعداد
ماهانهخریدملکدرترکیهازسویایرانیهادر
سال2۰2۳بهکمترینمقدارازسال2۰۱8تاکنون

رسیدهاست.

تعدادخانههاییکهایرانیاندرترکیهخریدهاند

رتبهخریدارانخانهدرترکیهدرسال2۰2۳

کلفروشمسکنترکیهدرسال2۰2۳
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2برنامهجدیدبرایحمایتازبازارسهام
به دنبال نزول های مداوم شاخص بورس تهران، سازمان بورس دستور 
داد تا عرضه های اولیه به عنوان یکی از پرطرفدار ترین عرضه ها در 
بورس متوقف شود. همچنین قرار شد بازارگردان ها دیگر الزامی 
به فروش سهام نداشته باشند. این اقدامات به منظور حمایت از بازار 

سهام انجام می شود.
به گزارش همشهری، آمارها نشان می دهد از 17اردیبهشت امسال 
که دور تازه ای از نزول در بورس آغاز شده است، ارزش کل بازار سهام 
دست کم 2786هزار میلیارد تومان کاهش یافته و از 11655هزار 
میلیارد تومان به 8869هزار میلیارد تومان رسیده است. در این 
مدت همچنین نزدیک به 58هزار میلیارد تومان نقدینگی از بازار 
سهام خارج شده و ارزش کل معاملات خرد نیز به پایین ترین حد 

خود رسیده است.
در چنین شرایطی سازمان بورس از ماه ها پیش اقدامات تازه ای را 
برای جلوگیری از روند نزولی بورس آغاز کرده است که بخشی از آن 
به بازارگردانی سهام و تزریق نقدینگی به بورس و بخشی به تدوین 

مقررات حمایتی بازمی گردد.
 در تازه ترین رویداد سازمان بورس روز گذشته دستور داد تا عرضه 
اولیه سهام تا اطلاعات ثانوی تعطیل شود. این تصمیم به این دلیل 
گرفته شد که تداوم عرضه های اولیه می تواند نزول بورس را عمیق تر 
کند. به طورکلی عرضه های اولیه بازار را ازجنبه نقدینگی رقیق 
می کند و این می تواند زمینه نزول بیشتر شاخص های بورس را فراهم 
کند در چنین شرایطی یکی از راهکار ها در زمان های نزول توقف این 
عرضه ها است. عرضه های اولیه یکی از پرطرفدارترین عرضه ها در 
بازار سهام هستند و طبق گزارش ها در جریان آخرین عرضه اولیه 
سهام بیش از یک میلیون و 138هزار نفر، سهام شرکت تازه وارد را 

خریداری کردند.
سازمان بورس همچنین اعلام کرد بازارگردان ها دیگر الزامی به 
فروش روزانه سهام ندارند. این به معنای آن است که نقش حمایتی 
بازار گردان ها در بورس تقویت خواهد شد و کفه تقاضا وزن بیشتری 

پیدا خواهد کرد.
بر همین اساس روزگذشته قادرمعصومی خانقاه، مدیرنظارت بر 
بورس های سازمان بورس در نخستین روز فعالیت اش در این سمت 
از لغو عرضه های اولیه تا اطلاع ثانوی خبرداد و گفت: این تصمیم 
در راستای حمایت از بازار سرمایه با توجه به شرایط کنونی گرفته 

شده است.

پنیرمفتفقطدرتلهموشپیدامیشود!
سابقه جهانی و ریشه  کلاهبرداری با بازی پانزی در اقتصاد چیست؟ در اقتصاد ناهار مجانی نمی دهند

در کمتر از یک یا چند ماه چندبرابر سود کنید؛ هرچه سود بالاتر و 
تبلیغات جذاب تر، مشتری بیشتر؛ داستان خیلی هم ساده است؛ 
فرض کنید یک نفر 2عدد گردو از 10نفر می گیرد و قول می دهد 
که بعد از مدتی به هر نفر به ازای هر دو عدد گردو، 4گردو بدهد، 
اما درختی که بتواند این تعداد گردو را در کمتر از یک زمان کوتاه 
دوبرابر کند، در دنیا وجود ندارد؛ مگر اینکه تعداد افراد بیشتری 
حاضر شوند به این بازی با گردو بپیوندند و فرد خریدار گردو هم 
گردوی افراد جدید را به افراد قدیم بدهد. او این بازی را ادامه خواهد 
داد تا یکباره تعداد گردوها به یک کامیون برسد و او شبانه فرار کند؛ 
آن زمان است که همه می فهمند که خبر از گردو نیست و هر گردی، 
گردو نیست. این بازی ساده اما ریشه در یک انگیزه کلاهبرداری با 
فریب افراد دارد و در ایران مثال های زیادی از بازی به اصطلاح پانزی 
می توان زد. از مؤسسات اعتباری که وعده سود بیشتر از بانک ها را 
می دادند و سود سپرده گذاران را از سپرده گذاران جدید می پرداختند 
تا خودروفروشانی که از مردم پول گرفته اند تا مدتی بعد خودروی با 
قیمت مناسب به آنها تحویل دهند، اما یک شبه فرار کردند. سکانسی 
از فیلمبرداران لیلا را به یاد بیاورید که فردی هزار دستگاه پراید را به 
مردم با قیمت کمتر از کارخانه وعده داده بود و در سررسید، به جای 
تحویل خودرو، پول افراد را با پول افراد تازه به تله افتاده می پرداخت 
و این سیکل را ادامه می داد. داستان کمپانی کوروش و بازی پانزی با 
وعده آیفون با قیمت پایین تر هم نمونه دیگری است که بسیاری را 

نقره داغ کرده است.

شایعهوجودجیوهدرچرخخیاطی
شاید شما هم این ضرب المثل را شنیده باشید که پنیر مفت فقط در 
تله موش پیدا می شود! پس بدانید در اقتصاد، ناهار مجانی نمی دهند و 
هرچه وعده غذایی چرب تر باشد، سلامتی شما در خطر بزرگ تری قرار 
می گیرد. پس اگر یک پیام تبلیغاتی به دست تان رسید یا کسی وعده 
سود بدون ریسک و زیاد داد، بدانید یک تله برای به دام انداختن شما 
آماده کرده است. این وعده سود بالا، معمولا با وعده بدون ریسک و توأم 
با ایجاد یک جو روانی و هیجان کاذب همراه است که بسیاری را به این 
فکر می اندازد که زودتر از بقیه دست به کار شوند. ماموریت بعدی این 

است که افراد بیشتری در این تور گرفتار شوند و کسی هم سؤال نکند 
که این سود کلان از کجا به دست می آید. هروقت به فکر سود بادآورده 
افتادید، داستان چرخ های خیاطی میلیاردی را به یادآورید که گفته شد 
در آن یک فلز گرانبها جاسازی شده است. فروردین سال1380 بود که 
شایعه وجود جیوه در بدنه چرخ خیاطی مارشال معروف به دوشیرنشان 
و خرید این چرخ های خیاطی توسط بانک مرکزی به قدری قوت گرفته 
بود که همه دنبال پیدا کردن این چرخ های خیاطی بودند. اگرچه این 

موضوع چند وقت پیش هم دوباره سر و صدا به پا کرد.

ازخطایسلبریتیهاتاغفلتمسئولان
این روزها همه از کمپانی کوروش سخن می گویند و سلبریتی های 
تبلیغ کننده را مقصر گمراهی مالباختگان می دانند، اما غفلت مسئولان 
از رشد قارچ گونه افراد و شرکت ها هم انکارشدنی نیست. این بازی های 
پانزی نماد آشکاری از بازی با فریب افکار عمومی است و سدکردن 
مسیر این کلاهبرداری با توجه به مقررات موجود چندان سخت هم 
نیست. یک بار برای همیشه اراده کنید و جلوی این کلاهبرداری ها 
را بگیرید؛ مگر بانک مرکزی حساب ها را زیرنظر ندارد و تراکنش ها را 
کنترل نمی کند، مگر به این شرکت های قارچ گونه مجوز فعالیت داده 
نشده و مگر تبلیغات گسترده آنها از نظرها دورمانده بود؟ اینها بخشی از 
سؤال هایی است که می توان شنید و اجازه تکرار سکانس فیلم برادران 

لیلا در اقتصاد ایران را نداد. 

حتماشماهممغازههاییرادیدهایدکهاشیای
قدیمیوصنایعدستیعرضهمیکنند.بسیاری
باتصوراینکهقیمتاجناساینمغازههابسیار
بالاست،حتیواردآنهانمیشوند،امااین
مغازههاحالوهوایخوبیدارندوبازدیداز
آنهاگاهمارابهزمانهاییمیبردکهمردمجور
دیگریزندگیمیکردند.البتهبرخیهاهم
هستندکهخورهخریدوجمعآوریاشیای
قدیمیهستندوتفریحوسرگرمیآنهااین
است.درمقابلایندسته،برخیهستندکه
ازگذشتگانخوداشیایقدیمیبهارثبرده
وبهدنبالآنهستندکهآنرابفروشند.همه
اینصحبتهادرحالیمطرحاستکهحضور
افرادغیرکارشناس،دلالومتقلبدراینحوزه
کمنیست.سؤالاغلبمردمایناستکهاز
کجامیتوانبااطمینانوسایلقدیمیخرید
وچگونهمیشوداشیایعتیقهوتاریخیخود
رافروختتامتضررنشد؟اصلاخریدوفروش
اشیایقدیمیمجازاست؟قیمتگذاریآنها
چگونهانجاممیشود؟سیدمحمدعبداللهی،
رئیساتحادیهفروشندگاناشیایقدیمیو
صنایعدستیتهراندرگفتوگوبامابهاین

سؤالاتپاسخدادهاست.

اشیایقدیمیبایدچندسالهباشند
تاباارزشمحسوبشوند؟

اشیای قدیمی به 2 دسته تقسیم می شوند؛  دسته 
اول، اشیای زیرخاکی و عتیقه که مربوط به دوره 
قبل از قاجار هستند که می توانند به گذشته های 
خیلی دور تعلق داشته باشند؛ دسته دوم، اشیای 
مربوط به دوره قاجار به بعد. اگر شی تاریخی، 
عتیقه باشد در مورد آن باید طبق قوانین میراث 
فرهنگی عمل شود ولی از دوره قاجار به بعد، 
عتیقه محسوب نمی شود و خرید و فروش آن مجاز 
است؛ مثل بلورجات، نسخ خطی، سکه و مدال ها 

یا آثار قلم زنی.
چهکلاهبرداریهاییممکناست
درهنگامخریدوفروشاشیایقدیمیرخ

دهد؟
در مجموعه سکه و مدال، تقلب و کارهای جعلی 
بسیار زیاد است. برای همین توصیه می شود حتما 
با کارشناس خبره مشورت شود و اگر کسی قصد 
خرید دارد حتما از مراکز مجاز دارای پروانه کسب 
خرید کند. ضمن اینکه توجه داشته باشید اشیایی 
مانند سکه ها به لحاظ فلز، ارزش چندانی ندارند 
بلکه ارزش آنها به خاطر قدمت شان است و هر چه 
زمان بگذرد و ضرب سکه یا اسکناسی تکرار نشود 

ارزش آن بیشتر می شود.
اگرکسیشیایمربوطبهدوره
صفوییاقبلترازآنداشتهباشد،چگونه

بایداقدامکند؟

در گام اول، باید مالکیت شی ء اثبات شود تا 
مشخص شود که آن شی ء به صورت غیرقانونی 
به دست او نرسیده است. پس از آن، مشخصات 
آن شیء در میراث فرهنگی ثبت می شود 
تا مشخص شود که دارنده اثر کیست و قرار 
است به چه کسی منتقل شود، اما خرید و 
فروش آن باید با نظارت میراث انجام  شود. 
یعنی باید مشخص شود که جنس دزدی 
نباشد یا از طریق کندوکاو و حفاری غیرمجاز 
به دست نیامده باشد. برای همین هم طبق 
قوانین مصوب باید اجناس زیرخاکی به میراث 

فرهنگی اعلام شود.
برخیازکسانیکهاشیایعتیقه
وحتیقدیمیمربوطبهدورهقاجاربهبعدرا

دارندنگرانندکهاگربهمراکزمجازمراجعه
کنندممکناستجنسآنهامصادرهشود.
متأسفانه برخی افراد سودجو و کلاهبردار که 
معاملات غیرقانونی انجام می دهند این شایعات را 
در جامعه منتشر کرده اند تا افرادی که از معامله 
غیرقانونی ضرر می کنند به خاطر ترس، از طرف 
معامله کننده شکایت نکنند. کسی که شی ء 
تاریخی دارد باید فقط آن را به میراث اعلام کند. 
قصد میراث هم این است که در جریان نقل و 
انتقال آن اثر باشد و بداند آن شیء دست کیست و 
کجاست و طبق قانون به گونه ای برنامه ریزی کند 
که اولویت خرید با وزارتخانه باشد و بتواند آن را 
بخرد و در موزه نگهداری کند تا میراث تاریخی 

کشور حفظ شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان اشیای قدیمی و صنایع دستی تهران در مورد سودجویان بازار عتیقه هشدار می دهد

وزارتخانه در صف اول خرید میراث

تعیینتکلیف8بانکدرسالآینده
رئیس  کل بانک مرکزی از ابلاغ برنامه اصلاح 8 بانک ناتراز در سال آینده خبر داد و تأکید 
کرد: درصورتی که بانک های ناتراز اصلاح نشوند به سمت انحلال، ادغام و یا توقف کار 
آن بانک ها حرکت خواهیم کرد. به گزارش همشهری، محمدرضا فرزین با بیان اینکه 
برنامه بانک مرکزی حرکت به سمت بانکداری تخصصی است، گفت: سیاستگذار پولی 
برای تامین مالی طرح های ملی دارای بازدهی بالا، سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی 
و کنترل و مهار تورم از ابزارهای خود در زمان های مناسب استفاده می کند. او تأکید 
کرد: اوراق گواهی سپرده خاص یکی از این ابزارها و روش های بسیار خوب است که 200 
همت آن به سرعت توسط متقاضیان خریداری شد و سیاستگذار، این روش را با توجه به 

تشخیص فنی، ادامه خواهد داد.
وی افزود: منظور از ناترازی، مجموعه ای از ناترازی انباشت شده در ترازنامه بانک ها، تعادل 
بودجه و تراز بنگاه هاست و یکی از مشخصه های ناترازی اقتصاد ایران کاهش سهم سایر 
منابع تامین مالی اعم از بازار سرمایه، دولت و افزایش سهم بانک ها تا حدود 90 درصد 
تامین مالی بوده است. به گفته فرزین، این امر منجر به تشدید فشار تورمی و خلق 
نقدینگی درون زا در نظام پولی و بانکی کشور شده و وابستگی به مسیر گذشته و داشته ها 

و نداشته های اقتصاد در تحلیل پولی و مالی، بسیار مهم است و باید به آن توجه شود.

۳74هزارمتقاضیتسهیلاتکمکودیعهمسکندریافتکردند
براساس آمار ارائه شده از سوی دفتر طرح ریزی و پایش طرح های مسکن، تاکنون یک میلیون و۴۳۱ هزار و 
۴۶۱ متقاضی برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن ثبت نام کرده اند که از این تعداد، یک میلیون و۲۶۸هزار و 

۸۱۵ متقاضی حائز شرایط شناخته شده اند و بانک ها این تسهیلات را به ۳۷۴هزارو۴۲۰ نفر پرداخت کرده اند.

دریافتحقسرویسدررستورانهاغیرقانونیاست
اکبر تقوی شوازی، معاون بازرسی و نظارت بر خدمات سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان: 
مطابق ماده۵۷ قانون نظام صنفی، دریافت وجوه اضافی تحت عنوان حق سرویس علاوه بر سود قانونی از 

مصرف کنندگان توسط رستوران داران، از مصادیق بارز گرانفروشی است و با متخلفان برخورد می شود.
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خالقبازیپانزیکهبود؟
چارلزپانزیآمریکایی)زادهایتالیا(کسیبودکهدرمقامیکبازرگانبازیپانزیراراهانداختوباخریدکوپنهای
تخفیفپستوفروشآنبهمردمبهآنهاوعدهسود۱۰۰درصدیدر9۰روزراداد.روشاواینبودکهازمردم
پولمیگرفتوتبلیغمیکردوبااضافهترشدنتعدادخریداران،پولخریدارانقبلیرامیدادودر
کمترازیکسال2۰میلیوندلارآمریکارابهجیبزد.اوتابستانسال۱9۱9کارشرادریکدفتر
کوچکدرخیابانبوستونآمریکااستارتزدوبعدهابرایترغیبوجلبنظرافرادبیشتر،مدت
سرمایهگذاریرابه2بازهزمانی۴5روزهباسود5۰درصدکاهشداد؛آنهمدرشرایطیکهبانکها
بهسپردهگذارانسودسالانه5درصدمیدادند.روشاوتازمانیکهافرادحاضربهسرمایهگذاریبودند
وچارلزپانزیازپولهایجدید،پولوسودسرمایهگذارانقبلیراپرداختمیکرد،ادامهداشت،اماسرانجاماین
زنجیرهقطعشدوبسیاریمالخودراباختند.بهسال2۰۰8برگردیم؛زمانیکهطرحپانزیبرناردمدوفآمریکایی

پساز۱۷سالبهشکستخوردومشخصشدکهاودراینمدت65میلیارددلارکلاهبرداریکردهاست.

رضاکربلائیگزارش
روزنامه نگار

مرضیهثمرهحسینیگزارش
روزنامه نگار
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مریم سرخوش گزارش
روزنامهنگار

۵۶ قلم داروی طب ایرانی تحت پوشش بیمه 
نفیسه حسینی یکتا، مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت: درمان بیماران از طریق طب 
ایرانی و مکمل تحت پوشش بیمه قرار گرفته و ۵۶ قلم داروی طب ایرانی هم تحت پوشش بیمه است. 

طب ایرانی یک گنجینه منحصر به فرد در ایران است و ریشه در فرهنگ ایرانی دارد.

احتمال امحا ی2میلیون واکسن نورا 
دکتر حسن ابوالقاسمی، فرمانده دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله)عج(: در زمان پاندمی کرونا وزارت 
بهداشت 3میلیون دوز واکسن نورا  از ما خریداری کرد اما میزان واکسن تولیدشده، ۵میلیون دوز بود. 

این واکسن ها در انبارها باقی مانده و درصورت عدم خریداری و رسیدن تاریخ انقضا، امحا خواهد شد.

حراج خدمات پزشکیآرش نهاوندی؛ روزنامهنگار به این چند دلیل با عجله غذا نخورید
درحالیکهمتخصصانتغذیهتوصیهبهآرامغذاخوردن
میکنند،مشغلهوبرنامههایزیادکاریافراددردنیایپرشتاب
امروزی،آنهاراوادارمیکندکهوعدههایغذاییخودراباعجله
مصرفکنند.بااینحال،دلایلقانعکنندهایازبهبودهضم
گرفتهتاافزایشهوشیاری،برایتجدیدنظردراینرویکرد
عجولانهوجوددارد.دراینمطلببه6دلیلدربارهاینکهچرا
مزهکردنآهستهغذاتمرینیارزشمنداست،اشارهکردهایم.

   بهبود هضم:سریعغذاخوردنمیتواندروندهضمغذارا
مختلکند.جویدنکاملواجازهدادنبهآنزیمهایگوارشی
برایتجزیهموادمغذیغذابرایهضمکارآمدوجذبمواد

مغذیبسیارمهماست.

   افزایش جذب مواد مغذی:وقتگذاشتنبرایلذت
بردنازطعمهرلقمهازغذابهبدناجازهمیدهدتامواد
مغذیرابهطورمؤثرتریجذبکند.هنگامیکهغذابه
درستیجویدهشود،دستگاهگوارشمیتواندحداکثرارزش

غذاییراازوعدهغذاییمصرفشدهاستخراجکند.

   خوردن آگاهانه غذا باعث انتخاب های سالم 
می شود:عجلهدرخوردناغلبمنجربهانتخابنامناسب
ومصرفبیاندازهغذامیشود.پذیرشسرعتآهستهتربه
افراداینامکانرامیدهدکهانتخابهایغذاییآگاهانه

وسالمتریداشتهباشندوسلامتکلیخودراارتقادهند.

   مدیریت بهتر وزن:آهستهغذاخوردنبهبدنزمان
بیشتریمیدهدتااحساسسیریراثبتکند.اینبه
نوبهخودمیتواندازپرخوریجلوگیریوبااجازهدادنبهمغز
برایتشخیصعلائمسیریبهمدیریتبهتروزنکمککند.

   لذت از طعم و مزه غذا: مصرفعجولانهوعدههایغذایی
ممکناستباعثلذتنبردنازطعموبافتغذاشود.وقت
گذاشتنبرایمزهکردنهرلقمه،تجربهلذتبخشتریرا

برایشمافراهممیکند.

   کاهش استرس و بهبود سلامت بدن: خوردنعجولانه
ناشیازاسترسمیتواندباعثتأثیراسترسرویسیستم
گوارشیشود.غذاخوردنباسرعتیآرامتر،رابطهمثبتباغذا

راتقویتوازسلامتعاطفیحمایتمیکند.

سلامت

چرا عمل های دسته جمعی رخ داد؟ 
زرینبخشدرپاسخبهاینسؤالکهدلیلبروزپدیدهعملهای
دستهجمعیپزشکانچیست،میگوید:»نزدیکبهیکسال
استکهشاهدایناتفاقهستیمکهدرشأنجامعهپزشکیهم
نیست.یکیازدلایلبروزاینمسئلهمشکلاتاقتصادیاستکه
پزشکانباآنمواجهشدهاند.دخلوخرجشانهمخوانینداردو
نمیتوانندهزینهپرسنلومطبخودراتامینکنند.مردم
همبهدلیلمشکلاتاقتصادیکمترمراجعهمیکنند.
تعرفههاهمبرایپزشکانبهصرفهنیستوتعویق
طولانیمدتدرپرداختآنیکمشکلدیگر
است؛بههمیندلیلبسیاریازچشمپزشکان
دیگربهاینحوزههاورودنمیکنندوصرفا
بهدنبالخدماتیمیروندکهبرایشان

صرفهاقتصادیداشتهباشد.«

اقدام آسیب زای پزشکان 
»برخیپزشکانبرایاینکهدرآمد
بیشتریکسبکنند،تعدادپذیرش
بیمارانشانرابهشدتافزایشدادهاند.
برایدستیابیبهاینهدفهمهزینه
جراحیهایشانراکاهشدادهیا
بهصورتغیرعلمیآمارقابلتوجهی
ازجراحیهارادریکبازهزمانیکوتاه
انجاممیدهند.«رئیسمرکزتحقیقات
اپتیکولنزایرانبابیاناینمطلبچنین
اقدامیرامشابهمنفعتطلبیمیداند؛
چونباعثشدهحتیافرادیهمکهنیاز
بهانجامجراحیهایچشمندارند،این
اقداماتراانجامدهند.زرینبخشادامه
میدهد:»شیوهجذببیمارهمازسوی
اینپزشکانخلافاخلاقپزشکیاست.
آنهادرتبلیغاتشانبازهزمانیمشخصی
رابرایبیمارانتعیینمیکنندکهتنها
درصورتمراجعهتاهمانزمانمشمول

تخفیفهاخواهندشد.اینکاردراصول
پزشکیمرسومنیستوبهاصطلاحبازاری
کارکردناست.ازسویدیگربرایارائه
خدماتپزشکیآزمایشهاوبررسیهای
اولیهازسویپزشکانضروریاست،
امادرچنینشرایطیشایدبهچنین
مواردیکمترپرداختهشودکهبسیار
آسیبزاست.«اوبابیاناینکهچنین
پزشکانیدرحالحاضر50تا60بیماررا
درعرض3ساعتعملمیکنندکهمنجر
بهبروزاشتباهاتفراوانمیشود،عنوان
میکند:»برایانجامخدماتجراحی
چشمبایدبیمارازنظرشخصیتی،روانی،

بیماریهایجسمیوچشمیبهدقت
موردبررسیقراربگیرد.یک
التهابپلکپیشازجراحی

میتواندمنجربهناموفق
عمل شدن

شود.«

پای جشنواره های تخفیفی به مطب های 
پزشکان هم باز شده است. البته عمر زیادی 
از حراج  برخی خدمات پزشکی نمی گذرد؛ 
شاید کمتر از یک سال! اما این عمل ها به دلیل مشکلات اقتصادی که مردم دارند با استقبال 
خوبی مواجه شده اند ، جراحی هایی که در مدت زمان تعیین شده از سوی پزشکان گاهی تا 
نصف قیمت و حتی با تخفیف بیشتر هم ارائه می شوند؛ این در حالی است که طبق قوانین 
سازمان نظام پزشکی، تبلیغات اغواکننده منجر به افزایش تقاضا، خلاف اخلاق پزشکی است، 
اما علاوه بر این ممنوعیت، یک مشکل اساسی دیگر هم هست؛ اینکه به صورت گروهی انجام 
می شود؛ مثلا انجام خدمات جراحی و زیبایی چشم برای 50تا 60بیمار در عرض 3ساعت. 
دکتر پرویز زرین بخش، رئیس مرکز تحقیقات اپتیک و لنز ایران در گفت وگو با همشهری، این 
وضعیت را تأیید می کند و هشدار می دهد که هیچ پزشکی قادر به پوشش این میزان از جراحی  
در مدت زمان کوتاه نیست؛ به همین دلیل انجام عمل ها را به تکنیسین هایشان می سپارند که 

در بسیاری از موارد منجر به صدمات جبران ناپذیر به چشم بیماران می شود.

شیوهجذببیمارازسویبرخیپزشکانتغییرکرده؛
جشنوارههایتخفیفیوعملهایگروهی

عددخبرعددخبر

نکتهروز

 نکته ای که سیگاری ها را
 باید بترساند

گاهیوقتهاکاریراانتخابکردهوانجاممیدهیدکهتا
سالهامیتواندبرایشماعوارضایجادکند.بهواقعانتخاب
شماشایدروزیتبدیلبهانتخابیدیگرشود،اماآنعوارض
حتمااتفاقخواهندافتادوچنیننیستکهبانیتوتغییررفتار
وعادتشما،تغییریابند.سیگارکشیدنهمیکیازاینعادات
است.شایدزمانیبخواهیدسیگارکشیدنراکناربگذاریدو
انتخابکنیدکهورزشکردهوسبکزندگیخوبیداشته
باشید،امابهیافتهپژوهشگران،عوارضآنمیتواندتاسالها
بهسیستمایمنیشماآسیببزند.مدیسننت،بهمطالعهای
استنادکردهکهنشانمیدهدسیگارکشیدنبهگونهایسیستم
ایمنیبدنراتغییرمیدهد،کهتاسالهابعدازترکسیگارنیز
افرادسابقاسیگاریکماکاندربرابربیماریهاوعفونتها،
آسیبپذیریبیشتریدارند.دکترویولاینسنتآندره،از
پژوهشگراناینتحقیقمیگوید:پیاماینپژوهشبهجوانان
آناستکههرچهزودتربایدسیگارکشیدنرامتوقفکنندتا

بتوانندایمنیطولانیتریداشتهباشند.

میانگین جهانی، آمار سزارین در ایران 
است. این را صابر جباری، رئیس اداره 
جوانی جمعیت وزارت بهداشت می گوید. 
او اشاره می کند که سزارین تمامی عوامل 
یک عمل جراحی مانند عارضه بیهوشی، 
چسبندگی ارگان های داخلی شکم و 
خونریزی را دارد؛ درحالی که زایمان طبیعی 

یک فرایند فیزیولوژیک است.

2
برابر

از زایمان ها در کشورمان به صورت 
سزارین انجام می شوند. وزارت بهداشت 
امیدوار است که با اباغ دستورالعمل 
ماده ۵0قانون جوانی جمعیت، بتواند 
این آمار را کاهش دهد. این ماده قانونی 
می گوید که وزارت بهداشت مکلف است 
سالانه ۵درصد از میزان زایمان سزارین 
را نسبت به نرخ کل زایمان در کشور تا 

رسیدن به میانگین جهانی کم کند.

65
درصد

آرش نهاوندی؛ روزنامهنگار

این روزها عبارت »ایران ساخت« 
خوشبختانه به یکی از کلیدواژه های 
اصلی در حوزه صنعت و فناوری کشور 
تبدیل شده است و حالا متخصصان 
یکی از شرکت های دانش بنیان موفق 
به طراحی و ساخت یک اتاق عمل 
تمام ایرانی شده اند. همزمان با افتتاح 
نمایشگاه دائمی تجهیزات پزشکی 
ساخت ایران در پارک فناوری پردیس، 
یکی از شرکت های حاضر، اتاق عمل 

تمام ایرانی خود را به نمایش گذاشت.

رونمایی از اتاق عمل تمام ایرانی 
براینخستینباریکشرکتدانشبنیانکشور،تمامیتجهیزاتیکاتاقجراحیراارائهکردهاست

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامهنگار

توسعه براساس فناوری؛ سیاست جدی دولت
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری ریاست جمهوری: توسعه دیپلماسی علم و فناوری و توسعه روابط بر 
پایه فناوری، سیاست جدی دولت است. از این رو در همه بازدیدها و مهمانی های خارجی پیشنهاد بازدید از 

شرکت های دانش بنیان و دستاوردهایشان به آنها داده می شود.

علت اخراج نیروهای شرکت های فناوری
مارک زاکربرگ، مدیرعامل متا: موج اول اخراج ها بیشتر برای تعدیل شمار زیادی از کارکنانی بود که طی دوران 
کرونا استخدام شدند. علت مهم دیگر این است که شرکت های فناوری معتقدند با کاهش تعداد کارکنان و 

»لاغرتر« کردن شرکت ها، می توان به کارایی بیشتری رسید.

خیلی آسان جلوی حمله های 
سایبری را بگیرید

کارشناسانهشداردادهاندکهصاحبانگوشیهایهوشمند
بایداحرازهویتچندعاملی)MFA(رافعالکنندیادر
غیراینصورتخطرجاسوسیتوسطهکرهارابهجان
بخرند.بهگزارشروزنامهسان،دردنیایدیجیتالامروزی،
ایمنسازیحسابهایکاربریآنلاینازاهمیتبسیاربالایی
برخورداراست.فقطاینراتصورکنیدکهیکهکربتواند
خیلیراحتبهحسابهایبانکیشمادسترسیداشتهو
قادرباشدباچندکلیکساده،آنهاراخالیکند.بنابرایناگر
تنهابههمینموضوعفکرکنید،بهسرعتسراغایمنسازی

بیشترگوشیهایاتبلتهایخودمیروید.
دراینراهبایدتوجهداشتهباشیدکهاحرازهویتچندعاملی
یاMFAازحسابهایکاربریشمابانیازبهیکسطحتأیید
اضافیمانندتأییدمتنی،قبلازورودبهسیستم،محافظت
میکند.بااینحالپیامکهاازطریقتکنیکهایمختلف
مانندتعویضسیمکارتوحملاتمیانیآسیبپذیرهستندو
اینامکانوجودداردکهاطلاعاتشمافاششود.علاوهبراین،
پیامکمیتواندبهدلیلمشکلاتشبکهغیرقابلاعتمادباشد.
بههمیندلیلکارشناساناستفادهازبرنامههایاحرازهویت
راتوصیهمیکنند؛بسیاریازگوشیهایهوشمندوبرنامههای
گوناگونمانندگوگلواپلدارایاحرازهویت2مرحلهای
داخلیهستند.اینبرنامهها،کدهایمبتنیبرزمانرابهصورت
مستقیموبدونواسطهدردستگاهشماتولیدمیکنند.اینبه
نوبهخود،نیازبهکانالهایارتباطیخارجیمانندپیامکرااز
بینمیبرد.چنینکاریدرعینحالگوشیهایهوشمندرا
بسیارایمنترمیکند،زیراکدهاازطریقشبکههایوایفای
بالقوهدرمعرضخطرنیزمنتقلنمیشود.علاوهبراین،
بسیاریازبرنامههایاحرازهویت،ویژگیهایامنیتیاضافی
مانندپینهایااحرازهویتبیومتریکراارائهمیکنندویک

لایهحفاظتیجدیدرانیزبهکارافزودهاند.

عددخبردیجیتال

بازیرایانهای

ناسا به دنبال 4داوطلب است تا به مدت 
یک سال در زیستگاه شبیه سازی شده 
از سیاره مریخ زندگی کنند. این آژانس 
فضایی از افراد بالغ سالم با مدرک علمی 
یا تجربه نظامی یا خلبانی درخواست 
همکاری کرده است. این مأموریت که 
»آنالوگ کاوش سامت و عملکرد خدمه« 

نام دارد، در بهار202۵ آغاز خواهد شد. 

4
داوطلب

دولت آمریکا درحال مذاکره برای 
اعطای کمک هزینه  10میلیارد دلاری 
به شرکت اینتل است. اگر این مذاکره 
نهایی شود، اینتل بزرگ ترین قراردادی 
را که تاکنون در برنامه بازگرداندن تولید 
نیمه هادی به خاک آمریکا به ثبت 
رسیده است، دریافت خواهد کرد. این 
بسته کمک هزینه اینتل هم شامل وام و 

هم امتیازات مستقیم می شود.

10
میلیارد دلار

آغاز رویداد »بازی آرا« برای 
طراحی بازی های ایرانی اسلامی

بنیادملیبازیهایرایانهای،نخستینرویدادتولید
بازیهایرایانهایبامحتوایارزشهایایرانیاسلامیرا

برگزارمیکند.
بهگزارشروابطعمومیبنیادملیبازیهایرایانهای،رویداد
محتوایی»بازیآرا«ازبهمنماهسالجاریآغازشدهاست.
اینرویدادبارویکردطراحیبازیرایانهایجذابودارای

پیاممبتنیبرارزشهایایرانیاسلامیاست.
بنیادملیبازیهایرایانهایبهآثاربرتراینرویداد
بیشازیکمیلیاردریالجوایزنقدیاهداخواهدکرد.
همچنینبازیهایبرگزیدهمیتوانندتا10میلیاردریال
حمایتوشتابدهیدریافتکنند.بازیسازانعلاقهمند
تا1۴اسفندفرصتدارندتاباطراحییاتکمیلبازیهای
مبتنیبرمحتوایایرانیاسلامیدراینرویدادشرکت

کنند.

تجهیزات کمک تنفسی
ونتیلاتوریاتنفسمصنوعییکی
ازمهمترینتجهیزاتپزشکی
تخصصیاستکهدراتاقعمل
کاربرددارد.ایندستگاهبهبیمار
کمکمیکندکهتنفسراحتی
داشتهباشد.ایندستگاهدراتاق
عملبهورودوخروجاکسیژنبه

ریهبیمارانکمکمیکند.

تجهیزات عمومی 
استیل اتاق عمل

درهراتاقجراحیبهیکسری
تجهیزاتاستیلنیازاست.این
لوازمسریعوآساناستریل
میشوندودرپیشبردکارجراحی

اهمیتبسزاییدارند.

صفحه نمایش 
اطلاعاتمربوطبهبیماروعملیات
جراحیرانمایشمیدهدکهدر
نزدیکیدستگاهبیهوشییادر
نقطهقابلمشاهدهدیگریدراتاق
عملنصبمیشودوکارنظارتبر
علائمحیاتیوعمقبیهوشی،
اطلاعاتمربوطبهجراحی،
زمانسنجیودادههایتصویری

راحینعملانجاممیدهد.

الکتروکاردیوگراف
یکیازتجهیزاتحیاتیدر
اتاقعملاستکهبرایضبط
فعالیتالکتریکیقلببیمار
استفادهمیشود.ایندستگاه
بهتیمپزشکیاطلاعاتمهمی
دربارهوضعیتقلببیماردرطول

جراحیارائهمیدهد.

تخت جراحی
ساختاراینتختاهمیتبسیار
زیادیداردوبهمنظورایجاد
شرایطمناسببرایانجام
جراحی،راحتیبیمارودسترسی
آسانبهبیماربرایتیمپزشکی
طراحیشدهاست.جنس
سطح،قسمتهایتنظیمشونده
وحمایتازبدنبیمارازنکات
مهمیاستکهدرساختآن

درنظرگرفتهمیشود.

تجهیزات روشنایی
لازمبهتوضیحنیستکهبرای
انجامیکعملجراحی،نیازبهنور
کافیداریم.چراغهایجراحی،
چگونگیتنظیمآنهاوهمچنین
UVنورهایخاصمانندنور
ازجملهتخصصیترینبخشهای
یکاتاقعملمحسوبمیشود.

دستگاه بی هوشی
دستگاهبیهوشیدراتاقعمل
برایایجادبیهوشیوماندن
بیماردروضعیتیکهعملجراحی
انجاممیشود،مورداستفادهقرار
میگیرد.ایندستگاههامدیریت
وکنترلکاراییتنفسی،ضربان
قلب،فشارخونوسایرعلائم
حیاتیبیماررادرطولعمل

جراحیبرعهدهدارد.

دستگاه مکنده
دستگاهمکندهجراحیدراتاق
عملکاربردبسیاریداردوبرای
مکشوحذفمایعاتجراحی،
گازومایعاتبدنحینجراحی

مورداستفادهقرارمیگیرد.

تولید 90درصدی در ایران
محمدرضاکمپانی،مدیرعامل
شرکتدانشبنیانسازنده
ایناتاقعملونایبرئیس
اتحادیهتولیدکنندگانو
صادرکنندگانتجهیزات
پزشکیمیگوید:»یکیاز
تجهیزاتارائهشدهدراین
نمایشگاهاتاقعملتمامایرانی
استکههمهتجهیزاتآن
درداخلکشورتولیدشده
است.«اوافزود:»درحالحاضر
۹0درصدتجهیزاتپزشکی
موردنیازکشوردرداخل
تولیدمیشود؛بهطوریکه
تمامیبیمارستانهاییکهدر
سالهایاخیرافتتاحشد،با
تجهیزاتتمامایرانیتجهیز

شدهاست.«

برخی از مهم ترین تجهیزات یک اتاق عمل

مخاطرات عمل های دسته جمعی 
رئیسمرکزتحقیقاتاپتیکولنزایراندربارهمخاطراتیکه
باوجودعملهایدستهجمعیرخمیدهد،میگوید:»دراین
شرایطتعدادافرادیکهوارداتاقعملمیشوند،زیاداستو
احتمالآلودگیاتاقعملبالامیرود.پزشکهمباتوجهبه
تعدادزیادعملهافرصتنمیکندبهصورتمرتبدستهایش
رابشوید.علاوهبراینتفسیرآزمایشهاهمباخطامواجه
میشود.بیمارهمبایدمرتبتحتنظرباشد،اماسرعتدر
انجامکارهاباعثمیشودکهاینمسئلهبهخوبیانجامنشود.«
زرینبخشدربارهاینکهآیاجرایممشخصیدربارهچنین
اقداماتیازسویپزشکانوجوددارد،توضیحمیدهد:»اگر
شکایتیبهنظامپزشکیصورتبگیرد،جریمههایسنگینی
برایچنینتخلفاتیدرنظرگرفتهمیشود،امابهجزاین،
بیمارانهمبایدآگاهیداشتهباشندکهبهکجامراجعهمیکنند
ومطمئنباشندکهپزشکوقتودقتکافیبرایعملجراحی
آنهادارد.پزشکانیکهباتبلیغاتبازارییاجشنوارهتایکروز
مشخص،جذببیمارمیکنندوتعدادبیمارانشانهمقابل
توجهاست،نهاخلاقپزشکیرارعایتمیکنندونهبیمار

میتواندنتیجهخوبیازمراجعهاشدریافتکند.«
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فکر کردم پسر خودم است
گفت وگو با سیاوش باقرپور، پاکبان یاسوجی که دانش آموز 12ساله را از داخل کانال آب نجات داد

نیاز به اهدای فوری خون 
وضعیت اهدای خون یکشنبه)29بهمن( در کل کشور 
نشان می دهد سیستان و بلوچستان نیاز فوری به اهدای 

خون دارد.
به گزارش همشهری، براساس نقشه منتشر شده وضعیت 
ذخایر خون یکشنبه)29بهمن( در وب سایت سازمان 
انتقال خون ایران، ذخایر خونی در خراسان شمالی، یزد، 
سمنان، تهران، قم، قزوین، لرستان، کرمانشاه، ایلام و 
آذربایجان غربی در وضعیت سبز یعنی پایدار قرار دارد 
و اهدای خون در مابقی استان ها طبق روال همیشگی 

پیش بینی شده است.
اما از میان استان ها، سیستان و بلوچستان به اهدای فوری 
خون نیاز دارد درحالی که اکنون با همکاری سازمان انتقال 
خون کشور، کمبود ذخایر خونی استان تامین شده  است.

سرپرست اداره کل انتقال خون سیستان و بلوچستان با 
O اعلام این خبر به همشهری گفت: »نیاز به گروه خونی

مثبت، بیشتر از گروه های خونی دیگر است. از آنجا که 
وضع ذخایر خونی هر روز از سوی سازمان انتقال خون 
کشور رصد می شود با کمک سازمان انتقال خون ایران 
کمبود ذخایر خونی سیستان و بلوچستان امروز جبران 

شده  است.« 
ابوالحسن صفدری با تأکید بر اینکه به اهدای فوری خون 
در استان نیاز است، افزود: »میزان اهدای خون به مشارکت 
مردم استان مربوط می شود و ما به همکاری مردم برای 
اهدای خون نیاز داریم. یکی از علت های کاهش اهدای 
خون از سوی مراجعان، شیوع بیماری های ویروسی 
است. از همه افرادی که در سلامتی کامل هستند دعوت 

می کنیم در این امر خداپسندانه مشارکت کنند.«
صفدری به حضور خیران سلامت در این حوزه اشاره کرد 
و یادآور شد: »از خیران سلامت استان دعوت می کنیم تا 
برای تامین اتوبوس خونگیری به عنوان پایگاه سیار اهدای 
خون آستین همت بالا بزنند. در جنوب و شمال سیستان 
و بلوچستان پایگاه سیار خونگیری نداریم و استقرار پایگاه 

سیار خونگیری به شدت نیاز است.«

در نقشه وضعیت ذخایر خونی، رنگ قرمز حامل پیام 
»اقدام فوری برای اهدای خون« است و بدین معناست که 
ذخایر خون استان کاهش یافته و ضروری است داوطلبان 
اهدای خون با هدف جبران این ذخایر و افزایش میزان 
موجودی در نخستین فرصت به نزدیک ترین مرکز اهدای 

خون استان مراجعه و خون اهدا کنند.
استان هایی که در شرایط مناسبت تری از ذخایر خون 
قرار داشته باشند در این نقشه به رنگ زرد به تصویر 
کشیده می شوند و این رنگ حامل پیام »اقدام به اهدای 
خون حداکثر تا 1۴ روز آینده« است. رنگ زرد وضعیت 
شکننده ای از ذخایر خون را به تصویر می کشد که 
درصورت حضور اهداکنندگان خون پایدار و سبز می شود.

خبر روز آب و هوا 

عدد خبر

 دستور تامین ۱۰۰ هزار مسکن روستایی در خراسان رضوی
 یعقوب علی نظری، استاندار خراسان رضوی: تامین۱۰۰ هزار مسکن روستایی استان در قالب نهضت ملی، 
 باید به عنوان یک ماموریت جهادی در دستور کار بنیاد مسکن قرار گیرد. آمار نهضت ملی مسکن در 

خراسان رضوی۱۰ درصد کشور است.

احداث خط ۲ متروی تبریز با فاینانس چینی
یعقوب هوشیار، شهردار تبریز:   ۴۲۰ میلیون یورو فاینانس خارجی از طریق کشور چین نهایی شده  که 
 سال آینده این مبلغ جذب می شود. فاینانس خارجی متروی تبریز برای تسریع در احداث و توسعه خط ۲ 

قطار شهری تبریز به کار گرفته خواهد شد.

تداوم بارش ها در کشور 
 بارش ها روز گذشته هم ادامه داشت و مناطقی از
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، 
چهارمحال و بختیاری، زنجان، البرز، تهران،   گیلان، 
مازندران، گلستان، غرب اصفهان و خراسان بارش را تجربه 
کردند و همچنین بارش باران همراه با وزش باد شدید و 
برف در ارتفاعات در ایلام، لرستان، شمال و شرق بوشهر و 

فارس رخ داد.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به 
 همشهری گفت: روزهای دوشنبه )۳۰ بهمن( و سه شنبه
 )اول اسفند( هم فعالیت این سامانه همچنان در شمال 
غرب، شرق و غرب و سواحل خزر و البرز مرکزی و شرقی و 

همینطور دامنه های شرقی زاگرس ادامه پیدا می کند.
کبری رفیعی افزود: علاوه بر بارش باران در استان هایی مثل 
مرکزی، یزد، خراسان های رضوی و جنوبی و نیمه شمالی 
سیستان و بلوچستان هم بارش های رگباری همراه با رعد و 

برق پیش بینی می شود.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی 
خراسان شمالی از صادرات ۴۲کیلوگرم 
زعفران از این استان به سایر کشورها 
طی امسال خبر داد. به گزارش ایسنا، 
محمدرضایی با اشاره به اینکه میزان 
صادرات این محصول در سال جاری نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته است، گفت: 
میزان صادرات زعفران در سال گذشته 

۳۵کیلوگرم بوده است. 

۴۲
کیلوگرم  

رئیس اداره فرش اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت زنجان گفت: تاکنون صادرات 
فرش از استان از مبادی رسمی به ارزش 
۱۳۰هزار دلار انجام شده است. به گزارش 
ایرنا، سیدمحسن جعفری افزود:  مقاصد 
صادراتی فرش استان در حوزه فرش 
ابریشم کشورهای ژاپن، کره و روسیه و در 
حوزه فرش های پشمی کشورهای آلمان، 

آمریکا و کشورهای عربی است.

130000
دلار  

خراسان شمالی

زنجان

سیستان و بلوچستان

ماجرا به روزی بارانی 
برمی گردد، شنبه، 
28بهمن، ابتدای هفته 
که دانش آموزی 12ساله   در راه تردد بین خانه و مدرسه تصمیم گرفت به دلیل 
بالاآمدن جریان آب، مسیر خود را تغییر دهد و ناگهان به داخل کانال آب سقوط 
کرد. در همین زمان بود که پاکبان شهرداری که در حال رفع مسدودی کانال آب 

بود، متوجه دانش آموز شد و او را نجات داد و سپس با اورژانس تماس گرفت.

پاکبان یاسوجی درباره اتفاقی که روز 
شنبه رخ داد به همشهری می گوید: 
»این دانش آموز برای اینکه لباس هایش 
خیس نشود، از روی جدول حرکت 
می کرد که ناگهان به داخل کانال سقوط 
کرد. ظاهرا مسیری را در کانال طی 
کرده بود و ما که مشغول کار بودیم، 
یک دفعه دیدیم که یک نفر داخل کانال 
دست و پا می زند و نیاز به کمک دارد.«

سیاوش باقرپور ادامه می دهد: »چشمم 
به این دانش آموز افتاد، متوجه شدم که 
جانش در خطر است و هر لحظه ممکن 

است که خفه شود.«
سیاوش باقرپور 55ساله و دارای 5فرزند 
است. او می گوید: »اولین باری بود که با 
چنین صحنه ای روبه رو می شدم و یک 
لحظه فکر کردم که پسر خودم است و 
باید هر کاری از دستم برمی آید، انجام 
دهم. نجات دادن این دانش آموز هم 
دست من نبود و از سوی خداوند بود.« 

باقرپور عنوان می کند: »این دانش آموز 
تنها فرزند خانواده بود و وقتی این 
موضوع را متوجه شدم، از کاری که 

کردم، بیشتر خوشحال شدم.«  
پاکبان یاسوجی توضیح می دهد که 

مسیر کانال درحوالی اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مسدود شده بود 
و به همین دلیل امکان نداشت که 
دانش آموز با جریان آب وارد رودخانه 
شود. باقرپور یادآور می شود: »با این 
حال، وقتی دست و پا زدن دانش آموز را 
دیدم، با همان لباس به داخل آب پریدم. 

چاره ای نبود و باید کاری می کردم.« 
او توضیح می دهد: »خیابان ها هم 
خیلی شلوغ بود و وقتی دانش آموز را 
از کانال آب بیرون کشیدم، بلافاصله او 
را به داخل خودروی شهرداری منتقل 
کردیم. دانش آموز بیهوش شده بود. 
بلافاصله با اورژانس تماس تلفنی 
گرفتیم که آمبولانس خودش را به 

محل رساند.« 

روایت حادثه 

گزارش
محمود مولایی 

 و بویر احمدروزنامه نگار
کهگیلویه

 چشمم 
به این دانش آموز 

افتاد  متوجه شدم که 
جانش در خطر است 
و  هر لحظه ممکن 

است خفه شود

وقتی دست و پا زدن 
دانش آموز را دیدم، با 
همان لباس به داخل 
آب پریدم. چاره ای 
نبود و باید کاری 

می کردم

بعد از اینکه خانواده 
دانش آموز از این 

ماجرا خبردار شدند، 
با من تماس تلفنی 

گرفتند و بابت نجات 
 دادن فرزند خود 
تشکر کردند. 

شهرداری یاسوج 
از من تقدیر کرد و 
مدیریت اورژانس 
یاسوج نیز یک لوح 

تقدیر  به من داد

 تقدیر مدیریت اورژانس از پاکبان

باقرپور با مدرک کارشناسی در حال حاضر سمت نظارت بر پاکبان ها 
را بر عهده دارد. از سال 1389فعالیت خود را شروع کرده و اعلام 
می کند که در این حادثه شهردار و نیروهای شهرداری یاسوج او را 

حمایت کردند.
او می گوید: »بعد از اینکه خانواده دانش آموز از این ماجرا خبردار 
شدند، با من تماس تلفنی گرفتند و بابت نجات دادن فرزند خود  تشکر 
کردند. شهرداری یاسوج از من تقدیر کرد و مدیریت اورژانس یاسوج 

نیز یک لوح تقدیر به من داد.« 
همچنین محمدامین نیکویی نژاد، سرپرست اورژانس 11۵ کهگیلویه 
و بویراحمد، درباره وضعیت این دانش آموز اعلام کرد که حال عمومی 
این دانش آموز خوب و هوشیار است، اما دچار آسیب های سطحی 

شده که برای بررسی بیشتر، اقدامات لازم در حال انجام است.

مکث

 خوزستانعکس نوشت

 پرندگان 
پل سفید اهواز

پل »سفید اهواز« 
که به آن پل »معلق« 

و پل »هلالی« نیز 
می گویند، یکی از 

نمادهای شهر اهواز 
محسوب می شود. 

پل سفید اهواز 
مکانی برای حضور 
شهروندانی است 

که برای دیدن و غذا 
دادن به   پرندگان 

جمع می شوند. ایسنا
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اکران »دروغ های زیبا«  با دوبله خسروشاهی 

مرتضی آتش زمزم، کارگردان »دروغ های زیبا«: برای اکران در ایران، خسرو خسروشاهی فیلم را دوبله کرده 
و هر زمان تصمیم به اکران داشتیم این نسخه در کشور خودمان به نمایش درمی آید. البته من با توجه به 

شرایط فعلی سینماها، به اکران منصفانه در ایران خیلی امید ندارم ./ایسنا  

اکثر فیلم های ایرانی از آثار هالیوودی کپی شده اند 
اکبر حر، کارگردان:فیلم های سینمایی ما ایرانی نیست و اغلب آثار کپی شده از سینمای غرب به ویژه 
سینمای هالیوود است. غیراز زبان فارسی که در فیلم ها استفاده می شود ما شاهد فرهنگ و نگاه ایرانی-

اسلامی در فیلم ها نیستیم و این اتفاق به شدت تلخ و متأثرکننده است./سینما پرس

تحویل سال با تمساح و زرافه 
 ترکیب اکران نوروزی چگونه شکل خواهد گرفت؟

»هتل« سومین فیلم پرتماشاگر 
سینما بعد از انقلاب نیست

دیروز خبرگزاری ها خبری را به نقل از 
روابط عمومی فیلم »هتل« منتشر کردند 
که این فیلم در کمتر از ۵ ماه توانست با 
جذب ۵میلیون و۹۶۰هزار مخاطب و 
فروش ۲۶۱میلیارد تومانی، با گذر از فیلم 
پرمخاطب دهه شصتی »کانی مانگا«، 
رتبه سوم جدول پرمخاطب ترین فیلم های تاریخ سینمای ایران پس 
از انقلاب را از آن خود کند و به یک قدمی فیلم »فسیل« در جذب 
مخاطب برسد. در ادامه این خبر آمده بود که »هتل« اکنون در 
آستانه شکستن رکورد ۶میلیون مخاطب قرار دارد و با توجه به تداوم 
اکران آن، شانس پیشی گرفتن از فیلم »فسیل« و کسب عنوان 
پرفروش ترین فیلم امسال را نیز دارد. اما این خبر چقدر صحت دارد؟ 
آیا درست است که خبرگزاری ها، بدون تحقیق و اطمینان از صحت 
خبری که مسئولان رسانه ای »هتل« در اختیارشان گذاشته اند، 
به نشر آن مبادرت ورزند؟ خبرنگاران هر قدر هم که به کارگزاران 
رسانه ای فیلم ها اعتماد دارند، نباید بدون بی تحقیق مجرای انتشار 

ادعاهای آنها شوند. اما برسیم به صحت این ادعا.

سینمای ایرانکوتاه تر  از گزارش

سینمای جهان

تهیه کننده »شب، داخلی، دیوار« 
درخواست پروانه نمایش نداشته است

دبیر ستاد صیانت از آثار و محصولات سینمایی درخصوص 
حواشی انتشار غیرمجاز فیلم »شب، داخلی، دیوار« توضیحاتی 
ارائه داد. جعفر انصاری فر درباره حواشی انتشار غیرمجاز فیلم 
»شب، داخلی، دیوار« گفت: پس از بررسی موضوع انتشار 
غیرمجاز این فیلم مشخص شد اثر مذکور همچون برخی 
فیلم های قبلی که پیش از گرفتن مجوز نمایش، در جشنواره ها 
یا شبکه ها و پلتفرم های خارجی به اکران درآمده اند، متأسفانه 
مورد سوءاستفاده قرار گرفته  است. وی با اشاره به ضرورت مراقبت 
صاحبان آثار از نسخه فیلم و دریافت تضامین و مستندات محکم 
و دقیق از جشنواره ها یا شبکه های خارجی افزود: سال گذشته با 
تهیه کننده و کارگردان فیلم »شب، داخلی، دیوار« جلسه گذاشته 
شد و شرایط قانونی عرضه فیلم پس از تولید به اطلاع شان رسیده 
است اما ایشان فیلم را برای اخذ پروانه نمایش ارائه نکرده و 

تقاضایی برای اکران نداشته اند. 

بهترین انیمیشن های سال
»مرد عنکبوتی: در دنیای عنکبوتی« 
عنوان بهترین انیمیشن سال را از 
جوایز آنی گرفت و »سامورایی چشم 
آبی« در بخش تلویزیون پیشتاز 
شد. به گزارش مهر به نقل از  ددلاین، 
»مرد عنکبوتی: در دنیای عنکبوتی« 
بهترین انیمیشن پنجاه و یکمین دوره 

جوایزآنی شد که  برندگانش را شناخت. این فیلم   هم بهترین فیلم 
شد و هم ۶ جایزه دیگر برابر با همان تعداد جوایزی که فیلم قبلی مرد 
عنکبوتی در سال۲۰۱۹ جوایز آنی کسب کرده بود، به دست آورد تا 
امیدوارترین انیمیشن برای اسکار باشد. از زمانی که بخش بهترین 
انیمیشن بلند اسکار در سال۲۰۰۲ راه اندازی شده تاکنون ۱۴فیلم 
از ۲۱   انیمیشن جایزه انیمیشن بلند آنی موفق به کسب جایزه اسکار 
شدند. سال گذشته نیز همین روند دنبال شد و »پینوکیو« گی یرمو 

دل تورو از نتفلیکس در هر دو رقابت پیروز شد.   

10میلیون و180هزارو567 تماشاگر عقابها)1363(
ساموئلخاچیکیان

7میلیون و851هزار و 695 تماشاگر کانیمانگا)1366(
سیفاللهداد

7میلیون و385هزار و 129 تماشاگر فسیل)1402(
کریمامینی

6میلیون و 405هزارو77نفر تماشاگر افعی)1371(
محمدرضااعلامی

6میلیون و 177هزارو244 تماشاگر ی)1373( کلاهقرمز
جطهماسب ایر

5میلیون و 932هزارو198 تماشاگر هتل)1402(
مسعوداطیابی

5میلیون و 707هزارو134 تماشاگر گذرگاه)1365(
بحرانی شهریار

5میلیون و 348هزار و 240 تماشاگر اخراجیها2)13۸۸(
مسعوددهنمکی

5میلیون و190 هزار و 751 تماشاگر تاراج)1363(
ی جقادر ایر

5میلیون و 551هزارو562 تماشاگر زندگیکنم)1365( بگذار
قریب شاپور

پر تماشاگرترین فیلم های سینمایی پس از انقلاب

طبق روال معمول، پس از پایان جشنواره فیلم فجر، 
اکران نوروزی به مهم ترین مسئله سینمای ایران 
بدل شده است؛ اکرانی که هم برای مخاطبان جذاب 
است و هم برای سینمایی ها اهمیت دارد. اواخر 
آبان ماه روح الله سهرابی، مدیرکل دفتر نظارت بر 
عرضه و نمایش فیلم گفت: »اولویت اکران نوروزی 
با فیلم هایی است که در جشنواره فیلم فجر شرکت 

کرده و واجد کیفیت خوب و قابل دفاع باشند.«
به این ترتیب، مشخص شد که اولویت اکران نوروزی 
با فیلم هایی است که در جشنواره فیلم فجر به 
نمایش درآمده باشند. برخی معتقدند از مجموع 
فیلم های به نمایش درآمده در جشنواره امسال، 
تعداد فیلم هایی که امکان موفقیت در گیشه 
 داشته باشند، خیلی پرتعداد نیست؛ نکته ای که
همایون اسعدیان،  رئیس شورای صنفی نمایش نیز به 
آن اشاره کرد و گفت: »واقعیت این است که حداکثر 
2 تا 3فیلم جشنواره فجر امسال می توانند به لحاظ 
اقتصادی موفق باشند و مابقی از قبل شکست خورده 
هستند و اطمینان دارم خیلی از آنها برای اکران 
گرفتن دچار مشکل خواهند شد.« قواعد جشنواره 
با بازار اکران متفاوت است و ممکن است فیلمی که 
در جشنواره واجد ارزش های هنری دانسته شده و 
چندین سیمرغ بلورین دریافت کرده، خیلی با قواعد 
حاکم بر گیشه متناسب نباشد؛ موضوعی که منحصر 
به امروز نیست و از سال های دور شاهد تفاوت میان 
سلیقه داوران جشنواره با سینماروها بوده ایم. مثلا 
سال 69 و در نهمین جشنواره فیلم فجر، فیلم »پرده 
آخر« ساخته واروژ کریم مسیحی، موفق به دریافت 
9سیمرغ بلورین شد و رکورد دریافت جایزه را در 
جشنواره شکست. ولی فیلم ستایش شده جشنواره 
نهم با وجود حمایت منتقدان و رسانه ها، در گیشه 
شکست خورد. با توجه به ویترین جشنواره امسال 
به نظر می رسد در نهایت یکی دو فیلم راه نیافته به 

جشنواره در فهرست اکران عید قرار گیرند.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

اکران

 اگر ملاک انتخاب فیلم های اکران نوروزی  حضور 
در جشنواره باشد، چه فیلم هایی گزینه های جذابی 
برای دفاتر پخش و سینماداران هستند؟ با توجه به 
مناسبات اکران و اخباری که از رایزنی های دفاتر 
پخش با مدیریت سینما و شورای صنفی نمایش به 
بیرون درز کرده، ۲کمدی حاضر در فجر چهل و دوم، 
بخت بیشتری برای حضور در اکران نوروزی دارند؛ 

»تمساح خونی« ساخته جواد عزتی و »صبحانه با زرافه ها« به کارگردانی سروش صحت. از 
فیلم های غیرکمدی هم از »مجنون« ساخته مهدی شامحمدی به عنوان گزینه اکران نوروزی 
نام برده شده است؛ فیلم برگزیده جشنواره چهل و دوم که اثری دفاع مقدسی است. ۲سال پیش 
هم »موقعیت مهدی« ساخته هادی حجازی فر، به عنوان فیلم برگزیده جشنواره چهلم به اکران 

نوروزی آمد و مورد توجه قرار گرفت. 

2کمدی و یک فیلم جنگی   فیلم بهرام افشاری 
مهمان ناخوانده نوروز

عامریان فیلم، موفق ترین دفتر تولید سینمای 
ایران در سال 1402 که فیلم پرفروش »فسیل« 
را راهی اکران کرده بود، حالا با فیلمی از ستاره 
فیلم فسیل از راه رسیده است. »هفتاد سی«، 

نخستین ساخته بلند سینمایی بهرام افشاری، یک 
کمدی اجتماعی است که گفته می شود در تداوم 
فیلم »فسیل« تولید شده است؛ فیلمی که بهرام 
افشاری علاوه بر کارگردانی، بازیگر اصلی اش هم 
هست و کنارش هوتن شکیبا نیز حضور دارد. 

 »هفتاد سی« از گزینه های جدی اکران
 نوروزی است. »هفتاد سی« مهم ترین فیلمی 

است که در جشنواره غایب بود ولی احتمالا نوروز 
به سینماها خواهد آمد.
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الاحتلال يحوّل مشفى ناصر إلى ثكنة عسكرية 
ويعتقل العشرات من الأطباء   و  المرضى

تواصل قوات الاحتلال الإسرائيلي تحويل مجمع ناصر الطبي 
في خانيونس إلى ثكنة عسكرية بعدما أخرجته عن الخدمة، 

واعتقلت العشرات من الطواقم الطبية والمرضى منه.
وقال المتحدث باسم وزارة الصحة بغزة، الدكتور أشرف 
القدرة: إن الاحتلال الإسرائيلي حول مجمع ناصر الطبي إلى 

ثكنة عسكرية وأخرجه عن الخدمة.
وأكد أن الاحتلال الإسرائيلي وضع الكوادر الطبية لساعات 
طويلة في مبنى الولادة وهم مقيدي الأيدي واعتدى عليهم 
بالضرب وجردهم من ثيابهم، مشيراً إلى أن الاحتلال اعتقل 

70 من الكوادر الصحية في المجمع الطبي.

الرئيس البرازيلي: إسرائيل ترتكب إبادة في 
غزة.. وتل أبيب تستدعي السفير “للتوبيخ”

قال يسرائيل كاتس وزير الخارجية الإسرائيلي اليوم 
الأحد إنه سيستدعي السفير البرازيلي لتوبيخه 
بسبب تصريحات الرئيس البرازيلي لويس إيناسيو 
لولا دا سيلفا الذي انتقد بشدة أسلوب إسرائيل في 
حربها على غزة. وذكر كاتس على منصة إكس “لا أحد 
سيقوض حق إسرائيل في الدفاع عن نفسها”، مضيفا 
أن الوزارة ستستدعي السفير غدا الاثنين. ولم يحدد 

المنشور تصريح لولا الذي كان كاتس يرد عليه.
واتهم لولا دا سيلفا الأحد إسرائيل بارتكاب “إبادة” 
بحق المدنيين الفلسطينيين في قطاع غزة، مشبهّاً 
ما تقوم به الدولة العبرية بمحرقة اليهود إبان الحرب 
العالمية الثانية. وقال لولا لصحافيين في أديس أبابا 
حيث حضر قمة للاتحاد الإفريقي “ما يحدث في 

قطاع غزة ليس حرباً، إنه إبادة”.
وأضاف “ليست حرب جنود ضد جنود. إنها حرب 
بين جيش على درجة عالية من الاستعداد، ونساء 
وأطفال”. وتابع “ما يحدث في قطاع غزة مع الشعب 
الفلسطيني لم يحدث في أي مرحلة أخرى في 
التاريخ. في الواقع، سبق أن حدث بالفعل حين قرر 
هتلر أن يقتل اليهود”.وهذه من أشدّ التصريحات 
التي أدلى بها الرئيس البرازيلي اليساري بشأن 
الحرب بين إسرائيل وحركة حماس منذ اندلاعها في 

السابع من تشرين الأول/أكتوبر.

الشرق الأوسطالشرق الأوسط

حکومتکم تکذب...

تحلیل   الصحف العربية

 نزاعات واشنطن 
 تل أبيب المختلقة

ذكرت صحيفة »Wall Street Journal« الأمريكية، یوم الجمعة، 
بأن الولايات المتحدة تسعى من أجل التوصل إلى وقف لإطلاق 
النار في قطاع غزة، من جانب. و من جانب آخر، تفید حزمة ثانية 
من التقاریر، نقلا عن مسؤولين أمريكيين حاليين وسابقين، 
أن إدارة الرئيس الأمريكي جو بايدن تستعد لإرسال قنابل 
وغيرها من الأسلحة إلى إسرائيل بنحو »عشرات الملايين من 
الدولارات« لتعزيز ترسانتها العسكرية، على الرغم من زعمها 
»أن الولايات المتحدة تسعى من أجل التوصل إلى وقف لإطلاق 

النار في قطاع غزة«. 
ففي سیاق متصل، زعمت صحيفة “Financial Times” البريطانية 
من جهتها أن العملية الإسرائيلية المكثفة في رفح، قد تكون 
ضربة حاسمة للعلاقة المتدهورة بين إسرائيل وإدارة الرئيس 
الأمريكي جو بايدن، الذي بدأ صبره ينفد من إصرار رئيس وزراء 
الاحتلال الإسرائيلي بنيامين نتنياهو، على مواصلة عملياته 

العسكرية في غزة.
فهل هناك ما يسند هذا الكلام أم أنه مصداق القول؛ »أسمع 
كلامك لا أصدقك أشوف أفعالك لا أستغرب«، وفي هذا السياق 
نشرت مجلة »The Nation« الأمريكية، قبل أيام، مقالا لـ»جاك 
ميركنسون« علق فيه على التقارير الإخبارية التي تحدثت عن 
غضب الرئيس الأمريكي جو بايدن من بنيامين نتنياهو، رئيس 
الوزراء الإسرائيلي. وأكد الكاتب أنه »لا يوجد خلاف بين بايدن 

ونتنياهو..انظروا لأفعال الإدارة الأمريكية لا أقوالها«.
وذكرت أنه بعد أيام فقط من وصف بايدن سلوك الرد 
الإسرائيلي على هجمات حماس في 7 أكتوبر/تشرين الأول 
بأنه فوق القمة )مبالغ فيه(، قدم الرئيس الأمريكي طلبا محددا 
وفوريا الإثنين، وقال إن العملية العسكرية المخطط لها في رفح 
لا ينبغي أن تستمر، دون خطة ذات مصداقية، وذلك لضمان 

عدم تعرض الأشخاص هناك للأذى.
وأضاف الرئيس أنهم »مكشوفون وضعفاء وبحاجة إلى 
الحماية«.ولجأ إلى رفح المدينة الواقعة على طول الحدود مع 
مصر نحو 1.5 مليون شخص )أكثر من نصف سكان غزة(، بحثاً 
عن ملاذ آمن، بعد أن أجبروا على ترك منازلهم، جراء العملية 

العسكرية في القطاع، والمستمرة منذ 134 يوما.
ولم يذكر بايدن تفاصيل العواقب، ولم يدن الهجوم المحتمل 
على رفح بعبارات صارخة، مثل حلفاء الولايات المتحدة مثل 
أستراليا وكندا ونيوزيلندا، الذين أصدر قادتهم بيانا مشتركا هذا 

الأسبوع حذروا فيه من أن العملية ستكون كارثية.
لكنه أوضح الجمعة أن توقعه هو أن الإسرائيليين لن يقوموا 
بأي غزو بري واسع النطاق، بينما كانت المفاوضات بشأن 
وقف مؤقت لإطلاق النار للسماح بالإفراج عن الأسرى الذين 

تحتجزهم حماس مستمرة.
ووفق الصحيفة تشير هذه التصريحات الفظة إلى مصير رفح 
كنقطة تحول محتملة في العلاقة بين واشنطن والقدس، 

والصراع في الشرق الأوسط.
وبرأيها فقد وقف المسؤولون الأمريكيون، بما في ذلك بايدن، 
باستمرار إلى جانب إسرائيل منذ بدء صراعها ضد حماس، لكن 
تسامحهم يؤدي بسرعة إلى تآكل نهج نتنياهو تجاهها، والأزمة 

الإنسانية المتفاقمة.

غزة... قصف وجوع وتهجير

النهارالنهار
نصرالله:

 ثمن الدماء سيكون   دماءا   و 
صواريخنا    تصل   إيلات

غزة: استعصاء رفح 
وسيناريوهات نتنياهو

القدس العربيالقدس العربي

تقریر

 خلافات بايدن و  نتنياهو   ..
 جعجعة بلا طحين 

خلال الأيام الأخيرة ضجت وسائل الإعلام الخاضعة والمنضوية 
تحت غطرسة الولایات المتحدة الأمیرکية خاصة، بأنباء مفادها 
أن الخلافات المستعرة  بين بايدن ونتنياهو، بدأت تطفو على 
السطح، مدّعيةً أنها بلغت حدّ »الغليان«، وسط البرکان الذي 

تعيشه المنطقة. 
حيث قال الرئيس الأميركي جو بايدن إنه حث رئيس الوزراء 
الإسرائيلي بنيامين نتنياهو، على هدنة مؤقتة  للتمكن من إطلاق 
سراح الأسرى، بالتزامن مع تصاعد الخلافات داخل »إسرائيل« 
وتهديد عضوي مجلس الحرب بيني غانتس وغادي آيزنكوت 
رئیس الحکومة بحل حكومة الحرب. وأضاف بايدن للصحفيين 
في البيت الأبيض، مساء الجمعة الماضية أنه أجرى محادثات 
مكثفة مع نتنياهو خلال الأيام القليلة الماضية، استغرقت كل 
منها ساعة تقريبا، وأوضح الأمر الذي يتبناه بقوة، لأنه لابد من 
وقف مؤقت لإطلاق النار من أجل تحریر الأسرى. وعبرّ الرئيس 
الأميركي عن أمله ألا ينفذّ الإسرائيليون أي غزو بري واسع النطاق 
في منطقة رفح جنوبي غزة. المسرحية الأمريكية والتي نجح في 
أدائها بايدن لاعباً دور مساعد لبطل الجريمة على الفلسطينيين، 
تأتي في وقت نقلت صحيفة بوليتيكو الأميركية عن مسؤولين 
أميركيين أن الخلافات بين بايدن ونتنياهو تتفاقم یوماً بعد آخر، 
وهو ما يبدو إعداد مسبق لضجّة إعلامية يعتزم البيت الأبيض 
إطلاقها تبريراً وتسويغاً لما سيحدث وفقاً للتنسيق بين الأمريكان 
والصهاينة في قضية العدوان على غزة. فلا شكّ أن إدعاءات 
وسائل الاعلام الامیريكية بوجود خلاف بين بايدن ونتنياهو 
بشأن شنّ العدوان على رفح جنوب قطاع غزة هراء بحت و عروض 
دعائية خبيث، يريدون من ورائه تحقيق عدّة أهداف شريرة. 
فالرسالة التي جاءت من الولايات المتحدة طوال الأسبوع والتي 
تظهر وجود ضغط امريكي لمنع الصهيانة من مواصلة عدوانهم 
تبعث على التأمل، خاصة أنها تأتي رغم سقوط أكثر من 28 ألف 
مواطن فلسطيني في غزة جلهّم من الأطفال والنساء، وفيما بات 
الهجوم على رفح موضعا لتعلیقات وتكهنات نشطاء في الإعلام، 
يرى الخبراء بأن الخلاف الدعائي بين بايدن ونتنياهو يهدف الى 
الضغط على حركة حماس كي تتخلى عن شروطها لتسليم ما 
لديها من رهائن، في حين اعتبر بعض المحللين بأن إسرائيل 
تريد السيطرة فعلا على كامل القطاع. والحقيقة هي أن إسرائيل 
ماضية في حملتها العسكرية وتدمير كل ما في القطاع وجعله غير 
مؤهل للحياة، وملاحقة السكان من قطر الى آخر حتى لجؤوهم 

إلى الهجرة.
 لا شك أن نتنياهو بإصراره الإجرامي الجامح على شنّ عدوان ارهابي 
على غزة، لا يأتي دون تلقي ضوء أخضر أمیركي حاسم، وهذا الأمر لا 
غبار عليه، أما بشأن المخاتلات والتصريحات الإستعراضية الجوفاء 
إزاء رفض بايدن لأي عملية عسكرية من شأنها أن تفاقم أوضاع 
المدنيين في قطاع غزة، لا یتعدى كونه عروض انتخابية تحسباً 
لماراثون الانتخابات الرئاسية التي يستعد لها بايدن، و هو یأمل 
فوزه فيها ضئآلة في ظلّ حالة السخط الشعبي العارم في الشارع 
الأمیركي من الدعم العشوائي للكيان الصهيوني و خاصة في الجانب 
المالي والعتاد العسکري، لهذا وللعديد من المجريات الأخرى كل ما 
تداولته وسائل الاعلام بشأن الخلاف المزعوم بين بايدن ونتنياهو لا 

يتعدى المثل السائر »أسمع جعجعة و لا أری طحناً.
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همشهري بالعربیة

الحرب الإسرائیلية علی غزة
الدمار في جميع أنحاء غزة

2.3 مليون
 مجموع السكان

%47
منهم أطفال

%85
تضررت المرافق 

التعليمية

1.7 مليون
ملیون نازح

يعيشون بالمخيمات

267
أماكن العبادة

 11 من 35 
المستشفيات تعمل جزئيا

 123
سيارات الإسعاف 

تضررت

392
مرفق تعلیمي 

تضررت

11
مخبزاً دمرّت

٣٦٠,٠٠٠
  منزل دمرت
 او تضررت

قتلى

1،139 على الأقل
جرحى

8،730 على الأقل
إسرائيل

قتلى

28،775 على الأقل
جرحى

68،552 على الأقل
غزه

قتلى

395 على الأقل
جرحى

4،450 على الأقل

الضفة 
الغربية 
المحتلة

 د. مهدي عزيزي

آخر الأرقام | 7 أكتوبر – 16 فبراير 
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هت تریک 

آسیایی
فرزانه فصیحی به سومین مدال آسیایی 
 رسید. او بعد از یک طلا و یک نقره در 
دوی 60 و 100 متر، دیروز هم طلای 

دیگری در 60مترگرفت
فرزانه فصیحی مدال طلای سال گذشته اش 
را امسال هم تکرار کرد. دونده 60متر ایران که 
سال پیش در مسابقات داخل سالن قهرمانی 
آسیا در آستانه قزاقستان به قهرمانی رسیده 
بود، این بار در تهران و با رکوردشکنی، این 
قهرمانی را تکرار کرد. رکورد ملی این ماده 
پیش از این 7و 23صدم ثانیه بود که به  خود 
فصیحی اختصاص داشت و حالا 3صدم ثانیه 
کاهش پیدا کرده است. فصیحی سال2018 
هم در تهران مدال برنز این مسابقات را 
به دست آورده بود. او سال پیش در دوی 

100متر هم به مدال نقره آسیا رسید.
فصیحی فعلا تنها ایرانی ای است که در 
مسابقات داخل آسیا به مدال طلا رسیده. بعد 
از این مدال و رکوردشکنی، سپیده توکلی، 
سرمربی تیم ملی روی سر فصیحی تاج طلا 
گذاشت. قرار بود فصیحی این تاج را روی سر 
مادرش بگذارد اما قبل از این کار و به گفته 
توکلی از سر هیجان زیاد، تاج شکست. در 
این مسابقات ایرانی ها به چند مدال دیگر هم 
رسیده اند. نازنین فاطمه عیدان و کژان رستمی 
در 400متر نقره و برنز گرفتند. الهام هاشمی و 
مهدی صابری هم در پرتاب وزنه صاحب مدال 
برنز شدند. علی امیریان هم در ماده 1500متر 

روی سکوی سوم ایستاد.

پرونده مختومه
باید این حقیقت را پذیرفت که در چند وزن 
کشتی آزاد با مشکل جدی روبه رو هستیم. 
عدم نتیجه گیری آزادکاران در مسابقات مختلف 
در چند وزن بخصوص سبب شده تا برای کسب 
سهمیه المپیک هم نگران باشیم. کادر جدید تیم 
ملی در شرایطی بر سر کار آمد که فقط 3سهمیه 
المپیک پاریس در جهانی صربستان کسب شده 
و برای کسب 3سهمیه دیگر باید منتظر نتایج 
آزادکاران در مسابقات کسب سهمیه قرقیزستان 
بود. 57، 74 و 97کیلوگرم اوزانی هستند که هنوز 

سهمیه المپیک در آن کسب نشده است.

   پروژه شکست کامران
کامران قاسمپور بیش از یک سال است که با 
مصدومیت های متعددش به صدر اخبار می آید. 
قاسمپور سال ها پشت خط حسن یزدانی در 
86کیلوگرم بود و میدان چندانی به او نمی رسید. 
در نهایت با تغییر وزن به 92کیلوگرم رفت و 
موفق شد مدال طلای سال های 2021 و 2022 
را کسب کند. او سپس با تصمیمی بحث برانگیز 
به 97کیلوگرم آمد و از آن زمان سریال 
شکست هایش آغاز شد. 2شکست تنها بخشی 
از کارنامه کامران در 97کیلوگرم بود. او پیش از 
جهانی2023 دچار پارگی عضله ران شد و پس 
از آن بارها به همین دلیل در تمرینات کشتی 
حضور نداشت. قاسمپور شرکت در بازی های 
آسیایی هانگژو را هم از دست داد و پس از آن 
نیز به دلیل مصدومیت در مسابقات قهرمانی 
کشور غایب بود. او در تورنمنت کرواسی در مقابل 
اسنایدر شکست خورد و در ادامه خبر رسید 
تحت عمل جراحی فتق قرار گرفته است. قرار 
بود قاسمپور در یاشاردوغو کشتی بگیرد که با 
توجه به عمل جراحی که داشته، غیبت او در 
این تورنمنت مسجل است. او باید بپذیرد که 
کشتی گیر 97کیلوگرم نیست و واقعیت این است 

که در این وزن با خلأ بزرگی روبه رو هستیم.
امیرعلی آذرپیرا هم هرچند در تورنمنت کرواسی 
موفق شد روی سکوی نخست قرار بگیرد ولی در 
مسابقات بزرگ نشان داده که فاصله زیادی با رقبا 
دارد. او در مسابقات جهانی 2023 ملی پوش ایران 
بود که در مقابل زاهد والنسیا شکست خورد و 
از دور مسابقات کنار رفت. شکست اسنایدر هم 
دلیلی بر توانایی بالای آذرپیرا نیست؛ چراکه 
اسنایدر در تورنمنت ها هیچ گاه شرایط خوبی 
نداشته و بارها شکست خورده که شکست در 
مقابل محمدیان و طحان، جزئی از آنها بوده است.

   شرایط سخت 57کیلوگرم
محسن کاوه، سرمربی کهنه کار تیم ملی به خوبی 
می داند که شرایط مشابهی هم در 57کیلوگرم 
وجود دارد. شرایط در 57کیلوگرم به مراتب 
سخت تر از 97کیلوگرم است. آسیا همیشه 
سبک وزن های خوبی داشته و طی این سال ها و 
پس از حسن رحیمی کشتی آزاد ایران سبک وزن 
مطمئنی نداشته که بشود روی مدالش حساب 
کرد. قرقیزستان محک دشواری برای آزادکاران 
است. محمدنژاد جوان در 57کیلوگرم و آذرپیرا 
در 97کیلوگرم ملی پوشان ایران در مسابقات 
کسب سهمیه هستند و باید منتظر ماند و دید 
دوبنده تیم ملی برای کسب سهمیه 74کیلوگرم 
به یونس امامی سپرده می شود یا حسین ابوذری 

برای کسب سهمیه کشتی خواهد گرفت.

چهره روز
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اتفاق روز

پخش زنده

برنامه بازی

اورتون

کریستال پالاس
23:30

لیگ برتر انگلیس

اتلتیک بیلبائو

خیرونا
23:30

لالیگا اسپانیا

ایران

تاهیتی
20:30

جام جهانی فوتبال ساحلی

چهارشنبه 2 اسفند  1402

پنج شنبه 3 اسفند  1402

گل گهر

ملوان

پیکان

استقلال

14:30

17:15

لیگ برتر ايران - هفته 16

نساجی

صنعت نفت

مس رفسنجان

فولاد

16:30

16:00

هوادار

شمس آذر
15:00

استقلال خوزستان

آلومینیوم
16:00

پرسپولیس

تراکتور
17:15

آیندهوون

ناپولی

دورتموند

بارسلونا

23:30

23:30

اینتر

پورتو

اتلتیکومادرید

آرسنال

23:30

23:30

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه 1 اسفند  1402

چهارشنبه 2 اسفند  1402

 امشب براي صدرنشيني بايد با تاهيتيتاهيتي روبه رو شود روبه رو شود
تيم ملي فوتبال ساحلي تيم ملي فوتبال ساحلي ايرانايران امشب براي صدرنشيني بايد با 

بار نايب قهرمان جهان شده و تيم قدرتمندي است
تيمي که تيمي که 22بار نايب قهرمان جهان شده و تيم قدرتمندي است

سلاطین ساحلسلاطین ساحل
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران نشان داده در سطح جهانی 

حرف های زیادی برای گفتن دارد. ساحلی بازان ایران پس از 

شکست دادن اسپانیا در ضربات پنالتی، شنبه شب آرژانتین 

را هم با نتیجه 6بر 3شکست دادند تا خیلی راحت و بدون 

کوچک ترین دردسری راهی مرحله حذفی شوند. حالا تیم 

ملی ایران که مقدمات حذف اسپانیا و آرژانتین را فراهم 

کرده، امشب در بازی سوم باید با تاهیتی روبه رو شود و برای 

صدرنشینی دوئلی تماشایی با تیمی داشته باشد که 2 بار در 

سال های 2015و 2017نایب قهرمان جهان شده و یک مقام 

چهارمی هم در سال 2013دارد. تاهیتی که در حال حاضر 

تیم سیزدهم رنکینگ فیفاست، سال 2013خودش میزبان 

جام  جهانی بوده و به نوعی در همین سال توانسته برای 

خودش اسم ورسمی در فوتبال ساحلی پیدا کند؛ تیمی که 

تنها نماینده قاره اقیانوسیه در جام جهانی است، در بازی اول 

جام با نتیجه 4بر 3آرژانتین را شکست داد و در بازی دوم هم 

موفق شد با نتیجه 5بر 3از سد اسپانیا عبور کند. حالا باید دید 

ایران به عنوان تیم هفتم رنکینگ، می تواند از پس تاهیتی 

بربیاید و به عنوان تیم اول راهی مرحله بعد شود یا نه. ایران 

به واسطه پیروزی در ضربات پنالتی مقابل اسپانیا، 4 امتیازی 

است و تاهیتی 6 امتیازی را بالای سر خودش می بیند. بهترین 

عملکرد ایران در جام های جهانی به سال 2017برمی گردد؛ 

دوره ای که توانست رتبه سوم را به خود اختصاص دهد. ایران 

 ،B درصورت پیروزی مقابل تاهیتی و صدرنشینی در گروه

به مصاف تیم دوم گروه A خواهد رفت. در پایان دور دوم، 

ایتالیا با 6 امتیاز تیم اول گروه A است و امارات میزبان با 

5 امتیاز روی پله دوم ایستاده. ایتالیا تیم پنجم رنکینگ بوده 

و امارات صاحب رتبه چهاردهم در این رده بندی است. حالا با 

این شرایط باید دید ایران در نخستین مرحله حذفی به قرعه 

میزبان می خورد یا اینکه حریف ایتالیا در مرحله بعد 
خواهد شد.

الهلال

سپاهان
21:30

لیگ قهرمانان آسیا
پنج شنبه 3 اسفند  1402
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نكته بازی

بزرگ ترین دعوای سال؟
روابط پرتلاطم جواد نکونام و علی خطیر فقط همین را کم داشت؛ 
اینکه گویا باشگاه تصمیم گرفته خسارت اردوی لغو شده دبی را از 
قرارداد سرمربی تیم کم کند. پیش از این برآوردهایی که در مورد 
هزینه این اردو شده بود، عددی حدود 3میلیارد تومان را نشان 
می داد که اگر واقعا از قرارداد جواد کم شود، اتفاق مهمی خواهد 
بود. با وجود دریافت بلیت و رزرو هتل، نکونام به بهانه کمبود 
بازیکن این اردو را لغو کرد؛ هرچند بعدتر برخی رسانه ها مستنداتی 
ارائه دادند در مورد اینکه تعداد استقلالی ها برای برگزاری این سفر 
کافی بوده است. در هر صورت همین طوری هم رابطه نکونام و 
خطیر به شدت خراب است و اگر باشگاه در زمینه کسر قرارداد 
سرمربی اش جدی باشد، احتمالا باید منتظر بزرگ ترین دعوای 

سال باشیم!

چه فصل پرحاشیه ای
شاید اگر همین الان امید حامدی فر در شلوغ ترین ساعت عصر 
در پیاده روهای تهران راه بیفتد و دقایق طولانی به مسیرش ادامه 
بدهد، تعداد کسانی که چهره او را بشناسند به انگشتان دو دست 
هم نرسد، با این حال نصف حاشیه های این فصل استقلال را همین 
هافبک جوان ساخته! اول که گفتند قراردادش 100میلیون تومان 
است، بعد در دربی یک خطای شدید روی شهاب زاهدی کرد و بنا به 
ادعای کارشناسان باید اخراج می شد که قسر در رفت، بعد یامگای 
طفلی را مصدوم کرد، بعد اعلام شد جواد نکونام به همین دلیل او 
را از فهرست تیم برای نیم فصل دوم کنار گذاشته، بعد مصاحبه 
جنجالی اش در مورد اینکه پول ندارد غذا بخرد سر و صدا کرد و 
فعلا هم که گفته حاضر به تمرین نیست. بین مریض یک نفسی 

هم بکش برادر!

داستان ساعت بیرو
روزی نیست که عکس و فیلمی از تمکن مالی ستاره های فوتبال 
منتشر نشود و سر و صدا نکند. الان هم نوبت علیرضا بیرانوند است 
که ساعت 17هزار دلاری اش در یک برنامه تلویزیونی بحث برانگیز 
شده. خب البته جنبه های مختلفی از عملکرد بیرانوند قابل نقد بوده 
و خود ما هم در این زمینه سنگ تمام گذاشتیم اما ساده لوحانه است 
اگر تصور کنیم فوتبالیست ها پول ندارند. به هر حال، وقتی بازیکنی 
هر سال 20، 30میلیارد پول می گیرد و کلی درآمد جانبی دیگر هم 
دارد، باید این ثروت را خرج کند دیگر؛ حالا یا می شود خانه لوکس 
یا ماشین گران قیمت یا ساعت لاکچری. همه جای جهان هم همین 
است. مشکلش فقط اینجاست که آیا مردم عادی هم می توانند 

چنین ساعتی بخرند یا خیر.

سپاهان قطعا پرمهره ترین تیم ایران است و به احتمال فراوان خوانندگان این مطلب 
هم موافقند که در فصل جاری بهترین و تماشایی ترین فوتبال ایران را هم بازی 
می کرده است. با این همه، طلایی پوشان در تمام طول این فصل 2عادت بد داشتند 
که ناتوانی در ترک آنها همه اندوخته ها و تلاش هایشان را به خطر انداخته است؛ 

یکی دریافت کارت های قرمز پرشمار و دیگری خوردن گل های مفت و پرتعداد.
قطعا آنچه کمر سپاهان را در بازی با الهلال شکست، کارت قرمز مستقیمی بود 
که محمد دانشگر به خاطر یک خطای بی دلیل در میانه میدان دریافت کرد. بعد 
از این گل بود که الهلال هر کاری دلش می خواست با تیم ایرانی انجام داد و با 
به ثمر رساندن 2گل، بازی را 3بر یک برد. دانشگر اما دهمین بازیکن این فصل 
سپاهان بود که از زمین اخراج می شد؛ آماری شگفت انگیز که اصلا برازنده تیم 
تهاجمی و پرستاره سپاهان نیست. در همین لیگ قهرمانان و در بازی با نیروی 
هوایی عراق هم محمدجواد حسین نژاد در نیمه اول و هادی محمدی در نیمه دوم 
اخراج شدند تا سپاهان به سختی موفق به کسب برتری یک بر صفر شود. حتی 
صعود طلایی پوشان هم با این 2اخراجی حسابی به خطر افتاد اما آنها آن روز از 
خطر جستند تا در یک هشتم به الهلال برسند و تاوان سنگین تکرار این اشتباه را 

بپردازند.
عادت بد دوم سپاهان هم گل خوردن است. اصلا آدم باورش نمی شود که این تیم 
در 22بازی لیگی و آسیایی فقط 6بار موفق به بسته نگه داشتن دروازه اش شده 
باشد؛ 4بار در لیگ و 2بار هم در لیگ قهرمانان، ازجمله در جریان برتری 9بر صفر 
مقابل آلمالیق که شاید در آن مسابقه سپاهان حتی می توانست بدون دروازه بان به 
میدان برود! در هر صورت بدیهی است تیمی که اینقدر راحت و زیاد گل می خورد، 

کار سختی برای کسب موفقیت های بزرگ خواهد داشت.

عمیقعمیقخوابخواب
در مورد مهدی طارمی که در اتفاقی بی سابقه، 90دقیقه روی نیمکت پورتو نشست

بهروز رسایلی|  بعد از بازگشت از جام ملت های آسیا، مهدی 
طارمی در دیدار پورتو مقابل آروکا چیزی حدود نیم ساعت 
برای تیمش به میدان رفت و عملکرد خوبی نداشت. در 
روزی که پورتو 3بر 2 باخت، آمار عجیب تنها 3لمس توپ 
به نام طارمی ثبت شد که نشان از شرایط بسیار بد او داشت. 
شاید همین مسئله هم باعث شد در مسابقه این هفته مقابل 
استرلا که به برتری 2بر صفر آبی ها انجامید، مهاجم ایرانی 

90دقیقه روی نیمکت بنشیند و در اتفاقی بی سابقه 
حتی جزو 5تعویضی سرجیو کونسیسائو هم 

نباشد. مجموعه این مسائل نشان از شرایط 
نامطلوب مهاجم ایرانی دارد؛ فورواردی 
که در ماه های گذشته به ندرت شاهد 

درخشش و اثرگذاری او بوده ایم.

   آیا برای آرسنال استراحت کرد؟
طارمی کلا فصل خوبی را پشت سر 

نگذاشته، در میانه های نیم فصل دوم آمار 
ضعیف فقط 3گل و یک پاس گل به نام او ثبت شده 

و قبل از این هم گاهی پیش آمده بود که به بهانه فنی تعویض 
شود، اما 90دقیقه کامل نشستن روی نیمکت اتفاق جدیدی 
بود که به این راحتی ها قابل هضم نیست. 2احتمال در این 
زمینه متصور است؛ یکی اینکه خودداری طارمی از تمدید 
قرارداد با پورتو و جدایی قریب الوقوعش از این تیم باعث شده 
کادر فنی او را به شکلی زودرس از برنامه های تاکتیکی کنار 
بگذارد، دیگری اینکه شاید مهاجم ایرانی برای بازی با آرسنال 
حفظ شده است. به هر حال، پورتو چهارشنبه شب در مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مسابقه بسیار سختی 
با تیم فوق العاده آماده آرسنال دارد و ممکن است سرمربی 
آبی ها به او برای حضور در بازی با توپچی ها استراحت داده 

باشد. این فرضیه مخصوصا از جایی قوت 
می گیرد که کونسیسائو بعد از پایان بازی 
گفت: »طارمی با وجود آنکه می دانست یک 

ثانیه هم بازی نمی کند، سخت تمرین کرد.«

   بازخوانی یک فاجعه
به همین بهانه اما بد نیست نگاهی دیگر به 
عملکرد بسیار ضعیف طارمی در آخرین بازی تیم 

ملی مقابل قطر در جام ملت های آسیا 
بیندازیم و برخی نکات را مرور کنیم 

که شاید گروهی از هواداران فوتبال 
به آن توجه نکرده باشند. در نیمه اول 

این مسابقه، رد پای طارمی روی هر 
دو گل قطر به ایران دیده می شد؛ گل 
اول از جایی شروع شد که قطری ها توپ 
طارمی را به طور سالم پشت محوطه جریمه 
خودشان زدند و آن توپ برگشت و به دروازه 
ایران رفت، گل دوم هم از شکست طارمی در نبرد 
یک به یک با بازیکن حریف شروع شد؛ توپی که بلافاصله به 
اکرم عفیف رسید و با ضربه جادویی او قطر را برنده به رختکن 
فرستاد. طارمی در نیمه دوم هم دو فراز بسیار بد داشت؛ پس 
از گل تساوی ایران و روی حملات پرفشار قطر، این مهاجم 
بوشهری بود که با یک ضربه سر ناشیانه باعث شد پدرو 
میگوئل روی دیرک دو در آستانه گلزنی قرار بگیرد، اما ضربه 
سر این بازیکن را شجاع خلیل زاده از روی خط برگرداند. نهایتا 
هم این بازیکن در دقایق تلف شده نیمه  دوم یک فرصت خوب 
گلزنی را از دست داد تا روی زمین بیفتد، احساس ناراحتی 
کند و تعویض شود. بیهوده نبود که طارمی ضعیف ترین 

بازیکن ایران در بازی با قطر لقب گرفت.

یکی از پرتکرارترین اخبار این روزهای فوتبال ایران، تلاش شهاب 
زاهدی برای جدایی از پرسپولیس است. سرخپوشان در نیم فصل 
دوم عیسی آل کثیر را جذب کرده اند و اورونوف ازبکستانی هم 
به عنوان بازیکن پشت مهاجم به این تیم اضافه شده. وحید امیری 
هم که قابلیت بازی در پست مهاجم را دارد، سلامتی اش را بازیافته 
و به چرخه بازیکنان اضافه شده است. شاید به همین دلایل باشد 
که زاهدی تصمیم به جدایی گرفته. او احتمالا از نیمکت نشینی 
نگران است و شاید کمی هم حس می کند در حقش بی مهری 
شده. زاهدی آمار خیلی بدی ندارد و در این فصل لیگ برتر 6گل 
برای پرسپولیس زده و یک بار هم در لیگ قهرمانان آسیا موفق به 
گلزنی شده اما به طور کلی عملکردش پرفراز و فرود بوده و به طور 
پیوسته نتوانسته اعتماد هواداران را جلب کند. در جریان شکست 

وصال نه چندان فرخندهدر مورد شهاب زاهدی که دنبال جدایی از پرسپولیس است

یک بر صفر تیم مقابل آلومینیوم اراک هم او یک موقعیت استثنایی 
گلزنی را از دست داد که حملات مجازی فراوانی را به دنبال آورد. 
زاهدی یک دوره حضور ناموفق در پرسپولیس داشت که به لیگ 
چهاردهم بازمی گردد. پس از آن او تجارب نسبتا خوبی در اروپا 
پشت سر گذاشت و خیلی تلاش کرد به جمع سرخپوشان برگردد؛ 
کوششی که با جنگ اوکراین و آزادی بازیکنان خارجی این لیگ 
به ثمر نشست و او پرسپولیسی شد اما این وصال تا اینجا چندان 

فرخنده از آب در نیامده است.

 زرد
 بد عادت
 رویه تکراری سپاهان در خوردن

 گل های مفت و گرفتن کارت های
مفت، کار دست این تیم داد
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اخباری بهترین 
بازیکن هفته

تیم گل گهر با 4نفر بیشترین بازیکن را در تیم منتخب هفته دارد 
و استقلال هم با 3بازیکن در رتبه دوم قرار دارد

در مورد مهدی طارمی که در اتفاقی بی سابقه، 90دقیقه روی نیمکت پورتو نشست
 در آغاز دوباره لیگ برتر فوتبال و پس از برگزاری هفته 
شانزدهم این رقابت ها، گل گهر و استقلال موفق ترین تیم ها 
بودند و اغلب بازیکنان منتخب هفته از این دو تیم انتخاب 
شده اند. البته آلومینیوم هم با بردن پرسپولیس نتیجه 
باارزشی به دست آورد اما به لحاظ نفر به نفر از این تیم فقط 
یک بازیکن به تیم منتخب سایت متریکا رسیده است. در 
هفته ای که جدال سپاهان و تراکتور به تعویق افتاد و پرونده 
رقابت ها فقط با 7بازی بسته شد، سایت متریکا 4بازیکن از 
گل گهر، 3بازیکن از استقلال، 2بازیکن از ملوان و 2بازیکن 

هم از پیکان و آلومینیوم را در تیم منتخب هفته قرار داد.

   ستاره های مرد یونانی
گل گهر با هدایت اوزونیدیس، سرمربی یونانی اش نیم فصل 
دوم را هم مانند نیم فصل اول با پیروزی آغاز کرد. گل گهر 
که در نخستین روز لیگ فولاد را 3 بر صفر برده بود در بازی 
برگشت هم یک بر صفر پیروز شد. در این بازی چهره های 
موفق گل گهر محمدرضا اخباری، مسیح زاهدی، احمدرضا 
زنده روح و سعید سحرخیزان بودند. اخباری با چند سیو 
عالی و نمره8.15 کلین شیت کرد و علاوه بر اینکه برد 
سیرجانی ها را حفظ کرد عنوان بهترین دروازه بان هفته را 
هم به دست آورد. او تنها بازیکن این هفته بود که نمره بالاتر 
از 8گرفت و طبعا برترین بازیکن هفته هم خود اوست. سعید 
سحرخیزان، زننده تک گل گل گهر و زاهدی و زنده روح هم 
دیگر ستاره های تیم سیرجانی بودند. در واقع گل گهر در هر 

4خط زمین نمایندگانی در تیم منتخب داشت.

   سربازان فداکار جواد
استقلال هر چقدر در بیرون زمین مشکل و درگیری دارد، درون 
زمین با قدرت به کارش ادامه می دهد و به خصوص در خانه 
خودش امتیازات کامل را درو می کند. تیم جواد این بار نفت 
آبادان را برد و 3آبی پوش بعد از این بازی در تیم منتخب هفته 
جای گرفتند. مهدی مهدی پور، زننده تک گل بازی نمره7.71 
گرفت، صالح حردانی با نمره7.78 برترین بازیکن زمین شد و 

ابوالفضل جلالی هم با نمره7.46 
در سمت چپ خط دفاعی تیم 

منتخب قرار گرفت. استقلال با تکیه بر 
درخشش این 3نفر در مقابل تیم نسبتا 
بی آزار صنعت نفت که هیچ شوت داخل 
چارچوبی نداشت پیروز شد و جایگاهش 

را در صدر جدول محکم تر کرد.

   شگفتی ادامه دارد
ملوان دست بردار نیست و همچنان به عنوان 
تیم شگفتی ساز این فصل در رتبه هایی بالاتر 
از پیش بینی ها جای گرفته است. تیم مهدی 
تارتار در شروع نیم فصل دوم ذوب آهن را در 
فولادشهر شکست داد و به یک برد بسیار 
باارزش رسید. رضا جعفری تک گل ملوان را 
زد تا مثل خیلی از روزها بهترین بازیکن تیمش 
باشد. جعفری با درخشش خیره کننده اش 
در این فصل یکی از 5بازیکن برتر لیگ از نگاه 
متریکا است. او به همراه پوریا پورعلی نمایندگان 

ملوان در تیم منتخب این هفته بودند.

   فلاح هست، سامان نیست
درحالی که از سامان فلاح هیچ اثری در ترکیب گل گهر 
نبود، یک فلاح دیگر که در تیم پیکان بازی می کند با 
کسب امتیاز خوب مقابل نساجی در تیم منتخب هفته 
قرار گرفت. محمدحسین فلاح با امتیاز7.57 یکی از 
2مدافع میانی تیم منتخب هفته شد. او تنها بازیکن 
این هفته است که تیمش پیروز نشده اما در جمع 
منتخب های هفته قرار دارد. از تیم آلومینیوم هم رضا 
جبیره با کسب نمره7.45 خودش را به تیم منتخب 
هفته رسانده است. آلومینیوم با گل زیبای امیر نوری 
پیروز شد اما نوری که فقط 33دقیقه بازی کرده بود به 

امتیاز لازم برای حضور در تیم منتخب نرسید.

 دربی
بدون سرمربی؟

باشگاه فولاد برای نیمکتش محمد ربیعی و یحیی گل محمدی را 
مدنظر دارد اما در راه جذب هر کدام از اینها مشکلاتی وجود دارد

 
فولاد خوزستان بعد از قطع همکاری با مارتینس اسپانیایی، حالا درصدد انتخاب 
سرمربی جدید است. مدیران این باشگاه از سوی هواداران به شدت تحت فشار قرار 
دارند و این در حالی است که فولاد بعد از قطع همکاری با مارتینس، در نخستین بازی 
مقابل گل گهر شکست خورد که هدایت تیم را احمد آل نعمه بر عهده داشت. فولاد روز 
پنجشنبه در دربی خوزستان میهمان صنعت نفت است و مدیران باشگاه هم در تلاش 
برای انتخاب سرمربی جدید هستند تا این تیم برای تقابل با صنعت نفت، شرایطی 
مشابه با بازی قبلی نداشته باشد. با این حال، هنوز نتیجه قطعی در این زمینه حاصل 

نشده و مدیران فولاد مذاکره با چند گزینه مورد نظرشان را ادامه می دهند.

   ذوب آهن مخالف جدایی ربیعی
یکی از گزینه های جدی فولاد، محمد ربیعی، سرمربی ذوب آهن است. ربیعی فصل 
گذشته نتایج خوبی در مس رفسنجان گرفت و برای فصل جدید به اصفهان آمد تا 
هدایت ذوب آهن را بر عهده بگیرد. او در این تیم هم عملکرد خوبی داشته و حالا با 
پیشنهاد فولاد مواجه شده است. این پیشنهاد از هفته گذشته به دست ربیعی رسید و 
مبلغ آن در حدی بود که سرمربی ذوب آهن را به فکر جدایی از این تیم انداخت. ربیعی 
در دوران مربیگری اش، از لحاظ مالی هرگز با چنین پیشنهادی مواجه نشده و همین 
پیشنهاد وسوسه انگیز و پتانسیل باشگاه فولاد از لحاظ امکانات، باعث شده ربیعی 

تمایل به حضور در این تیم داشته باشد.
در حال حاضر مهم ترین چالش باشگاه فولاد، مخالفت کارخانه ذوب آهن با جدایی 
ربیعی است. کوهی، مدیرعامل کارخانه، جدی ترین مخالف جدایی سرمربی 
ذوبی ها ست. او به ربیعی گفته که طبق صحبت های قبلی، انتظار دارد طرفین برای عقد 
قرارداد 3ساله با یکدیگر به توافق برسند. این در حالی است که مدیران کارخانه فولاد 
هم در حال رایزنی هستند تا شاید نظر کارخانه ذوب آهن را در مورد جدایی ربیعی 
تغییر بدهند. این اتفاق اما هنوز رخ نداده و مسئله نگران کننده برای فولاد این است که 

آنها در حال از دست دادن زمان هستند.

   یحیی پاسخ مثبت می دهد؟
یکی دیگر از گزینه های باشگاه فولاد، یحیی گل محمدی است. هواداران این تیم هم بعد از 
شکست مقابل گل گهر خواهان حضور این مربی در تیمشان شدند ولی یحیی هنوز پاسخ 
قطعی به این پیشنهاد نداده است. گل محمدی در نیم فصل اول، دوران پرفشاری را در 
پرسپولیس پشت سر گذاشته بود و حتی بعد از جدایی از این تیم به نزدیکانش گفته بود که 
قصد استراحت دارد ولی فولاد به صورت همزمان با مدیر برنامه های گل محمدی هم در تماس 
است تا شاید بتواند رضایت گل محمدی را برای حضور در اهواز جلب کند. گل محمدی و 
ربیعی 2گزینه چالش برانگیز برای فولاد هستند؛ چراکه هنوز حضور هیچ کدام از آنها در این 
تیم قطعی نشده و فولادی ها هم نمی خواهند زمان را از دست بدهند. اگر شرایط برای حضور 

این دو مربی در فولاد فراهم نشود، آنها مجبورند سراغ گزینه های دیگر بروند.
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افقی:
 1 - هنرپیشه مرد - نگران - 

عدد قرن
2 - لقب میرزا محمدحسین 
سیفی قزوینی، خوشنویس خط 

نستعلیق - فراوان
3 - پایتخت باستانی مصر - 

گمراه کردن - مفتخر
4 - دستگاه شکل دهی فلزات 

- جواهرنشان - راهنمای جاده
5 – به جا آوردن - فنی در کشتی 

- اسب تندرو
6 - آسان - رنگ سیاه - ناامید

7 - عتیقه و باستانی - پیکار - 
مربوط به هنر

8 - ارجمندی - هر یک از 
واحدهای تخصصی در ارتش 

- منکر وجود خدا - نام آذری
9 - آشیانه - نویسنده - 

روزگاران
10 - سازمان همکاری های 
اقتصادی - هر بخش از مسابقه 

بوکس – کامل کننده
11 - نوبت به نوبت - خوابگاه 

- فرمانده
12 - سرپرست - نشان تجاری 

کالا – نیم گرم
13 - سلمانی - کتاب قانون 

مغولان - استفراغ
14 - از رهبران جنبش استقلال 
هند - بانوی نویسنده مجموعه 

داستان طعم گس خرمالو
15 – شکم بند طبی - واحد 
اندازه گیری طول های بسیار 

کوچک -  آش سنتی کردستان
  

عمودی:
1 - توجه و دقت نظر - اسامی 

خاص - تهمت
2 - نقصان - مراعات آداب و 

رسوم – گرو گذاشتن
3 - خمیدگی کاغذ - پرچم - 

لباس تازه دوخته شده
4 - دوستی و محبت - راه و 

روش - امروز عرب
5 - دامنه سبز کوه - بدون تغییر 

- روئیدن
6 - مخترع سینما - خاک - 

فرصت و موقعیت مناسب 
7 - فیلسوفی که با شک به 
همه  چیز به فلسفه رسید - 

مخفی - مطالعه اجمالی
8 - سیلی - راست و درست - 

پیشینیان - ضمیری انگلیسی
9 - فراخ و گشاده - جایگاه 
مرشد در گود زورخانه - برشته 

و کباب شده
10 - از زیبایی های آسمان 
- بخشی از دستگاه گوارش - 

آرایش
11 - برقرار - نوعی موشک 

ضد تانک - آقای عرب

12 - غذایی از چند نوع سبزی و 
گوشت - چوب سوزاندنی - همراه 

پشتک
13 - از پادشاهان اشکانی - پارچه ای 

لطیف - زندگی کن
14 - کوهی کوچک پیش روی خانه 
کعبه - سرزمین آریایی ها - بیماری 

زردی
15 - شکاف باریک - میوه آماده چیدن 

- گریخته از روی ترس

دورتکلارگلاغشا
لایرستخسلولهب
فلخانانماهیرق
یتزوکجیسبایا

نفامنهرتیاند
ضارتعابرومرخ
بلجراتسدهعقاو
عارشنداهنارسا
یلاوحانکیایمر

دلکلیگاوهوبا
هاتوکنرتنانا
متراتلدنگرال
لوتباوامسوحنم
یکشاکلفوناصخا

تلامتسامخزهایس 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4704
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

638129475
579634281
412857396
186792534
953486712
247513968
825371649
394268157
761945823

متوسط

7   5   2  4
 1 4  3     
   8   1 3  
 3     4  8
         
8  5     7  
 5 6   9    
    4  7 5  
2  7   6   1984627153

713895624
256341978
139786542
672459831
845213769
397164285
568932417
421578396

ساده

متوسط

783561294
914237865
562894137
631975428
479628513
825413679
156789342
398142756
247356981

سخت

       7 5
   6   2  1
4   8      
 8    2   4
 5      1  
2   5    6  
     1   9
3  4   8    
7 6        

ساده

  4 6  7  5  
 1 3 8 9     
 5  3   9 7  
1  9 7 8    2
6 7      3 1
8    1 3   9
 9 7   4  8  
5    3 2 4 1  
 2  5  8 3   

حمله به میزبان ها  
با توپ پر

توپ توپچی ها همچنان پر است. پس از پیروزی 6 بر صفر 
در خانه وستهم، حالا نوبت برد 5 بر صفر آرسنال در زمین 
برنلی بود. توپچی ها در این دو بازی خارج از خانه 11گل به 

ثمر رسانده اند.
    آرسنال برای نخستین بار در تاریخ این باشگاه یک سال 

تقویمی را با 5پیروزی متوالی لیگ آغاز کرد.
    آرسنال برای نخستین بار در تاریخ باشگاه پیروزی با 
اختلاف 5گل یا بیشتر را در بازی های رفت و برگشت لیگ 

دشت کرده است.
    توپچی ها نخستین تیم برتری هستند که در بازی های 
خارج از خانه متوالی 5+ گل به ثمر می رسانند؛ از زمان 
لیورپول در اکتبر2021 )مقابل واتفورد و منچستریونایتد 

و هر دو 5بر صفر(.
    برنلی از 13بازی خانگی خود در لیگ برتر در این فصل 

تنها یک برد کسب کرده است )2تساوی و 10شکست(.
    25گل آرسنال از روی ضربات ایستگاهی در این فصل 
)شامل ضربات پنالتی( بیشترین رکورد آنها )از 2004-05( 

در یک دوره لیگ برتر است.
    آرسنالی ها 8پنالتی را در این دوره از رقابت ها به گل 
تبدیل کرده اند که تنها در فصل 07-2006 رکورد بهتری 

داشتند )10پنالتی(.
    از شروع فصل گذشته فقط 5بازیکن در لیگ برتر بیش از 
مارتین اودگارد روی گل های آرسنال تأثیر مستقیم داشته اند 
)33تأثیرگذاری؛ 20گل زده و 13پاس گل(. او بیش از هر 

هافبک دیگری در این رقابت ها در این دوره گل زده است.
    بوکایو ساکا از آرسنال در 4بازی متوالی در لیگ برتر برای 
نخستین بار در دوران حرفه ای خود گل زده و تعداد گل های 
بیشتری در این 4بازی )6( نسبت به 19بازی قبلی خود در 

این رقابت ها )5( به ثمر رسانده است.

 عبور
کریس از مسی
بدون پنالتی هم بیشتر گل می زند

کریستیانو طبق معمول در مسابقه ای که حاضر 
بود، اقدام به گلزنی و رکوردشکنی کرد. در پیروزی 
2بر یک النصر در لیگ برتر عربستان مقابل الفتح، 
رونالدو بازی شماره1001 خود را هم مثل بازی 

شماره1000 با گلزنی پشت سر گذاشت.
    این  دویست وهشتادوسومین گل پیروزی بخش 
رونالدو در دوران فوتبالش بود؛ تقریبا 4برابر گل های 
پیروزی بخش همبازی قدیمی و دشمن فعلی اش 
وین رونی )72( و 30 گل بیش از کل گل های عمر 

این بازیکن انگلیسی.
    رونی قبلا درباره رونالدو گفته بود که او 

فقط به گلزنی خودش فکر می کند. حالا 
مقایسه کنید؛ کریستیانو 250پاس گل 
در عمرش به همبازیانش داده، ادن آزار 

189پاس گل و رونی 146پاس گل.
    او یکی از رکوردهای مسی را هم 

بی تأثیر کرد. حالا تعداد کل گل هایی 
که کریس در جریان بازی به ثمر رسانده 

با گلی که پریشب زد به عدد714 رسید 
و این در حالی است که رکورد مسی تا این 
لحظه 713گل در جریان بازی بوده است. از 
829گلی که رونالدو به ثمر رسانده 714گل 
در جریان بازی بوده و 115گل در ضربات 
پنالتی. مسی 810گل )713تا در جریان 

بازی( دارد.
    این بیست و یکمین گل کریستیانو در 
این فصل برای النصر در لیگ عربستان بود: 

19بازی، 21گل، 9پاس گل و 30تأثیر 
مستقیم روی گل.

    او فقط 25گل دیگر 
می خواهد تا به رکورد 

900گل برسد.
    مثلث آتشین سادیو، کریس 

و تالیسکا در این فصل لیگ عربستان 
روی 57گل تأثیر مستقیم داشته اند: 
کریس )30(، تالیسکا )15( و مانه 

.)12(
    کریستیانو در این فصل در رده 
باشگاهی و ملی روی 50گل تأثیر 

داشته و امباپه روی 49گل.

لوالوا در گینس در گینس
مهاجم لهستانی گل شماره11000 و نخستین گل از 
هزاره دوازدهم بارسلونا را به نام خودش ثبت کرد

یک اتفاق نادر افتاد و چلسی و منچسترسیتی 
در بازی رفت و برگشت مساوی کردند؛ البته 
به لطف موقعیت هایی که هالند خراب کرد 
و تک به تک هایی که بازیکنان چلسی هدر 
دادند. این بازی هم می توانست مثل بازی 
رفت 8گل یا بیشتر داشته باشد اما نشد و بازی 
یک  -  یک به پایان رسید. ارلینگ هالند در این 
فصل لیگ برتر بیشتر از هر بازیکن دیگری 
موقعیت مسلم گلزنی از دست داده است؛ 
21موقعیت. او در این بازی 9شوت زد ولی به 
گلی نرسید. گواردیولا هم با فروتنی در این 
مورد حرف زد. سرمربی سیتی گفت: »من در 
دوران فوتبالم 11سال بازی کردم و فقط 11گل 

به ثمر رساندم، یعنی هر فصل یک گل! پس من 
فرد مناسبی نیستم که بخواهم به مهاجمان 
توصیه ای کنم. ما موقعیت هایی را ایجاد کردیم، 
ارلینگ دفعه بعدی آنها را به گل تبدیل خواهد 

کرد. من او را سرزنش نمی کنم.«
    سیتی در این فصل مقابل بزرگان 
خوب عمل نکرده. آنها تنها یک برد مقابل 
بیگ سیکس داشته و یک بار باخته اند و 4بار 
مساوی کرده اند که 2تساوی مقابل چلسی 

بوده. باخت شان را هم به آرسنال داده اند.
    سیتی قبل از بازی مقابل چلسی 11برد 
متوالی کسب کرده و در 11بازی آخر 10بار 

چلسی را برده بود.

    چلسی در این فصل لیگ برتر در مجموع 
5گل به منچسترسیتی زده است. هیچ تیمی در 

یک فصل لیگ به تیم پپ این تعداد گل نزده.
    اکسل دیساسی در بازی مقابل 
منچسترسیتی 16دفع توپ داشت که 
بیشترین تعداد در میان بازیکنان چلسی در 

یک بازی لیگ برتری در 8فصل گذشته بود.
    سیتی در 23بازی اخیر خود در لیگ برتر در 
ورزشگاه اتحاد شکست نخورده است )18برد و 
5تساوی(. آنها در 7بازی اخیر 4بار مساوی کرده اند.

    بین 2بازی رفت و برگشت مقابل سیتی، 
این نخستین تساوی چلسی در لیگ برتر از 
نوامبر2023 است. آنها پیش از این بازی 6 برد و 

6شکست به دست آورده اند.
    تنها لیورپول )19( امتیاز 

بیشتری از بازی هایی که از 
حریف عقب افتاده به دست آورده 

است. سیتی 18امتیاز از این موقعیت ها 
به دست آورده که کمی پایین تر از بهترین 

رکوردشان در فصل 94-1993 )20( است.
    چلسی در 11بازی اخیر خود در لیگ برتر 
مقابل منچسترسیتی، کلین شیت نداشته است. 
این تیم تنها مقابل بلکبرن روورز در فوریه1999 
)13بازی( و مقابل آرسنال در دسامبر2004 
)12بازی( دوره های طولانی تری را بدون گل 

خورده مقابل یک تیم خاص تجربه کرده بود.

هالند و مهاجمان چلسی 
اجازه ندادند بازی پرگل شود جشنواره گل خراب شد

رحیم 
استرلینگ، نخستین 

بازیکن سابق منچسترسیتی 

است که در یک فصل از لیگ برتر، 

موفق می شود رفت و برگشت دروازه 

سیتیزن ها را باز کند. رودری هم 

رفت و برگشت به چلسی 
گل زد.

لینگ  ستر ا
در این فصل لیگ برتر 

برای چلسی به همان تعداد گل )6( 

و مشارکت در گل )9( ثبت کرده 

که در نخستین فصل حضورش در 

چلسی در فصل 2022-23 
ثبت کرده بود.

ی  ر د و ر
در 56بازی اخیری که 

با منچسترسیتی انجام داده، طعم 

شکست را نچشیده است. گل رودری بیستمین 

تأثیر مستقیم او روی گل های سیتی در لیگ 

برتر بود، درحالی که او در فصل 2023-24 

توانسته بود 6گل و 3پاس گل ثبت کند 

که با بهترین فصلش 2021-22
برابری می کند.

دقیقه45 بازی با 
سلتاویگو برگی دیگر 
بر کتاب قطور تاریخ 
باشگاه بارسلونا افزوده شد. روبرت لواندوفسکی 
گل شماره11000 تاریخ این باشگاه را به نام 
خودش ثبت کرد. او در ثانیه های تلف شده 
مسابقه و دقیقه97 گل دوم را از روی نقطه 
پنالتی به سلتاویگو زد تا یک برد غیرمنتظره 
2بر یک به بارسای بحران زده برسد. 
گل شماره10000 را لیونل مسی در 
همین روزها به ثمر رسانده بود؛ در 
23فوریه2016، با گل دوم مقابل 
آرسنال در مرحله یک هشتم لیگ 

قهرمانان اروپا.
    با گلزنی مقابل سلتاویگو، روبرت 
لواندوفسکی برای سومین بازی متوالی 
موفق به گلزنی در لالیگا شد و در جدول 
گلزنان لالیگا، فاصله خود را با بلینگام 

صدرنشین، به 5گل کاهش داد.
    لواندوفسکی، حالا در 79بازی با پیراهن 
آبی اناری ها 50گل به ثمر رسانده است. گل 
اولش در این بازی، او را از رکورد داوید ویا 
عبور داد و با تیری آنری در عدد49 برابر 
کرد و گل دوم شمار گل هایش را به 50گل 

رساند.
    بارسلونا فقط در 8بازی از 25بازی 
لالیگا در این فصل دروازه خود را بسته نگه 
داشته است. بارسلونا فصل پیش در 19بازی از 

25بازی لالیگا گل نخوره بود.
    ورزشگاه بالایدوس همچنان کابوس تراشتگن 
باقی مانده. دروازه بان آلمانی هرگز در بالایدوس برنده 
نشده بود که این بار برنده شد اما رکورد بسته نگه 
نداشتن دروازه اش در بالایدوس همچنان پابرجا 
ماند. او در این زمین در 7بازی 17گل از سلتا 

دریافت کرده. در تنها پیروزی بارسلونا در 9بازی قبلی 
در ورزشگاه بالایدوس نتو درون دروازه بود.

    ایاگو آسپاس باز هم به بارسا گل زد. کاپیتان 
سلتا حالا 11گل در لالیگا به این تیم زده که 
بیشترین گل زده یک بازیکن در لیگ به بارسا در 
قرن جدید است. در نیم قرن اخیر تنها رائول اندازه 
او به بارسلونا گل زده و هوگو سانچس، مهاجم 
سابق مکزیکی رئال 13گله است. کریستیانو 
رونالدو در لالیگا فقط 9گل به آبی واناری ها زده 

بود و دیگو فورلان 10گل.

   ژاوی از کدام بازی حرف می زند؟
بارسلونا شانس آورد که با چنین نمایشی از این 
بازی پیروز بیرون آمد. در تیمی که ژاوی ساخته  
نشانی از پیشرفت دیده نمی شود. اظهارات او پس 
از بازی نگران کننده بود. جرارد رومرو، خبرنگار 
درباره این اظهارات او می گوید: »ژاوی گفته که 
تیم بازی خوبی انجام داد و او راضی است! اگر من 
رئیس بارسلونا بودم نگران این اظهارات می شدم. 
اگر آنچه ژاوی به رسانه ها می گوید همان چیزی 
است که او در رختکن به بازیکنان می گوید پس 
ما در شرایطی بسیار بدتر از آن چیزی که فکر 
می کنیم، هستیم. مسابقه خوب؟ واقعا سلطان؟ در 
نیمه دوم چه کردیم؟ ما کاری نکردیم، یک ضربه 
پنالتی از آسمان افتاد پایین. بازیکنانی هستند که 
هنوز در حال راه رفتن هستند، بازیکنانی هستند 
که هنوز خوابند و شما از روی نیمکت هیچ کاری 
نمی کنید و بعد می گویید بازی خوبی انجام دادیم؟! 
به عنوان یک هوادار بارسلونا، چگونه می توانم 2روز 
بعد مقابل ناپولی به تیمم اعتماد کنم؟ چگونه 
می توانم روی مبل بنشینم و بازی را تماشا کنم؟ 
چه تضمینی وجود دارد که تیم من در یک مسابقه 
بزرگ در لیگ قهرمانان اروپا اشتباه نکند؟ متأسفم، 

اما صحبت های سرمربی بارسلونا را نمی پذیرم.«

Robert
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دوراهی مواد مخدر و خانواده

بهبودیافتگان می توانند پاکبان  شوند

 تلاش برای پیشگیری
از آسیب های  اجتماعی

موضوعاتآسیبهایاجتماعیمتعدداستواز
ابعادمختلفمیتوانبهاینمقولهپرداخت،امایكی
ازچالشهاییکهامروزشهروندانبهویژهخانوادههاباآنمواجههستند،وجود
آسیبهایاجتماعیدربوستانهاست.اینفضاهایعمومیمتعلقبهشهروندان
استوخانوادههاتمایلدارنداوقاتفراغتخودرادرآنبگذرانندوازامكاناترفاهی،
تفریحیو...استفادهکنند،اماوجودآسیبهاییچونحضورمعتادانو...اینفضاها
رابرایخانوادههاناامنکردهاستوبهنظربهترینراهكاربرایبرونرفتازاین
چالشاجرایبرنامههایفرهنگیوهنریدربوستانهاوفضاهایعمومیاست،چرا
کهبااینکارپایخانوادههابهاینفضاهابازواینبارماجرامعكوسمیشود.حضور

خانوادههااینفضاهاواینمعضلاترابهحداقلمیرساند.
همچنیندریکطراحیخلاقانهمیتوانباایجادمراکزفرهنگی،هنریواجتماعی
دربوستانهاواجرایبرنامههایمتنوع،تاحدودزیادیازبروزوظهورآسیبهای
اجتماعیپیشگیریکرد،زیراتمامتلاشمدیریتشهریدرایندورهجلب
مشارکتشهروندانوسایردستگاههابرایپیشگیری،کنترلوکاهشآسیبهای
اجتماعیاستوهموارهنسبتبهموضوعاتآسیبهایاجتماعیبایدرویكرد
پیشگیرانهداشتودراینخصوصبایداقداماتفرهنگی،هنری،اجتماعیو

ورزشیانجامشود.
نكتهحائزاهمیتدیگریکهنبایدمغفولبماندایناستکهدربرنامهریزیبرای
جلوگیریازبهوجودآمدنآسیبهایاجتماعیبایددرخصوصافرادیکهدچار
آسیبشدهاندهماقداماتلازمصورتپذیرد.همچنینضرورتدارداینموضوع
بهصورتخرددرمناطقبهصورتمنسجمپیگیریشودوباتوجهبهحساسیتهایی
کهدراینحوزهوجوددارداقداماتبایدبامطالعاتوپژوهشهایعلمیاجرایی
شودواستفادهازتخصصافرادیکهدانشوتجربهکافیدراینحوزهدارند،میتواند

بسیارکمککنندهباشد.
مورددیگریکهدرحوزهآسیبهایاجتماعیمطرحمیشود،همافزاییدستگاهها
ونهادهاو...است.شهرداریدراینحوزهمتولینیستودرراستایمسئولیت
اجتماعیبهموضوعورودمیکندوتاکنونهمبااحداثیاورشهر،مددسرا،همراهسرا
و...گامهایخوبیبرداشتهوبهتعهداتخودعملکردهاست.بنابراینضرورتدارد
تاسایردستگاههایمتولیکنارشهرداریتهرانقرارگیرندوشاهدکاهشچشمگیر
آسیبهایاجتماعیدرتمامبخشهاباشیم.البتهباانتخابشهردارتهرانبهعنوان
نمایندهویژهرئیسجمهوردرحوزهآسیبهایاجتماعیبهافزایشهمافزایی
دستگاههاونهادهاو...امیدواریموبهنظراقداماتخوبیدرراستایپیشگیری،مقابله

وکنترلآسیباجتماعیدرپایتختصورتگرفتهوتداومخواهدداشت.
نكتهآخرهمتوجهبهکارکردنهادخانوادهاست.معتقدمبرایپیشگیریازآسیب
اجتماعیبایدبهکارکردنهادخانوادهتوجهویژهایداشتوبرایتحكیمواستحكام
بنیانخانواده،بهبودوضعیتخانوادهدرشهر،ارتقایکیفیتزندگیوترویجسبک

زندگیاسلامیوایرانیبرنامهریزیکرد.

 احداث مجتمع 
ایستگاهی بهار

طرحتیاودی)TOD(درمنطقه18بهمرحلهاجرا
رسیدهاست.اینطرحتوسعهمبتنیبرحملونقل
همگانیاست؛یعنیاینكهمحدودهمسكونی،پارکهایعمومیومیادین،کاربریهای
تجاریوخدماتی،همگیدرامتدادهمقرارگرفتهودرنهایتمیتوانباحملونقل
همگانیبههمهاینموارددسترسیداشت.ایننوعازتوسعه)TOD(راهكاریاست
کهدردهه1۹۹۰میلادیبهعنوانراهكاریبرایغلبهبرمعضلاتشهریمانندترافیک
وآلودگیهایزیستمحیطیارائهوموردتوجهقرارگرفت.ازاهدافاصلیاینرویكرد
میتوانبهتشویقشهروندانبرایاستفادهبیشترازحملونقلهمگانی،کاهشتعداد
وطولسفرباخودرویشخصی،افزایشپیادهمداریوتوسعهحملونقلغیرموتوری
وایجادتحولوتنوعکالبدیدربناهاوپهنههاباکاربریهایمختلطزمینازطریق

توسعهحملونقلهمگانیمحوراشارهکرد.
طبقاینرویكردکهبرایجادکاربریمختلطدرفاصلهپیادهروی)معمولابهشعاع
۶۰۰تا8۰۰مترازایستگاهاست،ولیبستهبهعملكردایستگاهوشرایطمحلی
متفاوتاست(ازایستگاهحملونقلهمگانیتأکیددارد.طراحی،چیدمانواختلاط
کاربریهاباتأکیدبرایجادمحیطپیادهمحوروتقویتاستفادهازحملونقلهمگانی
موردنظراست.درایننوعازتوسعه)مبتنیبرحملونقلهمگانی(8اصلمدنظر
استکههمینموارداجرایآندرکلانشهریچونتهرانراضروریکردهاست.
انسانمحوریوپیادهمحوری،توسعهمحلاتشهریبرمبنایرفتوآمدافرادپیاده
ودوچرخهسوار،اولویتبخشیبهشبكهحملونقلغیرموتوری،ایجادارتباطو
نفوذپذیری،ایجادشبكهایمتراکمازمعابرحملونقلهمگانیانبوهبرو...اصولی
هستندکهبااجرایاینطرحقطعامحققمیشوندوبهواسطهآنمیتوانشاهد
کاهشترافیکوآلودگیهوادرپایتختیباآسمانخاکستریبود.مدیریتشهری
دردورهششمازهمانابتدادغدغهعملیاتیشدناینطرحراداشتوباپیگیریهای
صورتگرفتهشاهدآغازاجرایآنهستیمکهشهرداریمنطقه18دراینمقوله

پیشگامبودهومجوزایجادمجتمعایستگاهیبهاررادریافتکردهاست.
براساسبرخیمستندات)مصوبه1۹7شورایشهروآخرینمصوبهدر24خرداد
سال14۰۰شورایعالیشهرسازیومعماری،برنامه5سالهسومتوسعهشهرو
تبصره4مصوبهشورادر24بهمنامسالباهمكاریشرکتمترو(سالگذشته
برایتوسعهمبتنیبرحملونقلهمگانیبهعنوانسیاستحاکمبرتهیهطرحهای
توسعهوعمرانشهریوفراشهری،نسبتبهتهیهوارسالطرحامكانسنجیمجتمع
ایستگاهیموسومبهبهار)TOD(بهکمیسیونماده5اقدامشد.درواقعاینطرح،
نخستینطرحمصوبمجتمعایستگاهیاستکه۹آبانسالگذشتهطیبند3

صورتجلسهشماره۶4۹کمیسیونماده5تصویبشد.
اینمجتمعایستگاهی۶هكتاریدرمحدودهجغرافیاییناحیه3منطقهودرمحله
صاحبالزمانقرارگرفتهکهازشمالبهبلوار35متریمعلم،ازغرببهبلوار45متری
شهیدقربانخانیوازشرقبهخیابان2۰متریرضاییمنتهیمیشودوخط11مترو

بهصورتمشخصازمحدودهمداخلهاینپلاکعبورمیکند.

یادداشت
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 بازدید شهردار تهران 
از مراکز درمان معتادان متجاهر

علیرضازاکانی،شهردارتهرانودستیارویژهرئیسجمهوردرحوزهآسیبهایاجتماعی
وسردارحسنحسنزاده،فرماندهسپاهمحمدرسولالله)ص(ازمراکزدرمانیوترک
اعتیادزیادیان،فشافویه،شفقوسروشبازدیدکردندودرجریانفراینددرمانواشتغال

آسیبدیدگانقرارگرفتند.

گزارشتصویری
عکس ها: آژانسعكستهران

حرکت به سمت 
اداره عادلانه شهر

دریافت عوارض ساخت پارکینگ بیمارستان ها 
به شکل مسکونی

 40درصد نرخ توقف در پارکینگ ها 
برای سال1403 بیشتر می شود

 حضور چینی ها در بحث مسکن فقط 
در بعد سرمایه گذاری خواهد بود

 افزایش قیمت توقف 
در پارکینگ های تهران

زندانی های چینی در ایران 
یک دروغ شاخدار

اعضایشورایشهربهایپارکینگهایعمومیراتعیینکردند

اصلماجرایقراردادمسكنسازیباچینیهاچیست؟

صفحه 16

صفحه 14

صفحه 16

لایحه»عوارضساختمانیوبهایخدماتحوزه
شهرسازی«درصحنشورایشهرتصویبشد

آخرینوضعیتعرضهمحصولاتدربازارهایترهبار
نزدیک شدن به روزهای پایان سال از یک سو و آغاز بهار قرآن، ماه مبارک 
رمضان از سوی دیگر، مدیریت شهری را بر آن داشت تا خدمات رسانی در 
بازارهای تره بار را به طور ویژه پیگیری کند. آنطور که مهدی بختیاری زاده، 
سرپرست سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران عنوان 

کرده: »محصولات در بازارهای تره بار با کیفیت و تخفیف ارائه می شود.«

70تن 
گوشت روزانه 
در میادین 
تره بار توزیع 

می شود

دادهنما
علی حسنی؛ گرافیستزینب زینال زاده؛ روزنامهنگار

100
برای توزیع در  ماه مبارک رمضان 

ذخیره سازی  شده است

تن خرما 

%15
 تخفیف در 

عرضه خرما 
پیش بینی شده 

است

22
بازار جدید در دهه 

فجر افتتاح شد

25میدان 
میوه و تره بار به نرم افزار 

موبایلی »شهرزاد« 
متصل شده اند 

تخفیف در نرخ میوه و %47
سبزی ها لحاظ می شود

تخفیف برای محصولات 
پروتئینی لحاظ می شود %55

تعداد مراجعه کنندگان به میادین %29
میوه و تره بار افزایش یافته است

محلات، تحت پوشش سازمان 
میوه و تره بار قرار گرفته اند %81

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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رشد نرخ صدور پروانه 
بهره برداری شرکت های 

حمل ونقل

50
درصد

افزایش عوارض 
شهرسازی نسبت به 

سال۱۴۰۲

19
درصد

عوارض شهرسازی 
بیشتری پرداخت 

می کنند
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دوشنبه  دوشنبه  3030 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90329032
رصد آسیب های اجتماعی با همکاری سایر نهادها

زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران:  با توجه به حکم ۱۰۲ برنامه چهارم 
برای ایجاد امکان رصد آسیب های اجتماعی با همکاری سایر نهادها و حکم ۱۱۰ برنامه مبنی بر اجرای سند 

جامع آماری شهر تهران، تولید محتوایی رصدخانه شهر تهران و ارائه گزارش سالانه آن ضرورت دارد.

انتقال مرکز مخابرات انجام نشود
 ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران: بناست مرکز مخابرات که در فاز 
اول بزرگراه شهید بروجردی واقع شده است به انتهای بزرگراه خلیج فارس منتقل شود. از شرکت مخابرات 

می خواهیم درصورت امکان، این انتقال به دلیل هزینه بالا انجام نشود.

 زندانی های چینی در ایران
یک دروغ شاخدار

»ورود زندانی های چینی به ایران برای ساخت مسکن« شایعه ای 
بود که به سرعت به سرخط خبرهای داخلی تبدیل شد و موجی 
از واکنش ها را به همراه آورد تا جایی که سرانجام این موضوع با 
تکذیبیه های متعدد مسئولان وزارت راه و شهرسازی و مدیران 
شهری شفاف شد. همه اتفاقات از مصاحبه رامین گوران، 
دبیر انجمن انبوه سازان مسکن و ساختمان رقم خورد. او در 
گفت وگویی به موضوع مذاکره شهرداری تهران با چینی  ها برای 
ساخت مسکن اشاره کرده و مدعی شده بود که» گفته می شود 
چین قرار است زندانی های خود را برای ساخت مسکن به ایران 
انتقال دهد. کسانی که در چین زندانی هستند با مزد کمتر برای 
کار به سایر کشورها منتقل می شوند. چین قبلا این کار را انجام 
داده و اتفاقا ایده خوبی است؛ زندانی ها را تحت کنترل به کار 
می گیرند و هزینه تمام شده هم برای شان کاهش پیدا می کند.«
ایده خودساخته در مورد حضور زندانی های چینی در ایران 
به سرعت با واکنش همراه شد. در نخستین قدم رئیس مرکز 
ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی با انتشار 
اطلاعیه ای ضمن تکذیب اطلاعات انتقال زندانیان چینی برای 
ساخت مسکن در ایران، سخنان دبیر انجمن انبوه سازان را در 

این خصوص کذب محض دانست.
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران 
نیز به سرعت نسبت به این ادعا واکنش نشان داد و روز گذشته 
در حاشیه جلسه شورای شهر از اصل ماجرای حضور چینی ها در 
ایران برای ساخت مسکن پرده برداشت تا هیچ شک و شبهه ای 

در مورد زندانی های چینی باقی نماند.
به گفته صارمی»در سفر اخیر شهردار تهران با تیم همراه به چین، 
مذاکراتی در ارتباط با بحث مسکن انجام گرفت و حضور چینی ها 

در بحث مسکن فقط در بعد سرمایه گذاری خواهد بود.«
معاون شهردار با تأکید بر این موضوع که در قرارداد مسکن با 
چینی ها بحث کارگر مطرح نیست، بر این ادعای عجیب خط 
بطلان کشید و گفت: »در ارتباط با مسکن ما هم مهندسان 
متبحر و هم تکنولوژی پیشرفته داریم. به همین دلیل در 
بخش مسکن چنانچه به نتیجه ای برسیم چینی ها در بخش 
سرمایه گذاری مشارکت خواهند داشت که با توجه به عید 
چینی ها، ادامه مذاکرات در بحث ساخت مسکن توسط آنها 
به بعد از عید چینی ها موکول و همانطور که گفته شد در بخش 
مسکن، چینی ها در حوزه سرمایه گذاری به ویژه در بحث بافت 
فرسوده مشارکت انجام خواهند داد. بحث کارگر، مهندس، 

تکنولوژی و کارخانه چینی اصلا مطرح نیست.

لیلا شریف؛ روزنامه نگار

امید در چشمان امید در چشمان آسیب دیدگانآسیب دیدگان
گزارش میدانی از ناگفته های مددجویان درمان اعتیاد  در مرکز یاورشهر9 شهرداری تهران

رنگ لباس هایشان همگی تداعی کننده 
امید و آرزو بود. رنگی که یادآور سرزندگی 

است. حال و روزشان نشان می داد وضعیت 
خوبی دارند؛ حالی که خیلی بهتر از روزهای 
اول است؛ همان روزی که با حالی زار و نزار، با 
کمک چند نفر روی یک تخت تک نفره قرار 
گرفتند و چشم که باز کردند نه خودشان 
را می شناختند نه می دانستند جایی که 

آمده بودند  کجاست؛ این خاطره از شب 
اول مشترک همه شان بود. از آن روز شاید 
تقریبا 3 ماه و اندی گذشته باشد، اما گذر 
زمان هنوز نتوانسته بغض را از گلویشان و 

اشک را از چشمانشان بگیرد. 
انگار با هر بار سؤالی که درباره آن روزها 

می پرسی با خنجری تیز به آنها حمله 
می کنی. می خواهند فراموش کنند روزهای 
دربه دری را اما گذشته که به این راحتی ها 
دست از سر آدمیزاد برنمی دارد؛ هرچند 
که ظاهرشان، گذشته را فریاد می زد، اما 
امید دارند که وضعیت چنین باقی نمی ماند.

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

دوراهی مواد مخدر و خانواده
محمود 51ساله درست شبیه مردان 70ساله شده بود. اعتیاد 
از 18سالگی دامنگیرش کرده بود و دلیلش را خانوادگی بودن 
اعتیاد عنوان می کرد. او می گفت: »مواد مخدر در خانواده و 
فامیل ما بخشی از پذیرایی مراسم ها بود و همه مواد مصرف 
می کردیم.« محمود از زندگی مشترکی که 17سال پیش 
به پایان رسیده بود تعریف می کرد و همسری که به خاطر 
اعتیادش دست تنها پسرش را گرفته و ترکش کرده بودند. 
این متارکه آنقدر برای او سخت تمام شده است که بعد از 
گذشت این همه سال، او سخت ترین روز زندگی اش را همان 
روز رفتن همسرش عنوان می کند. او گفت: »وقتی همسرم 
مرا بین دوراهی خودش و موادمخدر قرار داد، من مواد را 
انتخاب کردم و این آخرین روزی بود که همسر و فرزندم 
را دیدم. از آن روز 17سال می گذرد و تا این لحظه پسرم را 
حتی یک بار هم ندیده ام.« پسربچه ای 5ساله آخرین تصویری 
است که از فرزندش در ذهن دارد، اما دوست و آشنا به او خبر 
رسانده اند که پسرش اکنون دانشجوی دندان پزشکی شده 
است. محمود می گفت: »تا پاک نبودم دوست نداشتم پسرم 
را ببینم، اما حالا که 2 ماه است پاکم، دوست دارم هرچه زودتر 
ببینمش.« دیدن فرزند در پاکی، محمود را در سالم ماندن و 
نرفتن به سمت مواد مخدر جدی کرده، او دیگر عزمی جدی 

برای مصرف نکردن مواد دارد.

یاور شهر

1
ویژه معتادان 

 کبر سنی
)بالای 65سال(

ظرفیت

نفر
500

یاور شهر

3
ویژه 

معتادان 
دارای زخم 

باز

ظرفیت

نفر
200

یاور شهر

2
ویژه معتادان 
صغر سنی 
)زیر 18سال(

ظرفیت

نفر
100

ت 7500 نفر
ت یاورشهرهای شهرداری با ظرفی

صا
مشخ
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خودروهای با پلاک شهرستان نباید در تهران فعالیت کنند

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: خودروهای با پلاک شهرستان نباید در تهران فعالیت کنند. 
معاینه فنی این خودروها در سایر شهرستان ها مطابق با معاینه فنی استاندارد در تهران نیست؛ بنابراین 

خودروهای دودزا در این شهرها معاینه فنی می گیرند و در تهران تردد می کنند. 

 در هیچ نقطه کشور معبری با ترافیک بزرگراه آزادگان نداریم
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران: کندروی شمالی بزرگراه آزادگان به طول 
۳.۶ کیلومتر به بهره برداری رسید. این بزرگراه تنها معبر داخل شهری است که حجم ترافیکی بالایی دارد و در 

هیچ نقطه ای از کشور، چنین معبری نداریم که به این میزان ترافیک داشته باشد.

اعتیاد از 12سالگی
میان همه آنها، جوانی که شکل و ظاهرش نشان می داد 
از بقیه جوان تر است نظرم را جلب کرد. حضور فرزاد 
25ساله میان این جمع که اکثرا سن و سال دار بودند 
عجیب به نظر می رسید، اما با همین سن کم، 13سال 
است که پرونده اعتیاد در زندگی  او هم باز شده است. 
وقتی از او پرسیدم چرا از 12سالگی و در این سن کم 
مصرف مواد را شروع کردی، اختلافات با پدرش را دلیل 
اصلی اش عنوان کرد. او می گفت: »با پدرم اختلاف زیادی 
داشتم و با تریاک، مصرف را شروع کردم. بعد از آن پله  
پله رفتیم بالا و رسید به مصرف روانگردان و مرفین و...، 
بعد هم  حشیش و ماده سبز مصرف کردم.« خاطره تلخی 
که هیچ گاه از ذهن فرزاد پاک نمی شود همان روزهایی 
است که گوشه خیابان از شدت سرما به خود مچاله شده 
بود و آرزو می کرد که یک نفر پیدا شود او را برای یک شب 
هم که شده به جای گرمی منتقل کند. فرزاد می گفت: 
»بعد از اینکه معتاد شدم پدر و مادرم طردم کردند. خیلی 
وقت بود که ازشون خبری نداشتم، جدیدا با کمک مرکز، 
با خانواده ام ارتباط گرفتم و مادرم هم به دیدنم اومده.« 
این پسر 25ساله که حسابی از کشیدن هر موادی متنفر 
شده، با امیدی که با دیدن خانواده اش در دلش جوانه زده، 

به زندگی بازگشته است.

تجربه تلخ تحقیر
اما فرزاد تنها جوان این جمع نبود. گوشه دیگری از سالن مرکز، رضا 34ساله 
دیگر جوانی که در دام اعتیاد گرفتار شده، ایستاده بود. وقتی سراغ رضا رفتم، 
برایم از اعتیادی گفت که از 23سالگی همراهش است. او می گفت: »آنقدر 
مواد کشیدم که اوضاعم خیلی داغون شده، مواد خیلی من رو از سر و شکل 
انداخته.« رضا که چندین سابقه رفت وآمد به مراکز ترک اجباری را دارد از 
خاطراتش گفت: »قبلا خیلی ترک کردم. یعنی مارو می بردن جاهای بد، 
جاهایی که آنقدر بهم توهین می کردن که از خودم متنفر شده بودم و انگیزه 
ترک هم نداشتم. هربارم که از اون کمپ ها درمی اومدم باز دوباره شروع 
می کردم.« رضای 34ساله این بار عزمش حسابی جزم شده تا موادمخدر را 
برای همیشه کنار بگذارد، او که در یاورشهر9 تجربه خوبی از زندگی بدون 
مواد را کسب کرده امیدوار است و می خواهد به زندگی بازگردد. او می گفت: 
 »آنقدر این مدت به ما اینجا رسیدن که میل پیدا کردیم تا پاک بشیم.«
رضا از زندگی شخصی اش گفت که به خاطر اعتیاد هیچ گاه نتوانسته طعم 
شیرین زندگی مشترک را بچشد؛ چراکه از سن خیلی کم درگیر مواد مخدر 
شده بود و بعد از فوت پدر و مادرش دیگر با خواهر و برادرانش هم ارتباطی 
نداشت. درواقع اعتیاد او را به یک تنهایی کشانده که خواهر و برادران نیز او 
را طرد کرده اند. از رضا خواستم تلخ ترین خاطره خود را برایم بگوید، او گفت: 
»وقتی که می خواستم سوار ماشینی بشوم سوارم نمی کردن یا نگاه های بدی 
که مردم به من داشتن؛ اینا خاطرات بدی است که هیچ وقت از ذهنم پاک 
نمی شه.« او دیگر قصدش برای ادامه زندگی بدون مواد جدی است؛ آنقدر 

جدی که برای آینده خود برنامه هایی دارد.

بهبودیافتگان،پاکبانمیشوند
شهرداری تهران علاوه بر درمان این افراد در مراکز یاورشهر9 گانه، به دنبال 
این است که با اشتغال زایی برای این افراد شرایطی را ایجاد کند تا بازگشت 
دوباره در آنها شکل نگیرد. برهمین اساس طی نشستی در سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی تفاهمنامه به کارگیری بهبودیافتگان مراکز یاورشهر 
به عنوان پاکبان در راستای اجرای طرح تربیتی، آموزشی و درمانی 9گام به 
امضای طرفین رسید. در همین رابطه مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
گفت: حدود ۵هزار نفر ظرفیت برای اشتغال زایی بهبود یافتگان مراکز یاورشهر 
و آسیب دیدگان اجتماعی درنظر گرفته ایم که این مهم در چندین مرحله 
اجرایی می شود. رضا محمدی با اشاره به اینکه 9گام تربیتی، آموزشی و درمانی 
در مراکز یاورشهر با هدف بهبودی کامل معتادان متجاهر دنبال می شود، گفت: 
اشتغال برای مددجویانی که دوره بهبودی شان را به شکل کامل می گذرانند 
در حوزه پاکبانی فراهم خواهد شد. بیمه و اسکان برای این بهبودیافتگان 
درنظر گرفته شده که از ۱۲ تا ۱۳میلیون تا سقف ۱۸ تا ۲۰میلیون تومان حقوق 

دریافتی آنها خواهد بود. 
مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
گفت: با هدف خروج افراد آسیب دیده از چرخه آسیب برای نخستین بار الگوی 
مداخله 9گام را در مراکز یاورشهر به اجرا در آورده ایم که یکی از این مراحل 
9گام اشتغال زایی و کسب درآمد است که اقدامات قابل توجهی در این زمینه 
انجام شده است؛ به طوری که تفاهمنامه ای با سازمان پسماند شهرداری تهران 
برای تامین نیروی انسانی پاکبان صورت گرفته است. احمد احمدی افزود: 
در حال حاضر بیش از ۲۰نفر از مددجوهای بهبودیافته در مراکز یاورشهر 
در حوزه خدمات شهری شهرداری منطقه۱۵ مشغول به فعالیت شده اند. 
به تازگی نیز تفاهمنامه ای با کارخانه ذوب آهن آمل برای به کاری گیری ۲۰۰نفر 

از بهبودیافتگان مراکز یاورشهر صورت گرفته است.

مکث
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تخلف در ارائه خدمات دندانپزشکی در عسلویه 
درمانگاه دندانپزشکی عسلویه واقع در خیابان وامریه برای 
کسب درآمد اقداماتی روی دندان مراجعه کنندگان انجام 
می دهد که لازم نیست. مثلا دندانی که نیازمند پرکردن 
یک سطحی است سه سطحی پر می کند یا دندانی که 
روکش نمی خواهد یا عصب کشی نیاز ندارد روکش کرده یا 
عصب کشی می کند. مراجعه کنندگان نیز متوجه نیستند یا 
نمی دانند به کجا اعلام شکایت کنند. به معاونت درمان بوشهر 
اطلاع دادیم اقدامی صورت نگرفت. از سویی چون درمانگاه 
با اغلب بیمه ها طرف قرارداد است و پول خدمات ارائه شده 
را بیمه ها می پردازند و می توانند این اقدام را به تشخیص 
پزشک ربط دهند، پیگیری آن کار سختی شده است. از 
مسئولان توقع نظارت و بررسی و اقدام در این موضوع دارم 

که با سلامت مردم ارتباط مستقیم دارد.
صفار از عسلویه

پروژه میلینیوم قزوین به حال خود رها شده است
حدود 3سال است که از وعده تحویل آپارتمان های پروژه 
میلینیوم شهر محمدیه استان قزوین به متقاضیان گذشته 
و هنوز هیچ خبری از اتمام و تحویل آن نیست. بنا بود این 
آپارتمان ها تا آخر سال 99تحویل داده شوند ولی حالا در 
آستانه ورود به سال 1403هستیم و کماکان چشم انتظار. 
پیمانکار پروژه بهانه های مختلفی ازجمله نبود بودجه کافی 
را جهت توجیه کم کاری خود عنوان می کند که البته از نظر 
ما موجه و منطقی نیست.این درحالی است که تعداد زیادی 
از متقاضیان با گرفتن قرض و وام هزینه اولیه شرکت دراین 
طرح را فراهم کرده اند و به رغم آن امیدی هم به اتمامش 

ندارند.
 قوامی از قزوین

شهر فسا نیازمند پارک ها و فضای سبز بیشتری است
شهرفسا در استان فارس با حدود 200هزار نفر جمعیت از 
تعداد پارک ها و فضای سبز کافی برخوردار نیست و در واقع 
میزان فضای سبز این شهر هیچ تناسبی با جمعیت آن ندارد. 
معدود پارک هایی هم که وجود دارد به حال خود رها شده و به 
آنها رسیدگی نمی شود.درحالی که این شهر امکان و ظرفیت 
احداث چندین پارک بزرگ را دارد که هم به بهتر شدن 
هوای شهر کمک می کند و هم مکانی برای تفریح و دور همی 

خانواده ها خواهد شد.
 رحیم زاده از فسا

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم
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حرکت به سمت اداره عادلانه شهر

روزگذشتهلایحه»عوارضساختمانی،ارزشافزودهناشیازاجرایطرحهایتوسعهشهری
وبهایخدماتحوزهشهرسازی«درصحنشورایشهرتهرانتصویبشد

گروه شهریشورا
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 70درصد داخلی سازی تجهیزات متروی تهران

مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه: توانسته ایم در بخش تجهیزات مترو 
۶۵ تا ۷۰ درصد داخلی سازی داشته باشیم. متروی تهران به عنوان پاک ترین، امن ترین و سریع ترین وسیله 

حمل ونقل به خوبی جایگاه خود را در میان شهروندان پیدا کرده است.

امکان بازگشت گلوگاه فساد به بیمه کارگران ساختمانی
احمد صادقی، عضو شورای شهر تهران: پرداخت حق بیمه کارگران ساختمانی فی ما بین سازمان تأمین اجتماعی 
و شهرداری تهران سال ها یکی از گلوگاه های فساد به شمار می رفت که با هماهنگی بین نهادی، بخش بسیاری 

از مشکلات برطرف شد اما در ماه های اخیر سیستم ها قطع شده که می تواند امکان فساد را فراهم کند.

خبرحملونقل

 افزایش 40درصدی قیمت توقف
در پارکینگ های تهران

روزگذشتهدردویستوشانزدهمینجلسهعلنیشورا،لایحه
تعیینبهایخدماتورودیوحقتوقفوسایلنقلیهدر
پارکینگهایعمومیشهرداریتهرانموردبررسیقرار
گرفت.دراینرابطه،جعفرتشكریهاشمی،رئیسکمیسیون
حملونقلوعمرانشورایشهربهتشریحاینلایحهپرداخت
وگفت:نرخورودیدرپارکینگهایتحتمالكیتشهرداری
تهرانتعیینشد.تمامپارکینگهابه3ردهتقسیممیشوند؛
پارکینگهایردهاولودومکههوشمندسازیشدهوپرداخت
الكترونیکدارندوپارکینگهایردهسومکهروبازهستند.او
افزود:باتوجهبهاینكهدربحثنگهداشتوتأمینانرژی،هزینهها
بالاست،نرخهانسبتبهسال۱۴۰۲بهطورمیانگین۴۰درصد
افزایشداشتهاند.تشكریهاشمیگفت:دریکپارکینگدرجه
یک،برایخودروهایسواری،ورودیوتوقفدریکساعت
اول۹هزارو۵۰۰تومانتعیینشدکهدرازایهرنیمساعت
۱۹۰۰توماناضافهمیشود،چنانچهازساعت۱۲تا۲۴نیزتوقف
کاملداشتهباشد،نرخهرنیمساعتبه۱3۰۰تومانکاهش
پیدامیکند.برایتوقفکاملنیز۲۴ساعتنیز۸۲هزارتومان
دریافتمیشود.برایپارکینگهایروبازنیزبهازایورودیو
یکساعتحقتوقف۵6۰۰تومانوبهازایهرنیمساعتبعداز
آن۱3۰۰تومان،برایساعت۱۲تا۲۴نیزهرساعت6۰۰تومان
ودرنهایتبرایتوقفشبانهروزینیز۴۹هزارتومانپیشبینی
شدهاست.رئیسکمیسیونحملونقلشورابیانکرد:این
مبالغخالصاستودرصورتاضافهشدنسایرحقوققانونی،
بهمبالغاضافهخواهدشد.همچنینپارکینگهایمكانیزه
۱.۵برابرپارکینگهایردهیکمحاسبهمیشود.پارکینگهای
غیرمسقفشهرداریبرایموتورسیكلتهابهمنظورتوقفیک
شبانهروز۱۱هزارتومان،بهازایساعاتتوقفنیزاز3۱۰۰تومان
برایورودیویکساعتاول،3۵۰۰تومانبهازاینیمساعتبعد

ازساعتاولدرنظرگرفتهشدهاست.
براساساعلامتشكریهاشمی،نرخبهایخدماتدرپایانههای
مسافربرینیزبهاینترتیباعلامشد:برایخودروهایحاملمواد
غذاییوبارمطابقباپارکینگهایرده۲وخودروهایمسافری
مطابقپارکینگهایروبازمحاسبهمیشود.برایهرروزتوقفیا
هربارورودسواریهایمسافربری6هزارتومان،ونومینیبوس
مسافربری76۰۰تومانواتوبوسمسافربری۱۱هزارتوماناست.
درنهایتاینلایحهباتغییردربحثموتورسوارانتصویبشدو
اعضایشورایشهرموافقتکردندکهورودی3۱۰۰تومانوبه
ازایهرنیمساعتنیزهزارتوماناضافهودریکشبانهروزهم

نرخ۱۱هزارتومانتبدیلبه۱۰هزارتومانشود.

رشد۵0درصدی نرخ صدور پروانه 
بهره برداری شرکت های حمل ونقل 

همزمانبادویستوشانزدهمینجلسهعلنیشورایشهر،لایحه
تعیینبهایخدماتصدوروتمدیدپروانههایبهرهبرداری
فعالیتناوگانواشتغالرانندگانشرکتهایحملونقلبار

وکالایشهرتهراندرسال۱۴۰3موردبررسیقرارگرفت.
دررابطهبااینلایحه،سیدجعفرتشكریهاشمی،رئیس
کمیسیونعمرانوحملونقلشورایشهرگفت:هزینه
صدورپروانهبرایشرکتهایحملونقل7میلیونو۵۰۰هزار
تومانوبراساسردهبندیاز3تا6میلیونتومانبرایتمدید
مجوزپیشبینیشدهواعتبارپروانهخودرووفعالیتهرراننده
یکسالهاستواگردررأسموعدنسبتبهتمدیدآناقدام

نكنند،رقمبهمأخذاولیهدریافتخواهدشد.
اوبااشارهبهاینكهتمامیدرآمدهابهسازمانمدیریتحملونقل
وپایانههایشهرداریتهرانخواهدرسید،ادامهداد:این
ارقامبرایشرکتهاییکهتعدادزیادیکامیونوکامیونت
دراختیاردارند،رقمچندانینیستاماشهرداریتهراناین
استدلالراداشتکهچوندرابتدایراههستیم،همینارقام
کافیاستتاترغیببههمكاریشوند.ضریبشرکتهای
رتبهیک۰.۴درصد،رتبهدو۰.۵درصد،رتبهسه۰.6درصدو

رتبهچهار۰.۸درصداست.
درجریانبررسیاینلایحه،پوریاعلیمردانی،مدیرعاملسازمان
مدیریتحملونقلباروپایانههایمسافریشهرتهرانگفت:
شیوهرتبهبندیشرکتهابهصورتهوشمندوبراساستعداد
سرویسها،محیطزیستومعاینهفنی،انضباطشهریودریافت

واکنشمثبتازشهروندانانجامشدهاست.
مدیرعاملسازمانمدیریتحملونقلباروپایانههایمسافری
شهرتهرانبیانکرد:رقمصدورپروانهبرایشرکتهانسبتبه

سالقبل۵۰درصدافزایشپیداکردهاست.
پسازبررسیهایانجامشده،اینلایحهنیزباحداکثررأی

موافقبهتصویبرسیدهاست.

نوسازی شهر تهران یکی از اولویت های مهم مدیریت شهری 
بوده است؛ برهمین اساس شورای ششم شهر و شهرداری 
تهران در مسیری حرکت می کنند که روند ساخت وساز 
و نوسازی در شهر رونق گیرد تا رکود چندسال گذشته 
پایتخت جبران شود. بر همین اساس نرخ عوارض شهرسازی 
یکی از عواملی است که می تواند کمک کند خللی در روند 
ساخت وساز ایجاد نشود. به دنبال این مهم، روز گذشته در 
دویست وشانزدهمین جلسه شورا، لایحه »عوارض ساختمانی، 
ارزش افزوده ناشی از اجرای طرح های توسعه شهری و بهای 
خدمات حوزه شهرسازی« در صحن شورای شهر بررسی و با 

افزایش متعادلی نسبت به سال گذشته تصویب شد.

 تأکید بر اجرای دقیق 
عوارض مشخص شده در سال1403

درابتدایجلسهشورایشهر،محمدآخوندی،رئیسکمیسیون
برنامهوبودجهشورایشهرگفت:لایحهعوارضشهرسازیبا
افزایش۱۹درصدنسبتبهسال۱۴۰۲درکمیسیونمشترک
بودجهوشهرسازیبهتوافقرسیدهاست.نكتهایکهدرجلسات
تأکیدشداینبودکهاین۱۹درصدافزایشواقعیباشدودر
جلساتمتعددیپیگیرآنبودیم.شورایشهرباافزایشنامتعارف
موافقتنكردهوقرارشدهمعاونتشهرسازیسازوکارلازمرا
فراهمکندتاعلاوهبراینكهفشاریبهمردمواردنشود،شهرنیز
ادارهشود.اودرخصوصمصوباتکمیسیونماده۵نیزدراین
لایحهعنوانکرد:هیچافزایشیدراینخصوصمصوبنشدو
تنهادرخصوصمناطقیکتا6ضریبآن۱.۵اعمالشدودر
مناطق7تا۲۲اینعوارضبه۱.۲کاهشپیداکرد.درخصوص
ضریبعوارضاماکنتجاری،اداریوصنعتینیزبنابرتصمیم
کمیسیون،اینبخشنیزازافزایشنرخعوارضمستثنیشدهو
طبقعددسال۱۴۰۲موردبررسیقرارخواهدگرفت.دربخش

نظارتفنینیزملاکعملاعدادسال۱۴۰۲خواهدبود.

 کاهش فاصله طبقاتی 
جنوب و شمال پایتخت
همچنینناصرامانی،عضو
کمیسیونبرنامهوبودجهشورا
کاهشفاصلهطبقاتیشمال
وجنوبتهرانرامهمدانست
وگفت:خوشبختانهشاهداین
هستیمکهاینرویهبهسمت
وسویعادلانهشدندرحرکت
است.متأسفانهمابیشترین
چالشرادرخصوصپروانه
شهرسازیدربخشنظارتفنی
داریمکههممورداعتراضمردم
استوهماینموضوعدربرخی
مناطقبهطورسلیقهاینگاهو
عملشدهکهنیازاستتاحسب
بررسیهایبیشتراینموضوع

پیگیریومرتفعشود.

 تعیین تکلیف 
برای پارکینگ سازی 

درادامهمهدیچمران،رئیسشورا
بهموضوعسازوکارپارکینگسازی
ساختمانهابیانکرد:براساس
اینلایحه،کسانیکهبههردلیلی
نمیتوانندپارکینگبسازندیا
پارکینگآنهاروبهبزرگراهبازمیشود
یادربافتتاریخیهستندیامسائل
دیگری،آنهامشمولعوارضخاص
میشوند.روالسابقپرداختاین
عوارض،بدینگونهبودکهسالانهو
بعضاتا۵سالاینرقمرامیپرداختند
تابتوانندپایانکاربگیرند.تغییری
کهمادرآنایجادکردیم،اینبودکه
مدتزمانآنراتعدیلکردیمکه
دردستورالعملاجراییبهجزئیات
خواهدآمدوبهآنخواهیمپرداخت.

دریافت عوارض ساخت 
پارکینگ بیمارستان ها 

به صورت مسکونی
بهدنبالتوضیحاترئیسشورا،
سیدمجتبیطبقی،مدیرکل
حقوقیواملاکمعاونتشهرسازی
ومعماریشهرداریتهرانهم
بابیاناینكهدرگذشتهبابت
پارکینگمازادعوارضبیشتری
دریافتمیشد،ادامهداد:امروز
نهتنهاعوارضیوجودنداردبلكه
بهازایپارکینگمازاد۱۲.۵متراز
کلزیربناکسرمیشودوعوارض
پارکینگبیمارستانهابهشكل
مسكونیدریافتمیشود.در
نهایتاینلایحهپسازبحث
وبررسیاعضایشورایشهربا

حداکثرآرابهتصویبرسید.



متهم را به اجاره خانه برای نیازمندان محکوم کردم
گفت وگو با قاضی دادگاه کیفری2 لواسانات که طي 15 ماه، بیش از 50حکم جایگزین حبس صادر کرده است

چندوقتاستکهقضاوتمیکنید؟
وقتی کارم را شروع کردم، دادیار جرائم داخل زندان 
بودم . بعدها به دادسرای جنایی تهران رفتم و مدتی 
نیز در آنجا به عنوان بازپرس مشغول به کار بودم؛حالا 
حدود یک سال و 3 ماه است که پشت میز ریاست 
شعبه 102دادگاه کیفری2 لواسانات نشسته ام 
، کارم را به لطف خدا ادامه می دهم و همیشه از 
خدا خواسته ام، کنارم باشد تا کارم را به درستی 

انجام بدهم.
دراینمدت،بارهااسمشمادر
رسانههابهخاطرابتکاروخلاقیتهاییکهبه
خرجدادهایدمطرحشدهاست.اخیراهماین
اتفاقبهدلیلاحکامجایگزینحبسکهازسوی
شماصادرشدهرخدادهاست.میتوانیدبگویید
دراینمدت،چندحکمجایگزینحبسصادر

کردهاید؟
بیش از 50مورد است اما تعداد دقیق آنها را به خاطر 

ندارم چون یادداشت نمی کنم.
درچهشرایطیازایناحکام

استفادهمیکنید؟
در شرایطی که جرائم کم اهمیتي رخ بدهد، 
قانونگذار به قاضی اجازه مي دهد که از مجازات های 
جایگزین استفاده کند؛  با استناد به ماده82 قانون 
مجازات اسلامی. البته باید تأکید کنم که این کار 
در صورتی انجام می شود که جرم صورت گرفته 
کم اهمیت باشد و متهم نیز سابقه ای نداشته باشد. 
در هر جرمی نمی توان از این قانون استفاده کرد. من 
همیشه همه این موارد مانند عدم سوء سابقه متهم، 
رضایت شاکی و جرم کم اهمیت را درنظر می گیرم و 

بعد حکم جایگزین صادر می کنم.
میتوانیداشارهکنیدکهدرکدام
جرائمبیشترازحکمجایگزیناستفاده

میکنید؟
جرائمی مانند تهدید، توهین، افترا یا خیانت در 
امانت. معمولا اگر به من ثابت شود که متهم به شدت 
پشیمان است، قطعا به جای فرستادن او به زندان، 
برایش مجازات جایگزین درنظر می گیرم. تا جایی 
که بتوانم از ورود افرادی که سابقه ای ندارند و جرم 
کم اهمیت مرتکب شده اند، به زندان جلوگیری 
می کنم؛ چون این موضوع برای من از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
چرااینموضوعبرایتانمهمواز
اهمیتویژهایبرخورداراستکهسعیمیکنید

ازورودافرادبهزندانجلوگیریکنید؟
داشتن چنین روحیه ای به شروع کارم برمی گردد. 
9سال قبل که کارم را شروع کردم، دادیار جرائم 

داخل زندان بودم؛  زندان رجایی شهر، قزل حصار 
و ندامتگاه کرج. یک سال اول در این 3زندان 
دادیار بودم و کار می کردم. از نزدیک شاهد این 
موضوع بودم که چطور زندانی شدن افرادی که 
سابقه ای نداشتند، تأثیرات بد و مخربي بر روحیه 
و زندگیشان می گذاشت؛ به عنوان نمونه چند فرد 
را دیدم که مرتکب جرم کم اهمیتی مانند توهین 
شده بودند و باید بین 3 تا 6 ماه زندانی می شدند. به 
چشم خود دیدم این افراد که اغلب تحصیلکرده هم 
بودند، در زندان تحت تأثیر جو زندان قرار گرفته و 
در آنجا،  آموزش خلاف دیدند و پس از آزادی دیگر 
آن آدم سابق نبودند؛ چراکه زندگی در زندان خیلی 
سخت است و شرایط بسیار بدی دارد. همان افرادی 
که هیچ سوء پیشینه ای نداشتند، یکباره تبدیل 
به مجرمانی خطرناک شدند و دست به اقدامات 
خلافکارانه بزرگی زدند. همان روزها با خودم 
عهد بستم که چنانچه روزی، خداوند لطف کرد و 

برصندلی قضاوت نشستم تا جایی که بتوانم 
از ورود افرادی که جرم کم اهمیت مرتکب 
می شوند، به زندان جلوگیری کنم تا 

آینده شان تباه نشود.
میتوانیدبهچندمورداز

احکامجایگزینیکهصادر
کردهاید،اشارهکنید؟
من سعی می کنم با 

توجه به شخصیت 
طرف، برایش 

حکم 
ین  یگز جا

حبس 

درنظر بگیرم؛ یعنی  ابتدا به شغلش نگاه می کنم و 
بعد براساس آن، حکم صادر می کنم؛ به عنوان نمونه 
فردی بود که مرتکب خیانت در امانت شده و کارش 
طراح سرویس های آرکوپال بود. حکم دادم به 
جای رفتن به زندان و تحمل چند ماه حبس، برای 
8عروس و داماد بی بضاعتی که تحت نظر کمیته 
امداد و بهزیستی هستند، سرویس کامل آرکوپال 
به عنوان جهیزیه تهیه کند یا فردی که تولیدی 
لوازم التحریر داشت و مزاحمت برای همسایه اش 
ایجاد کرده بود، محکوم شد که برای 8دانش آموز 
بی بضاعت، پک کامل لوازم التحریر تهیه کند یا فرد 
دیگري که لیسانس حقوق داشت خودش را وکیل 
جا زده بود و سعی داشت به شخصي در دادگاه 
کمک کند. هرچند شاکی رضایت داد اما براساس 
قانون متهم باید 6 ماه زندانی می شد. چون سابقه ای 
نداشت و صرفا فکر می کرده لیسانس حقوق 
گرفته و دیگر وکیل شده است، او را 
به جای فرستادن به زندان محکوم 
به خرید 8بسته و مجموعه کتاب 
آزمون وکالت برای 8دانشجوی 
تحت پوشش بهزیستی در رشته 
وکالت کردم؛ چون مي دانستم 
این مجموعه کتاب ها گران 
است و کمک بزرگی برای 
دانشجویان تحت 
پوشش بهزیستی 
بود.  خواهد 
مورد دیگر 
متهمی  هم 
بود که به 

جرم توهین دستگیر شده بود. من وی را به جای 
حبس، محکوم به خرید 8دست لباس گرم برای 
8کودک کار و کاشت نهال برای 8کودک کار به 
نام آنها کردم که مجازات اجرا شد. پرونده دیگر هم 
مربوط به دعوای 2همسایه بود که من حکم دادم تا 
فردی که اقدام به توهین کرده 8حدیث و آیه درباره 
حرمت و آبروی افراد پیدا کند. او باید 8آیه را حفظ 
می کرد، می نوشت و برای من می آورد که مجازات 
این شخص هم اجرا شد. در پرونده دیگري هم فردی 
به اتهام تهدید و مزاحمت دستگیر شد. ظاهرا صدای 
سگ او برای همسایه مزاحمت ایجاد می کرد و او در 
درگیری، همسایه اش را تهدید کرده بود. من حکم 
دادم تا این فرد 8ملک برای 8نفر که زیرپوشش 
کمیته امداد و سرپرست خانوار بودند، اجاره کند 

که این حکم هم اجرا شد.
اینمجرماناغلبخانمهستند

یاآقا؟
اغلب آقا هستند اما در بین آنها خانم هم وجود دارد. 
به عنوان نمونه خانم معلمی متهم پرونده ام بود 
که فکر می کنم به جرم خیانت در امانت دستگیر 
شده بود. حکم دادم تا این خانم معلم به 8کودک 
کار، زبان تدریس کند. یک خانم دیگر هم بود 
که او هم محکوم به کاشت 8درخت شد. یک 
خانم تحصیلکرده دیگر هم بود که محکوم به 

خرید 8تبلت برای 8کودک بی بضاعت شد. البته 
پرونده های بسیاری هست که من الان این موارد 

در خاطرم مانده است.
درهمهاحکامازعدد۸استفاده
کردهاید؛مثلکاشت۸درختیاتدریسبه

۸کودککارو...؛دلیلشچیست؟
به نیت امام هشتم ما شیعیان. من ارادت خاصی به 
امام رضا)ع( دارم و خادم حرم ایشان هستم. روزی 
که کارم را شروع کردم رفتم حرم امام رضا)ع( 
و از ایشان خواستم تا کمکم کند. بعد که دادیار 
دادسرای سرقت و سپس بازپرس جنایی و پله 
بعدی رئیس دادگاه شدم هم این کار را تکرار کردم. 
هر بار از خودشان کمک خواستم و همیشه از عدد 8 
نیز در احکامی که صادر می کنم، استفاده می کنم. 
حتی یادم هست وقتی کارم را شروع کردم از مشهد 
یک خودنویس خریدم که فقط با آن قرار آزادی 
متهمان را صادر کردم. این موضوع برمی گردد به 
زمانی که دادیار دادسرای ویژه سرقت بودم. بعد 
آن خودنویس را فروختم که باعث شد 110زندانی 

آزاد شوند.
شمایکقاضیمعروفوچهره
مردمیهستیدوظاهراچندینجاموتندیس

همبههمینمنظوردریافتکردهاید؟
تعداد جام هایم را به خاطر ندارم چون از هر جشنواره 
یک جام و تندیس دریافت کرده ام اما باید بگویم 
که بعد از دریافت این جام ها و تندیس ها همه آنها 
را برای فروش گذاشتم و خیرین آنها را خریدند و 
با پول شان زندانیان زیادی آزاد شدند و به آغوش 

خانواده هایشان برگشتند.
چهچیزیباعثشدهتاچنین

روحیهخیرخواهانهایداشتهباشید؟
احساس رضایت از خود می کنم  وقتی که 
می توانم به فردی کمک کنم. هیچ وقت آدم ها 
را از بالا به پایین نگاه نکرده ام. این خصلت 
من است. هر وقت که متهمی مقابل من قرار 
می گیرد برای چند دقیقه خودم را جای آن 
شخص می گذارم. قضاوت کار سختی است و خدا 
همیشه به من لطف داشته و کمکم کرده است. 
اطرافیانم معتقد هستند که روحیه صلح و سازش 
دارم و شاید همین روحیه و آرامشی که خدا به 
من داده باعث شده که همیشه دلم خواسته به 
مردم کمک کنم و کار خیر انجام دهم. البته 
در پرونده هایی که متهم مرتکب جرائم خشن 

شده،  به هیچ عنوان کوتاه 
نیامده ام و مجازات سنگینی 
هم برایش صادر کرده ام.

داخلی

زن60ساله،قاتلپیرمرد
93سالهشد

زندگی مشترک کارل میلر 93ساله و جویس 
آلبرز 60ساله که از حدود یک ماه پیش شروع 
شده بود مدت زیادی طول نکشید و با جنایتی 
هولناک پایان یافت. به گزارش همشهری به 
نقل از فاکس، ساکنان محله ای کوچک در 
شهر یاواپای ایالت آریزونا چند روزی بود که از 
همسایه شان به نام میلر خبر نداشتند و نگرانش 
شده بودند. این مرد 93ساله راننده کامیون بود 
و به تازگی با زنی به نام جویس آلبرز، زندگی 
مشترکش را آغاز کرده بود. همسایه ها که از 
این ماجرا نگران شده بودند ماجرا را به پلیس 
خبر دادند و تیمی از مأموران برای پی بردن به 
سرنوشت مرد گمشده راهی خانه او شدند. وقتی 
مأموران زنگ خانه را به صدا درآوردند، جویس 
آلبرز 60ساله در را گشود. او به مأموران گفت که 
کارل میلر برای انجام کاری سوار بر کامیونش 
از خانه خارج و راهی شهر دیگری شده است 
اما چند ساعت بعد که کامیون میلر در یکی از 
خیابان ها پیدا شد، مأموران به ماجرا مشکوک 
شدند. کامیون در خیابانی در نزدیکی محل 
زندگی میلر پیدا شد و این نشان می داد که زن 
60ساله درباره اینکه او راهی شهر دیگری شده، 

دروغ گفته است.
ماموران بار دیگر راهی خانه میلر شدند اما این بار 
هرچه زنگ زدند، کسی جوابشان را نداد. آنها 
که به ماجرا مشکوک شدند از گوشه یکی از 
پنجره ها نگاهی به داخل خانه انداختند و صحنه 
عجیبی دیدند. پیکر مردی سالخورده بی  حرکت 
روی زمین افتاده بود و به نظر می رسید که نفس 
نمی کشد. مأموران در ادامه با شکستن قفل در، 
وارد خانه شدند و متوجه شدند که مردی که 
روی زمین افتاده، کارل میلر است که به قتل 
رسیده. این در حالی بود که زن 60ساله که در 
خانه حضور داشت به اتهام قتل دستگیر و به 
اداره پلیس منتقل شد. این زن در بازجویی ها 
به قتل میلر 93ساله اعتراف کرد اما هنوز معلوم 
نیست که انگیزه او از این جنایت چیست و 
پلیس اعلام کرده که این زن بازداشت شده و 

تحقیقات از او ادامه دارد.

مرگهولناک
درنخستینسرقت

2 پسر جوان که می خواستند هیجان سرقت را 
تجربه کنند، موبایل قاپی را شروع کردند اما در 

نخستین سرقت با حادثه  مرگباری روبه رو شدند.
به گزارش همشهری، چند روز قبل به پلیس خبر 
رسید که 2 سارق که سوار بر موتور بودند پس 
ازسرقت گوشی یک زن، بر اثر تصادف به شدت 
مصدوم شده و یکی از آنها در بیمارستان جان 
باخته است. با شروع تحقیقات، زن مالباخته به 
ماموران گفت: من در حال رانندگی بودم که در 
ترافیک گرفتار شدم. از سوی دیگر شیشه ماشینم 
پایین بود و در حال صحبت با گوشی موبایل 
آیفون 13پرومکس خود بودم. ناگهان یک دستگاه 
موتورسیکلت به ماشینم نزدیک شد و در یک چشم 
به هم زدن ترک نشین موتور، گوشی ام را قاپید و 
هردو فرار کردند. آنها وارد کوچه ای شدند و من هم 
تصمیم گرفتم به تعقیبشان بپردازم. وی ادامه داد: 
کوچه دومی که آنها داخل آن پیچیدند بن بست بود 
اما سرعت شان آنقدر زیاد بود که ناگهان تعادلشان 

را از دست دادند و موتورشان واژگون شد.
در ادامه تحقیقات، گوشی آیفون شاکی از جیب 
سارقی که جانش را از دست داده بود کشف شد. 
به دستور بازپرس جسد جوان 25ساله به پزشکی 
قانونی انتقال یافت. از سوی دیگر همدست وی که 
در این حادثه مصدوم شده بود تحت بازجویی قرار 
گرفت و گفت: من و دوستم مشکل مالی نداریم. 
ما روز حادثه تصمیم گرفتیم در خیابان چرخی 
بزنیم و صرفا برای تجربه هیجان یک گوشی آیفون 

سرقت کردیم. 
وی ادامه داد: در حال پرسه زدن در خیابان بودیم 
که چشممان افتاد به زنی جوان. او پشت فرمان 
ماشین جک بود و درحالی که شیشه ها پایین بود 
با موبایلش صحبت می کرد. من که راکب بودم به 
ماشین جک زن جوان نزدیک شدم و دوستم در 
یک چشم به هم زدن گوشی را قاپید. سپس هر دو 
فرار کردیم اما چون بار اولمان بود، هول و دستپاچه 
شده بودیم. وحشتزده تصمیم به فرار از مخمصه 
داشتیم اما از بخت بد ما، شاکی به تعقیبمان 
پرداخت و عمدا با ماشین به موتور ما کوبید که 
موجب شد تعادلمان را از دست بدهیم و زمین 
بخوریم. در این حادثه، دوستم جان باخت و هنوز 

من در شوک این حادثه هستم.
این سارق تازه کار در حالی چنین ادعایی مطرح 
کرده که شاکی می گوید،  به هیچ عنوان با موتور 
سارقان برخورد نکرده و آنها هنگام فرار تعادل شان 
را از دست داده اند. در این شرایط، قاضی پرونده 
دستور داده تا کارشناسان تصادف، بررسی های 
لازم را انجام دهند و اعلام کنند که آیا تصادف 

عمدی بوده یا نه.

آن سوی مرز

داستانسرایی بعد از 
قتل شوهر

زنیکهدردرگیریجان
همسرشراگرفتهبود،به
ارتکابجنایتاعتراف

کرد.
بهگزارشهمشهری،ظهر
شنبهبهقاضیمحسن
اختیاری،بازپرسویژه
قتلتهرانخبررسیدکه
مردیدردرگیریجان
باختهاست.ویبههمراه
همسرشدرآپارتمانشان
بودندکهاینحادثهرخداده
بود.همسرویدرتحقیقات
اولیهگفت:شوهرممشکل
اعصابوروانداشتوحتی
چندینباردربیمارستان
بستریشدهبود.امروزهم
ناگهانباماهیتابهبهسرو
صورتشکوبیدوپیشاز
اینکهمانعاوشوم،جان

باخت.
پزشکیقانونیامابرخلاف
ادعایزنجوان،اعلامکرد
کهشوهرشبهدلیلخفگی
جانباختهاست.ماموران
باردیگربهتحقیقازاین
زنپرداختندوهرچنداو
قصدداشتاینبارجنایت
رابهگردنفردیغریبه
بیندازدامادرنهایتاسرار
قتلشوهرشرافاشکرد.
اوگفت:منوشوهرممدام
بایکدیگردعواداشتیم؛
چوننمیتوانستیمبچهدار
شویمواختلافمانبیشتر
برسرهمینمسئلهبود.
ویادامهداد:روزحادثه
باردیگرباشوهرمدرگیر
شدم.اوخیلیعصبانیبود
وبهسمتآشپزخانهرفت.
ماهیتابهرابرداشتوبه
سروصورتشکوبید.من
بهسمتاورفتمتاآرامش
کنمامااوبهشدتعصبانی
بود.ناچارشدمشالمرادور
دهانشبپیچمتافریادش
قطعشودامااوجانباخت.
مناصلاقصدکشتناورا
نداشتموهمهچیزدریک

لحظهرخداد.
اینزنپسازاقراربهقتل
بازداشتشدوتحقیقات
تکمیلیازاوتوسطمأموران
ادارهدهمپلیسآگاهی

تهرانادامهدارد.

سرقت از بیماران در 
بیمارستان

مردیکهباحضوردر
بیمارستانهایمختلفتهران
باشگردیعجیبدستبه
سرقتکارتعابربانک
مراجعانمیزد،دستگیرشد.
بهگزارشهمشهری،چند
روزپیشمردسالخوردهای
بهکلانتری۱3۱شهرریرفت
وازدزدکارتعابربانکش
دربیمارستانشکایتکرد.
ویگفت:برایدرمانبه
بیمارستانفیروزآبادیرفته
بودمووقتیمیخواستم
ازدستگاهعابربانکپول
بردارم،مردجوانینزدمن
آمدوگفتکهچونشما
بیمارهستی،اجازهبده
کمکتکنم.اوکارتمراگرفت
ودردستگاهگذاشتورمزم
راپرسیدامابعدگفتکه
سیستمقطعاستوکارتمرا
پسدادورفت.منهمخودم
رابهیکدستگاهعابربانک
درخارجازبیمارستان
رساندماماوقتیمیخواستم
کارتمرادردستگاهبگذارم،
متوجهشدمکهکارتبهنام
مننیستوفقطشبیهکارت
مناست.آنموقعبودکه
فهمیدمآنمردجوانیکه
قصدکمکبهمنراداشته،
درحقیقتسارقبوده،
کارتمرابایککارتسوخته
عوضکردهوبادراختیار
داشتنرمزکارتم،موجودی

آنرابهسرقتبردهاست.
اینتنهاشکایتازسارق
کارتهایعابربانکنبود؛
چراکه6شاکیدیگر
همبامراجعهبهپلیس
اعلامکردندزمانیکهدر
بیمارستانبودهاند،جوانی
آنهارافریبدادهوکارت
عابربانکآنهاراسرقتو
موجودیحسابشانراخالی
کردهاست.بهگفتهسرهنگ
محمدقاسمطرهانی،
فرماندهانتظامیشهرستان
ری،بااینشکایاتتحقیقات
برایدستگیریسارقآغاز
شدومأمورانموفقشدند
۲۸بهمنماه،اورادرحیاط
یکیازبیمارستانها
دستگیرکنندوتحقیقات
برایشناساییتمامی

مالباختگانادامهدارد.

رویداد
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»زمانیدادیارجرائمداخلزندانبودموازنزدیکمیدیدمکهچطور
زندانیشدنافرادیکههیچسابقهکیفرینداشتندمیتوانستآنها
راتبدیلبهمجرمانسابقهدارکند؛برایهمینوقتیقاضیشدم،
تصمیمگرفتماززندانیشدنمجرمانجرائمسبککهسابقهکیفری
ندارندجلوگیریکنم.«اینهارامیثمحسینپورمیگوید؛قاضی
جوانیکهدرسالهایاخیربارهابهدلیلانجامکارهایخداپسندانه

وصدوراحکامنوآورانهجایگزینحبس،دررسانههامطرحشدهو
خیلیهااورابهعنوانیکقاضیخلاقمیشناسند.اودکتریحقوق
جزاوجرمشناسیدارد،قریببه9سالازشروعکارشدرقوهقضاییه
میگذردوپروندهکاریاشپراستازکارهایخلاقانهواحکام
مبتکرانه.شایدیکیازجنجالیتریناحکامیکهقاضیحسینپور
صادرکرد،برایخودشبود.اوزمانیکهدادیاردادسرایویژهسرقت
بوددرحالیکهتصورمیکرددرانجاموظایفشکوتاهیکردهقرار
۲4ساعتبازداشتبرایخودشدرپلیسآگاهیصادرکرد؛یااینکه
بهمجرمیکهبهخاطرسرقتلولههایآبدرپارکدستگیرشدهبود،

کمککردتاازرفتناوبهزندانجلوگیریکند.اینبازپرسسابق
دادسرایجناییتهراناز۱5ماهپیشپشتمیزقضاتنشسته،حالا
رئیسشعبه۱0۲دادگاهکیفری۲لواساناتاستوهمچنانبهکارهای
منحصربهفردخودادامهمیدهد.ویدراینمدتبیشاز50حکم
جایگزینحبسصادرکردهچراکهمعتقداستدرپروندههاییکه
جرائمکماهمیتصورتگرفته،میتوانبهجایحبس،ازمجازاتهای
جایگزینکهقانونگذاراجازهداده،استفادهکردتامانعازفرستادناین
مجرمانبهزندانشد.گفتوگویهمشهریبااینقاضیخوشفکررا

درادامهمیخوانید.

الههفراهانیگفت وگو
روزنامه نگار

فروش جام برای نجات یک قاتل گفت و گو
یکیازابتکاراتجالبقاضیحسینپورکهسروصدای
زیادیدررسانههابهپاکرد،زمانیشکلگرفتکهاو
قصدداشتبهیکمحکومبهقصاصکهازاولیایدمرضایتگرفتهبود
امابهخاطرعدمتواناییدرپرداختدیه۲00میلیونتومانیدرزندانبود،

کمککند.
اوکهدرآنزمانبازپرسشعبهچهارمدادسرایجناییتهرانبودوبرای
فراهمکردنمبلغدیهفکرجالبیبهذهنشرسید.قاضیحسینپورمدتی
قبلتربهدلیلکارهایخیرخواهانهاشبهیکبرنامهتلویزیونیدعوتو
بهعنوانچهرهمردمیانتخابشدهوجامیبهاوهدیهدادهشدهبود.اوبهاین
فکرافتادتااینهدیه)جام(رابفروشدوباپولآنبخشیازدیه۲00میلیونی
مردزندانیرافراهمکند.درهمانزمان،حمیدسوریان،قهرمانسابق
کشتیکهازاینماجراخبردارشدهبودنیزتصمیمگرفتبراینجاتمرد
زندانیبهبازپرسجوانکمککند.او۲پیراهنتیمملیرابهاردوبردوازهمه

ملیپوشانکشتیخواستآنراامضاکنند.بهاینترتیبقرارشد۲پیراهنو
جامآقایقاضیبهفروشبرسد،وقتیگزارشاینماجرادرروزنامههمشهری
منتشرشد،یکخیرباخواندنگزارشتصمیمگرفتجاموپیراهنرا
خریداریکندتاپولآنصرفآزادیزندانیشود.اوپیراهنوجامرابهمبلغ
۲50میلیونتومانخریدکه۲00میلیونتومانآنصرفنجاتمردنجاتیافته
ازقصاصشدو50میلیونتوماندیگرنیزبهآزادییکزندانیجرائمغیرعمد

اختصاصپیداکرد.
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خانم معلمی به جرم خیانت در امانت 
 دستگیر شده بود. حکم دادم تا

 او به 8کودک کار، زبان درس بدهد
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حوالی ساختمان ایستگاه راه آهن تهران، 
کمی که پا از رفتن شل کنید و منتظر 
بایستید، طولی نمی کشد که جمعیتی 
 از رانندگان تاکسی، سوی تان سرازیر
 می شوند. هر کدام شان چیزی زمزمه 
می کنند و اگر روی خوش یا کنجکاوی از 
سوی شما ببینند، دیگر رهایتان نمی کنند 
تا زمانی که اطمینان یابند شما مشتری آنها 
نیستید. »کجا می خوای بری؟«، »دربست 
در خدمتیم...«، »از قطار جا موندی؟«، »از 
اینجا تا ایستگاه بعدی که به قطارت برسی، 
می برمت!«، »قم، گرمسار، قزوین...« و »فقط 
بگو مقصدت کجاست!«. آری این رانندگان 
تاکسی با سرعت شان، مسافران جامانده 
از قطارهای مختلف و تازه از راه رسیدگان 

غریب را به مقصد می رسانند.

نگاهشان صبح تا شب به رشته های خامه های رنگ شده است، 
شاید به خاطر همین است که می گویند رنگرز ها زیاد حرف 
نمی زنند. کارگاه هایشان اغلب در حاشیه شهر است و همین 
حاشیه نشینی و سکوت محیط اطراف هم بی تأثیر در آرامش  

فضای کارشان نیست. سرو کارداشتن شان با دیگ های بزرگ 
پر از رنگ و بخار، صورتشان را همیشه سرخ نگه می دارد؛ انگار 
 خودشان هم دیگر با این گل انداختن گونه ها کنار آمده اند.

 اما کار آبا و اجدادی شان دیگر رونق گذشته را ندارد. 

 سکوت 
رنگرزخانه ها مصور

عملیات نجات جامانده ها
گزارشی از   رانندگانی که مسافران جامانده از قطار را به ایستگاه بعدی می رسانند

سحر جعفریانزندگی
روزنامه نگار

 راننده ،
 باربر و مسافر وامانده 

در گوشه و کنار محوطه مقابل ساختمان ایستگاه راه آهن، 
نیمکت هایی برای استراحت مسافران منتظر، تعبیه شده که 
روی اغلبشان افرادی نشسته اند. تعدادی از نیمکت های ضلع 
غربی محوطه در قرق افراد کارتن خواب است که آنها نیز همه 
بارشان از سفر دور و دراز زندگی را در چمدان هایی کهنه، 
جای داده اند و در ضلع شرقی، بیشتر، مسافرانی از شهرهای 
مختلف کشور هستند. کنارشان هم باربرهای راه آهن با آن 
چرخی های بزرگ و کوچکشان که همگی شماره گذاری 
شده اند، دیده می شوند. یکی از باربران که سن و سال زیادی 
هم ندارد، نشان به آن نشان که پشت لبش چیزی جز چند 
تار موی نازک، سبز نشده با یکی از همین رانندگان تاکسی 
راه آهن به مرافعه می افتد و مسافری هم میانشان وامانده 
است. باربر کوچک، چمدان های مسافر را به راننده تاکسی 
نمی دهد و راننده تاکسی هم برای اینکه غائله ختم به خیر 
شود، می گوید: »پسر، آخر به تو چه؟ این بنده خدا خودش 
راضی ا ست که 120هزار تومان بدهد.« باربر با آن لهجه پیدا 
و پنهان در کلامش و با خونی که دوباره به جوش می آید، 
می گوید:   »120هزار تومان از اینجا تا ترمینال جنوب؟ چه 
خبر است؟ تاکسی اینترنتی با این همه دَک و پزُش، خیلی 
بگیرد 60هزار تومان طلب می کند! آن وقت تو به این غریب از 
روستا آمده، رحم ات نمی آید؟« رانندگان دیگر، به غائله ورود 
می کنند و هر یک خطاب به باربر مطلب و کنایه ای می گویند: 
»تو بارت را ببر، به باقی ماجرا کاری نداشته باش!«، » از همان 
اول هم فضول بودی!«، »اصلا تو خودت چقدر پول گرفتی 
تا چمدان این بخت برگشته را از سکوی مسافران تا اینجا 

بیاوری؟«

قطار می رود، تمام ایستگاه می رود!

از حدود سال 1306که بنای سیمانی و بزرگ ایستگاه راه آهن تهران 
در جنوب میدانی با همین نام، استوار شد، تقریبا زمانی نبوده که آن 
حوالی از جمعیت مسافر، استقبال کننده یا بدرقه کننده، خالی و 
خلوت باشد. شب و روز هم نداشته و ندارد؛ هر ساعتی از شبانه روز که 
گذرتان به اینجا بیفتد، مسافران چمدان به دست را خواهید دید که 
شوق رسیدن یا دلتنگی رفتن شان کاملا نمایان است. همین شوق و 
دلتنگی مسافران ایستگاه راه آهن برای رسیدن و رفتن، علت گرمی 
بازار رانندگان تاکسی در این حوالی ا ست که مدت هاست علاوه بر 
خدمات درون شهری، خدمات برون شهری نیز ارائه می دهند؛ خدمتی 
تازه که »سرعت« به آن انضمامی هیجان انگیز داده است. تعداد این 
رانندگان که قدیمی ترین شان از حدود 18سال پیش آنجا پی مسافران 
جامانده از قطار و رساندنشان با سرعت برق و باد به ایستگاه بعدی برای 
سوار شدن به قطار، فعال بوده و هست به حدود 10تا 15نفر می رسد 
که با توجه به فصول سفر، آمارشان نوسان می یابد. این تعداد، به جز 
تعداد رانندگان کانکس تاکسیرانی شهرداری و البته دفتر تاکسیرانی 
ایستگاه راه آهن است. درواقع اینان، به صورت شخصی مسافرکشی 

می کنند و در کنارشان پیک موتوری هایی هم به چشم می خورند که 
با لایی کشیدن میان خودروهای در ترافیک و شلوغی مانده، سعی 

دارند مسافران را به مقصد برسانند.

کرایه گران، قطار رفته و مسافر شتابان

هادی، یکی از این رانندگان تاکسی است که می گوید: »کارمان 
بی شباهت به شوتی سواران نیست؛ آنها اغلب کالا جابه جا می کنند، 
ولی ما بیشتر به داد مسافرانی می رسیم که به هر دلیل، دیر به ایستگاه 
رسیده اند و قطارشان رفته است.« او در ادامه با خنده به تفاوت کارشان 
با شوتی سواران نیز اشاره می کند: »البته کار ما، بگیر و ببند و تعقیب و 
گریز پلیسی ندارد! با سرعت از مسیرهای میانبر، آن هم بدون تصادف، 
مسافر را به قطارش می رسانیم.« چشمش تا به مسافری با رخت 
و لباس بلوچ می افتد، بی معطلی به گفت وگویمان پایان می دهد و 
می رود سراغ رزق و روزی اش. اکبر، همان قدیمی ترین راننده تاکسی 
است که گرد پیری، حسابی روی سرش نشسته: »تا قم کرایه اش 
700هزار تومان، تا گرمسار 600هزار تومان و تا قزوین هم 800هزار 
تومان است؛ آن هم به خاطر عوارضی هایش.« مسافر جا مانده از قطار 

که همراه خواهرش است، با تعجب می پرسد: »قیمت بلیت قطار تا 
قم، 15هزار تومان است  و شما می گیرید 700هزار تومان!« اکبر، 
گره ای به ابروهای پرپشتش می اندازد و پاسخ می دهد: »خانم، شما جا 
ماندی و عجله داری؛ این گرانی کرایه ما هم به خاطر همین جا ماندن 
و عجله داشتن شماست ؛گرنه چطوری می خواهی برسی به قطاری 
که قرار بوده در نهایت شما را ببرد مشهد، اهواز یا حتی کاشان؟« اکبر، 
تمایل چندانی به گفت وگو با ما ندارد تا برایمان از خاطره آن تصادف 
سهمگین در اتوبان قم به سبب سرعت زیاد )بموقع رساندن مسافر 
به ایستگاه قطار قم(  یا از ماجراهای جا ماندن و رساندن بسته های 
سوغاتی و چمدان های جامانده مسافران بگوید. اینها اشاراتی هستند 
که یکی از رانندگان تاکسی کانکس تاکسیرانی شهرداری که کنار 
در خروجی ساختمان راه آهن قرار گرفته، می گوید و کوتاه نیز ادامه 
می دهد: »نظارتی بر فعالیت این رانندگان شخصی نیست؛ فعالیت شان 
از نرخ کرایه تا بیمه و امنیت سفر باید بررسی شود. درست است که 
خیلی هاشان قدیمی هستند و دست به خطا نمی زنند، ولی به هر حال 
بدون نظارت هم نمی شود.« جالب این است که کمتر مسافری سوی 
کانکس تاکسیرانی یا دفتر تاکسی راه آهن می رود. علتش را بهرام، 
یکی از کسبه اینطور توضیح می دهد: »مسافران تا پایشان را بیرون از 
ساختمان ایستگاه می گذارند و تا قبل از اینکه خودشان را پیدا کنند به 
احاطه رانندگان تاکسی های شخصی درمی آیند. اوج کار این رانندگان 

ساعت هایی  است که قطارها از مسافر تخلیه می شوند.«

دندان گردها  و مسافر غریب

درست وسط میدان، عباس 60ساله نشسته است و برای کبوترها، 
نان خشک می ریزد. از خوزستان آمده تا پزشکان تهرانی، قلب 
بیمارش را درمان کنند. شب ها در یکی از مسافرخانه های قدیمی 
نزدیک ایستگاه راه آهن می خوابد و روزها هم اگر وقت پزشک 
و معالجه نداشته باشد، می آید همین جا می نشیند: »نزدیک 
به یک سال است که هر 3، 4 ماه درمیان می آیم تهران. دیگر، 
آدم های این حوالی را خوب می شناسم؛ مثلا قصه هر کدام از این 
رانندگان تاکسی را که معمولا از ساعت 3صبح می آیند اینجا برای 
مسافرکشی، از برَ هستم.« بعد به سمت راست که چند راننده کنار 
هم گعده شوخی و خنده گرفته اند، اشاره می کند و می گوید: »آنها 
به هیچ راننده تازه واردی اجازه نمی دهند به محدوده شان نزدیک 
شود و مسافرهایشان را با قیمت های پایین تر از کفشان درآورد. اما 
 خدا وکیلی، قیمت هایشان بالاست. نخستین بار که کرایه بعضی 
مسیرهایشان را پرسیدم، با خودم گفتم، بله می شود که اینقدر 
گران باشد؛ به هر حال تهران است دیگر. اما چند وقت بعد، یکی 
از آنها که منصف تر بود گفت چند نفر از رانندگان اینجا کمی 
دندان گرد هستند و فقط هم می روند سراغ مسافران شهرستانی! 
چون مسافران شهرستانی خبر از نرخ کرایه های تاکسی در تهران یا 

چگونگی فعالیت تاکسی های اینترنتی ندارند. 
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حافظ
ز روی دوست دل دشمنان چه دريابد

چراغ مرده کجا شمع آفتاب کجا

تاريخ گواهينامه تان را چک کنيد

گواهینامه گرفتن شرایط 
خودش را دارد و کسانی 
که موفق به دریافت این 
مدرک می شوند، می دانند 
که گواهینامه مادام العمر 
 نیست و معمولا بعد از

10 سال اعتبارش تمام می شود. آنهایی که گواهینامه ندارند 
 و با وجود این پشت فرمان خودرو می نشینند و رانندگی

می کنند که تکلیفشان معلوم است، در صورت تصادف باید 
جریمه سنگین بپردازند و اگر هم تصادف کنند، بیمه ای ندارند 
که خسارتشان را پرداخت کند و به قول کارشناسان، از شمول 
بیمه شخص ثالث خارج هستند.  اما آنهایی که گواهینامه دارند 
اما از مدت اعتبار آن گذشته و گواهینامه شان را تمدید نکرده 
باشند، اگر تصادف کنند، حتی اگر بیمه شخص ثالث هم داشته 
باشند، بیمه هیچ خسارتی پرداخت نمی کند.  به عبارت ساده تر 
اگر گواهینامه رانندگی شما مدتش تمام شده باشد و  به هر 
دلیلی آن را تمدید نکنید، سوار ماشین بدون بیمه هستید و در 

زمان تصادف، خسارت و دیه را باید از جیب خودتان بپردازید. 

علاقه بی پايان ژاپنی ها به خيام
خیام نیشابوری را کمتر ایرانی ای 
هست که نشناسد و حداقل یکی 
از رباعیاتش را نخوانده باشد. این 
شاعر ایرانی البته شهرت جهانی 
دارد؛ چراکه شهرت او گرچه 
بیشتر به شاعری است، اما در واقع 
خیام فیلسوف و ریاضیدان هم 
بود. جالب اینجاست که مردم 
ژاپن علاقه عجیبی به این شاعر 

 ایرانی دارند و تاکنون حدودا 30 اثر 
ژاپنی از رباعیات خیام در ژاپن منتشر شده است و این ترجمه ها 
در آمازون ژاپن و سایر وب سایت های فروش آنلاین داخلی این 
کشور در دسترس علاقه مندان قرار دارد. اما ظاهرا قرار است در 
روزهای آینده هم ترجمه جدید دیگری از رباعیات خیام توسط 

انتشارات کوکوشوکان کوکای به زبان ژاپنی عرضه شود.

قطاب، کام جهان را شیرین کرددریچه
اين فقط ما ايرانی ها 
نيستيم که با شنيدن اسم 
می آورند. قطاب اندازه ای کوچک دارد و با پودر شکر تزيين پرتقال هم آغشته می کنند و بعد به شکل مدور يا هلالی در شيرينی ها را سخاوتمندان به دارچين، گلاب، هل و شکوفه خمير آن را با مغز بادام يا مغزهای ديگر پر می کنند. اين قطاب، نوعی دسر پخته شده از خمير گندم است که داخل اين سايت در توضيح چگونگی پخت قطاب نوشته: »شيرينی قرار گرفته و رتبه 47را به دست آورده است.کرده که در اين ليست قطاب در بين 50شيرينی برتر جهان ليست برترين »شيرينی های سرخ شده« جهان را منتشر خوردنی ها پژوهش می کند و شهرتی جهانی دارد، به تازگی سايت تخصصی »اطلس مزه« که در زمينه انواع غذاها و شهرهای مختلف هم قطاب پيدا می شود.ناملموس اين استان ثبت ملی شده، اما امروزه در قنادی های کل جهان دارد و با اينکه سوغات يزد است و به عنوان ميراث آب بيفتد. اين شيرينی خوشمزه حالا طرفداران زيادی در »قطاب« يا ديدنش چشم های مان برق بزند و دهانمان 

می شود. اين شيرينی در بسياری از جشن ها و مناسبت های 
سرخ شده سايت اطلس مزه، »باميه« جالب است بدانيد که در ليست شيرينی های برای شيرين کردن آن استفاده می شود.نام »قطاب عسلی« وجود دارد که به جای پودر قند از عسل آن »قطاب يزدی« و »قطاب کرمانی« است. نوع سومی هم به مختلف به سبک های متفاوتی تهيه می شود که 2 نوع اصلی برنجی و بسياری ديگر از شيرينی های ايرانی در استان های اين را هم ما اضافه کنيم که قطاب، مثل شيرينی پادرازی، ايرانی استفاده می شود.«

هم که يکی از محبوب ترين و 
معروف ترين شيرينی های 
ايرانی است و بيشتر در 
ايام  ماه رمضان استفاده 
می شود، در رده 42قرار دارد 
اما نه به نام ايران، بلکه به نام 

 ترکيه و با عنوان تولومبا ثبت
شده است. 

خودتان را بغل کنید
هنوز اسفند نيامده، اين هوای 
بارانی و جنب وجوش مردم، شهر 
را پر از بوی عيد و بهار کرده. حالا 
اگر بتوانيم در اين ماه باقيمانده، تنها يک دستاورد را با خودمان 
به سال جديد ببريم، کاری کرده ايم کارستان؛ دستاوردی به نام 
سرزندگی! کيميايی که زندگی ما را ارزشمند خواهد کرد و پر بار. 
به خصوص براساس گزارشی که سازمان بهداشت جهانی منتشر 
 کرده، بايد کمی نگران باشيم: »در برخی مناطق جهان، از هر 
5 نفر، يک نفر دچار مشکلات سلامت روان است.« برای اينکه ما 
جزو آن يک پنجم انسان های افسرده جهان نباشيم، بايد کمی 
بيشتر به فکر خودمان باشيم و شايد يکی از راه های رسيدن به 
حال خوب، اين است که خودمان را دست کم نگيريم. در اين جا 
4راه ساده را بررسی خواهيم کرد تا خودمان را دست کم نگيريم.

گام اول: پيش داوری نکنيد
در يک مطالعه، دو گروه که همديگر را نمی شناختند، حدود 
15دقيقه با هم ملاقات کردند و در پايان براساس اينکه چقدر 
از طرف مقابل، خوش شان آمده، به هم امتياز دادند. نتايج، 
خيره کننده بود؛ ما دوست داشتنی تر از آنچه فکر می کنيم، 
هستيم. پس در قدم اول، درباره نظر ديگران نسبت به خودمان، 

اصلاً  پيش داوری نکنيم.

گام دوم: بخشنده باشيد
شايد بگوييد بين دست کم گرفتن خود و بخشندگی، هيچ ارتباطی 
وجود ندارد؛ اما اشتباه می کنيد. اگر بی دريغ و بدون توقع ببخشيد، 
روح شما سرشار از بزرگی می شود و روح بزرگ، هيچ وقت خودش را 
دست کم نمی گيرد. بی دليل نيست که جناب مولوی می گويد: »اين 
جهان کوه است و فعل ما ندا / سوی ما آيد نداها را صدا« درواقع بيش 
از آنچه می بخشيد، خودتان سرشار می شويد. فقط به خاطر داشته 

باشيد، آگاهانه بخشنده باشيد و برای آن، برنامه ريزی کنيد.

گام سوم: دستاوردهای کوچک خود را بنويسيد
ما حسابی فراموشکاريم و دستاوردهای مثبت و منفی خود را به 
راحتی از ياد می بريم. يکی از راه های بالابردن اعتماد به نفس، آن 
است که قدم های مثبت و منفی خود را يادداشت کنيد. يادمان باشد 
کاهش اعتماد به نفس،به يکباره رخ نداده که توقع داشته باشيد 
يک دفعه هم اعتماد به نفست، به سقف بچسبد! برای حذف نقطه های 
منفی، آهسته قدم برداريد و هر کدام که حذف شد، روی آن خط 
بکشيد. ستون قدم های مثبت را هم با برنامه، روز به روز، پربارتر کنيد.

گام چهارم: از محيط سمی دوری کنيد
يادتان باشد، روحيه خوب خود را از سر راه نياورده ايد که همينطور 
بی جهت و بدون دليل، آن را از دست بدهيد. هر آنچه ظرف فکری 
شما را آلوده می کند، دشمن شماست؛ فيلم منفی، موسيقی همراه 
با حال بد، فضای مسموم و... حتماً از چنين شرايطی دوری کنيد 
که اگر شما برای خودتان ارزش قائل شويد، ديگران هم شما را 

دست کم نخواهند گرفت. 

سیدسروشطباطباییپور

فاطمهعباسی

يکی از شهروندان تهرانی در تبليغی عجيب، سرعت 300کيلومتر بر 
ساعت اتومبيل سال 1391خود را به رخ می کشد، البته در اين تبليغ 
گفته نشده که قرار است با اين سرعت، به کجای دنيا برويم، ته دره 
يا... به نظر می رسد تنها خريدار اين اتومبيل پرسرعت، عوامل توليد 
فيلم چند قسمتی »سريع و خشن« هستند که شايد به اين بهانه، 

بخواهند سری جديد اين فيلم را توليد کنند!  

 بهانه ای برای سری
 جدید فیلم سریع و خشن!

عکس خانه



در این شماره می خوانید:

یحیی نیازی، نویسنده و پژوهشگر دفاع مقدس:

 پاسخ به شبهات برای 
مخاطب امروزی جذاب است

 همراه با چند کارشناس و مسئول در حوزه پایداری

ضرورت روایتگری صحیح

راهکارهایی کاربردی برای نوشتن از ایثار و مقاومت 
 از نگاه فعال حوزه پایداری د رمطبوعات

جذاب و کوتاه روایت کنیم

• دوره جدید
• شماره 12
• 8 صفحه
•  دوشنبه  30 بهمن 1402
•  ضمیمه شماره 9032 همشهری

رسانه ها به موضوع پایداری 
چطور     و   با چه تکنیک هایی باید بپردازند؟

تبیین ایثار
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تکنیک های 
روایتگری جذاب و موثر

ضرورت پرداختن به موضوع پایداری و روایت ایثار و 
مقاومت مردم هر سرزمینی، امری جهانی است؛ چرا که 
در تمام دنیا سربازانی که برای دفاع از ارزش های وطن 
و آرمان شان ایستادگی کردند محترم و الگو هستند. 
از این رو نویسندگان و روزنامه نگاران همواره تلاش 
کرده اند تا تصویری گویا از رشادت های این انسان ها 
و تاریخ مقاومت کشورشان ثبت کنند. اما آنچه امروز 
پیش روی اهالی مطبوعات به عنوان یک دغدغه مطرح است 
موضوع مهم نحوه پرداختن به پایداری است. بعد از نزدیک به 
4دهه از روزهای جنگ تحمیلی و چاپ هزاران هزار گزارش و 
یادداشت و مصاحبه با موضوعات ایثار و مقاومت، اینک به این 
نقطه رسیده ایم که فرم و محتوا نیازمند تغییر و تحول است. 
لزوم این تحول را مخاطب و ذائقه او به ما گوشزد می کند؛ 
چون در شرایطی قرار است تولیدات محتوایی با موضوعات 
پایداری داشته باشیم که فضای مجازی نه تنها سبک زندگی 
حتی فراتر، سبک تفکر و تعقل افراد را هم تحت تأثیر خود 
قرار داده و ما باید به دنبال تغییر مسیر و تحول در ارائه داده 
به مخاطب باشیم. برای این مهم سراغ کارشناسان و فعالان 
این حوزه رفتیم و از آنها نظرخواهی کردیم. جمع بندی 
پیشنهاد های این صاحب نظران را می توان در چند سطر 

پایین خلاصه کرد:
توجه به ذائقه مخاطب امروزی و موجزنویسی، معرفی 
باورپذیر شهدا به مخاطبان و قصه پردازی خلاقانه برای روایت 
ایثارگری باید مورد توجه قرار گیرد. پاسخ مستدل و شفاف 
به شبهات و ابهامات این حوزه و انتشار مطالب در شبکه های 
اجتماعی هم نباید از قلم بیفتد. همچنین استمرار و نظم در 
زمان چاپ و انتشار مطالب بسیار مهم است و مخاطب برای 

دنبال کردن مطالب باید از زمان چاپ اطلاع داشته باشد.
فعالیت خبرنگاران تخصصی در حوزه پایداری و رسیدن به 
یک چارچوب مشخص در کنار ارائه گزارش های پژوهشی 
و قابل رجوع از تأکیدات کارشناسان این حوزه است. 
روایتِ صحیح برای رفع شبهه و ابهام می تواند جلوی 
روایت سازی  های دشمن را بگیرد. از این رو تهیه دایره المعارف 
حوزه پایداری، تشکیل اتاق فکر برای تهیه محتوای جذاب و 
نوشتن نقشه راه نیاز است. همچنین برای ارائه مطالب به قالب 
و شکل جذاب هم باید توجه شود. مخاطبان امروزی استقبال 
خوبی از روایت عامیانه و طنز دارند و باید در این زمینه بیشتر 
کار کرد. در نهایت باید به موضوع مهم سواد رسانه هم توجه 
داشت تا مخاطبان با روایت های درست و دقیق مشتاق 
خواندن مطالب ایثار و پایداری در رسانه ها شوند. »تکرار« 
استراتژی مهمی است و اهالی رسانه هم باید حداقل مناسبتی 
موضوعات پایداری را تکرار کنند. البته این تکرار باید بدون 

کلیشه و با خلاقیت و به روز برای مخاطب جذاب باشد.

سرمقاله 

پرداختن به موضوع پایداری در 
رسانه ها بسیار مهم است اما نکته 
مهم تر، نحوه و قالب ارائه این محتوا به مخاطبان است. مؤسسه 
همشهری برای رسیدن به یک الگو و مدل مناسب در ارائه محتوای 
مرتبط با موضوع ایثار و پایداری نشستی را با حضور محمدعلی 
صمدی، پژوهشگر، نویسنده و مدیرگروه حماسه و مقاومت شبکه یک 
سیما، روزنامه نگار و فعال حوزه پایداری و گوینده رادیو و ناصر کاوه، 
نویسنده پرکار حوزه پایداری و فعال رسانه ای برگزار کرد.  در ادامه 

چکیده ای از نظرات محمدعلی صمدی را در این نشست می خوانید.

رسانه ها به موضوع پایداری چطور و با چه تکنیک هایی باید بپردازند؟رسانه ها به موضوع پایداری چطور و با چه تکنیک هایی باید بپردازند؟

تبیین ایثار
شهره کیانوش

روزنامه نگار

مستند »جان وتَن«
برنامه ترکیبی »جان وتَن« با محوریت گزیده  روایت های مردمی دفاع  مقدس، در 
گفت وگو با افراد معمولی که در همه مشاغل و سنین در دوران دفاع  مقدس حضور 
داشته اند، به قصه های ناگفته و برآمده از دل مردم درباره جنگ تحمیلی می پردازد. 
این برنامه به کارگردانی علی فراهانی  صدر، تهیه کنندگی مهدی مستوفی و اجرای 
محمدجعفر خسروی که محصول مرکز مستند سوره و مرکز هنری رسانه ای نهضت 

است، از شبکه افق پخش شده است.
این برنامه ترکیبی در نخستین قسمت سراغ داستان »شبنم حیرانی« رفته؛ بانویی 
که در بمباران پناهگاه پارک شیرین کرمانشاه مادر، پدر و برادر کوچکش را از دست 
می دهد. دومین قسمت جان وتَن قصه »مجید حسام« را برای مخاطبان بازگو می کند؛ 
رزمنده ای که قاچاقچی ها را فریب می دهد تا جنگنده ای را باز پس گیرد. »اکبر کریمی« 

در قسمت سوم روایت خود را برای مخاطبان تعریف می کند. او به عنوان یکی از اسرای 
هشت ساله اردوگاه های بعثی همراه با دیگر آزاده های جنگ تحمیلی، خیریه ای را 
برای سرپرستی دختران بدسرپرست تاسیس می کند. چهارمین قسمت جان وتَن به 
قصه »عبدالمجید خزایی« اختصاص دارد. او به همراه 2 ایرانی دیگر پس از 9 ماه 
اسارت در عراق فرار می کند و خودش را به ایران می رساند. »قاسم صادقی« در پنجمین 
قسمت جان وتَن ماجرای خود را برای مخاطبان تعریف می کند. او در ابتدای جنگ 
عراق و ایران به عضویت گروه فدائیان اسام درآمد؛ گروهی متشکل از لوطی ها که 
توبه کرده و می خواهند در جنگ شرکت کنند. قسمت ششم این برنامه ترکیبی قصه 
»مهناز فتاحی« را تعریف می کند. او در این قسمت داستان باغ مادربزرگ خود را که در 

هشت سال دفاع  مقدس وقف آوارگان جنگ عراق و ایران بوده، روایت می کند.

ناگفته های مردم از جنگ تحمیلی

 چند بار جسته و گریخته ضمیمه پایداری همشهری را دیده بودم 
و به نظرم قابل قبول بود. اما در باب انتقال تجربه به صورت کلی 
برای افرادی که در حوزه  پایداری و مقاومت فعالیت می کنند به 

چند نکته تاکید دارم. در کار ژورنالیستی در کنار اهمیت 
سوژه، مصاحبه و تنظیم آن، باید به فرم انتشار هم توجه 

داشت. از طرفی مسئولان رسانه ها به دفاع  مقدس و 
در کل موضوع پایداری نگاه تخصصی ندارند. 

باید خبرنگار تخصصی حوزه  دفاع  مقدس 
داشته باشیم که اغلب در رسانه اینطور 

نیست.

لزوم فعالیت خبرنگاران تخصصی

 پیشنهاد ما به همکاران این حوزه این است که روزانه 
حداقل یک ساعت برای مطالعه در حوزه خودشان وقت 
بگذارند و درباره موضوعی که می خواهند بنویسند 
مطالعه کنند. خبرنگار حوزه پایداری باید با تسلط 
دست به قلم شود. البته منظور من خواندن کتاب ها و 
گزارش های زیاد نیست، بلکه بارها خواندن برخی از 
آنهاست. زیرا پراکندگی ایجاد آفت می کند. الان در 
موضوع پایداری مثلا فلسطین، الفبای ژورنالیستی 
فلسطین در 90درصد فضای رسانه ای ما وجود نداشته 
و مطالعه نشده است. یک اتفاقی در 7اکتبر افتاد، همه 
سرویس ها فعال شد و همه به سمت غزه چرخیدند. 
انبوهی از خبر و مصاحبه و تحلیل با حداقل اطلاعات و 

با جمع بندی های عجیب و غریب منتشر شد. در کل اگر 
یک چارچوب مشخصی از وضعیت منطقه در ذهن وجود 
داشته باشد، زمانی که حادثه رخ می دهد بهتر می توان 

تحلیل کرد.

ارائه گزارش های پژوهشی

در هر حوزه  تخصصی از جمله حوزه پایداری اگر به یک چارچوب 
نرسیم فایده ای ندارد. مطالبی هم که منتشر می شود  گذرا و 
غیرپایدار خواهند بود. باید چیزی را منتشر کنیم که در آینده 
نزدیک بتوانیم با تجمیع تعدادی از آنها به یک محصول 
پایدار و ماندگار مثل کتاب برسیم و بین انبوهی از اخبار 
رسانه ای که هیچ کس یادش نمی ماند این اثر ماندگار 
شود. مثل ماهنامه »پیام انقلاب« در سال 60که می شود 
تعدادی از آن را کنار هم گذاشت و 
به عنوان یک کتاب 
استفاده کرد. این 
مستلزم همین قضیه 
است که چارچوب اولیه 
کار را در ذهن تان داشته 

باشید.

رسیدن به یک چارچوب مشخص

الناز عباسیان
دبیر ضمیمه پایداری
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ناصرکاوه، نویسنده پرکار 
و فعال رسانه ای یکی 
از کارشناسان نشست 
روایتگری ایثار بود و برای 
تولید محتوای جذاب در 
حوزه پایداری پیشنهادهایي 
ارائه کرد که در ادامه بخشی 

از آنها را می خوانید.

تهیه دایره المعارف حوزه پایداری 
معتقدم تربیت نسلی از مدافعان حرم، حاصل نگارش مطالب 
پایداری و ساخت فیلم های این حوزه بوده است. گرچه ایرادات 
و پراکنده کاری هایی بوده اما در نوع خودش اثر داشته. پیشنهاد 
می کنم یک دایره المعارف از شهدا، جانبازان و راویان جنگ تهیه 
و اسامی را به صورت موضوعی تفکیک کنید. در این صورت اگر 

خواستید برای موضوعی گزارشی تهیه کنید دست تان باز است.

برای نسل جدید از لوطی گری های رزمنده ها بگوییم 
سخت ترین کار، تولید محتوای خوب و جذاب برای نوجوان و 
جوان امروزی است. به نظرم اگر با زبان نرم و عامیانه سراغ آنها 
برویم و از ایثارگری روایت کنیم تا حد زیادی نتیجه می گیریم. 
مثل ضمیمه ای که همشهری با موضوع شهدای لوطی و توبه کرده 
تهیه کرده بود که به نظرم افراد زیادی با آنها ارتباط برقرار کردند. 
این ضمیمه نشان می داد که شهدا هم مثل همه ما انسان های 
زمینی بودند و سر بزنگاه توبه کردند و برای دفاع از وطن و حمایت 

از دین از جان خود گذشتند.

از فضای مجازی غافل نشوید
قبول کنید که بسیاری از ما بیشتر از خواندن روزنامه و کتاب 
با فضای مجازی در ارتباطیم. پس برای تولید محتوا در فضای 
مجازی یک تیم حرفه ای تشکیل دهید. من چند سالی است که 
در فضای مجازی فعال بوده و ادمین بسیاری از کانال ها و گروه ها 
هستم. مطالب حوزه پایداری را کوتاه و با مناسبت های روز با متن 

جذاب منتشر می کنم.

با طنز سراغ برخی موضوعات برویم
می شود با زبان طنز برخی روایت ها را به مخاطب منتقل کرد. من 
خودم تجربه نگارش کتاب دفاع مقدسی در قالب طنز را دارم  و 
استقبال خوبی هم شده است. صدا و سیما انبوه تولیدات دارد اما 
در زمینه طنز باید بهتر ورود کند. روزنامه چه در نسخه چاپی چه 
آنلاین می تواند هر روز  شهیدی را با یک کلیپ، موشن یا تیزر در 
فضای مجازی معرفی کند. اگر با زبان عامیانه یا موضوعات طنز 

باشد هم بد نیست.

نقشه راه و قرارگاه مرکزی نیاز است
الان در جنگ روایت ها هستیم و این جنگ یک قرارگاه 
مرکزی می خواهد. مثل زمان جنگ تحمیلی که شهید حسن 
باقری مسئول اطلاعات شد و مسیر کل جنگ تغییر کرد. باید 
چشم انداز و افق میانی داشته باشیم. در پایان تأکید می کنم 
الگوپذیری از سبک زندگی شهدا راهگشاست و باید برای آن 

سرمایه گذاری کرد.

چند پیشنهاد کاربردی 
برای روایتگری ایثار

آزاده سلطانی
روزنامه نگار

مستند »مثبت نگاتیو«
»مثبت نگاتیو« مستندی گفت وگومحور است که به مسائل 
جنگ و موضوعاتی که کمتر به آن پرداخته یا بعد از جنگ 
مطرح شده است می پردازد. در این برنامه تصاویری پخش 
می شود که ممکن است بینندگان بارها آن را از قاب تلویزیون 
مشاهده کرده باشند، اما اطاعات دقیقی از آن ندارند و 
کارشناس برنامه درباره آن اطاعاتی می دهد که پاسخ به 
شبهاتی درباره  هشت سال دفاع  مقدس است. این برنامه در 
50قسمت تهیه شده و از برنامه ای با عنوان »نگاتیو« الهام 
گرفته است. نگاتیو یک میان برنامه ۱0 دقیقه ای بود که روی 
آنتن شبکه مستند می رفت و تصاویر کمتر دیده شده از 

هشت سال دفاع  مقدس را با موضوعات متفاوت به تصویر 
در می آورد. نکته مهم درباره مستند مثبت نگاتیو  این است که 
به شبهات مطرح شده در حوزه دفاع  مقدس پاسخ می دهد و 
دلیل ساخت آن پاسخ به برخی شبهه  افکنی  هایی است که در 

شبکه های معاند و بیگانه، پیرامون جنگ صورت می گیرد.
این برنامه  مصاحبه محور که البته از تصاویر آرشیوی هم در 
آن استفاده شده است با اجرای مهدی بختیاری و مجری گری 
و کارشناسی محمدعلی صمدی روی آنتن می رود. این برنامه 
به تهیه کنندگی مصطفی فتاحی و کارگردانی محمدطه امیری 

یکشنبه ها ساعت ۱0از شبکه مستند پخش می شود. 

پاسخ به برخی شبهه  افکنی ها

روایتنگاه

 تولید محتوای پایداری برای نوجوانان و جوانان نیاز به اتاق فکر دارد. 
البته خیلی هم معتقد نیستم که می توان کار حیرت انگیزی انجام داد. 
در حال حاضر مسئله  جوان فقط در حوزه دفاع  مقدس نیست. اصلا 
جوانان امروزی دغدغه خاصی ندارند. این را براساس تجربه ای که با 
فرزندان خود و شاگردان کلاسی که در آن تدریس می کنم عرض 
می کنم. خیلی باور ندارم که تقصیر ماست و موضوع جذاب نیست. 
البته فرم ارائه و انتشار خیلی جاها جذاب نیست. ولی باور ندارم که 
با استانداردهای آنها جذاب هم بشود و اتفاقات خاصی برای جوان ها 
بیفتد. جهان در دوران گذار است و فعلا حوزه های تخصصی و عمیق 
و تاریخی برای جوانان جذابیتی ندارد. حتی برخی از کارشناسان این 

حوزه هم نمی دانند با جوانان فعلی چطور باید تعامل کرد.

لزوم تشکیل اتاق فکر برای تهیه محتوای جذاب 
اساس روایت قصه است. باید مرتب قصه تعریف کنیم. خداوند 
در قرآن فرموده است »نحَْنُ نقَُصُّ عَلَیک أحَْسَنَ القَْصَصِ« )ما به 
بهترین روش بر تو حکایت می کنیم.( خداوند در قالب قصه سراغ 
بندگانش رفته است. قصه یک مفهوم عمیق اساطیری و نتیجه 
حیرت انگیزی دارد. مفهوم قصه برای خیلی از دست اندرکاران 
این حوزه جا نیفتاده است؛ روایتی که یک ابتدا، انتها، نقطه عطف 
و شخصیت پردازی دارد. معمولا روایت های ما قصه ندارد و به 
همین خاطر جذاب نیست. اینکه می گوییم مثلا شهید فلانی در 
سال فلان در خانواده مذهبی متولد شد آنقدر کلیشه و بدون قصه 
است که مخاطب زده می شود. باید محتوا و مطالبی جمع کرد که 
قابلیت تبدیل به قصه داشته باشد. بدون مطالعه نمی شود قصه 
خوب گفت. بزرگ ترین قصه گوهای عالم کسانی هستند که مطالعه 
داشتند. نمی شود بدون سواد کلمات و حروف را کنار هم گذاشت. 

سراغ قصه پردازی برویم

برخی روزنامه نگاران برای پژوهش وقت نمی گذارند و می گویند 
پژوهش وظیفه  ما نیست. این تفکر اشتباه است و ژورنالیست باید در 
لحظه زندگی کند. رابرت فیکس خبرنگار تایمز لندن از بزرگ ترین 
متخصصان حوزه مقاومت بیش از 2۵ سال در این زمینه کار کرد. او 
لبنان شناس بود و همه دنیا را با کانون لبنان تحلیل می کرد. بسیار 
عمیق از 300 سال قبل لبنان صحبت می کرد و می نوشت و حتی 
الگوی ما بود و ایده می گرفتیم. او در دوران کرونا فوت کرد. کارشناسان 
بزرگ می خواستند مطلب درباره لبنان یاد بگیرند به فیکس مراجعه 
می کردند. این تخصص محصول 2۵سال تمرکز بود. یا آقای محمد 
حسنین هیکل، خاورمیانه شناس بود و سیاستمداران بزرگ دنیا به 
مطالب او مراجعه می کنند. این نشان می دهد مطالب و تحقیقات آنها 
مرجع شده است. در واقع باید مطالبی تولید کنیم که قابل رجوع باشد.

دشمن با تکیه بر تکرار به روایتگری غلط خود ادامه می دهد. در تولید مطالب قابل رجوع 
این شرایط چرا نباید ما هم با روایت درست موضوع مورد بحث را 
تکرار کنیم. وقتی هر سال شبهه برای افراد در موضوعات مختلف 
از سوی معاندان پیش می آید چاره ای جز تکرار نیست. تکرار 
استراتژی مهمی است و باید آنقدر تکرار شود که مطلب ملکه شود 
و جا بیفتد. مثلا درباره شبهه علت ادامه جنگ و پایان آن باید حتی 
به تکرار هم روایت کرد. چون در سمت مقابل روایت نادرست را 

مدام در ذهن مخاطب تکرار می کند.

»تکرار« استراتژی مهمی است
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روایت در یک معنا بازسازی امر واقع بر مبنای نگاه و گفتمان 
حاکم بر ذهنیت روایتگر است؛ روایتگر تلاش می کند وجوهی 
از واقعیت رخ داده را در روایت خود برجسته کند و البته وجوهی 
دیگر را مغفول بگذارد. از این رو روایت کاری بس خطیر و دشوار 
است و اشتباه در چینش وجوه برخاسته از واقعیت می تواند 
مخاطب را از باور به روایت منصرف سازد؛ مسئله ای که بعضا در 
مواجهه با روایتگری رویدادهای تاریخی مهم کشور همچون 

دفاع مقدس یا جریان مقاومت شاهد آن هستیم.
تردیدی نیست که عرصه دفاع مقدس و مقاومت تجلی گاه 
تحقق ارکان اصلی گفتمان انقلاب اسلامی است؛ عناصری 
همچون استقلال طلبی، دین خواهی، معنویت گرایی، 
استکبارستیزی، حق طلبی و مواجهه با ظلم و بی عدالتی 
جهانی، اگر در رویداد و عرصه ای بخواهد تحقق عینی پیدا کند 
بدون شک عرصه  دفاع مقدس و مقاومت است. بنابراین واضح 
است که دشمنان تلاش می کنند که نظام بازتولید معنا و روایت 
این عرصه را در اذهان عموم مخدوش کرده و با جایگزین کردن 

روایت خود پیکره گفتمانی انقلاب اسلامی را متزلزل کنند.
به دلیل وجود وجه حماسی و ایثارگرانه  سرشار در تاروپود 
این رویدادهای مهم و تاریخ ساز عملا گفتمان غالب و ذهنیت 
روایتگران به سمت برجسته سازی  این وجوه دفاع مقدس و جریان 
مقاومت رفته و از سایر ابعاد این رویداد های مهم غفلت شده است؛ 
توجه صرف به روایت تاریخی و واقع گرایانه شکست ها و پیروزی ها، 
تلاش در جهت نزدیک تر کردن قهرمانان عرصه های دفاع مقدس 
و مقاومت به افراد عادی جامعه، پرهیز از اسطوره سازی  های 
اغراق گونه، روایت  های یک سویه و بی توجهی به سیر تحول 
شخصیتی جهادگران به صورتی باورپذیر، همه و همه موجب 
دور شدن مخاطب از باور به روایت روایتگران این عرصه می شود؛ 
البته توجه به اقتضاهای خاص هر مدیومی همچون فیلم، کتاب، 

موسیقی و... نیز در این عرصه نقش بی بدلیلی را بازی می کند.
تمام نکات گفته شده در یک بستر آرام و به دور از هر گفتمان 
رقیبی می تواند نقش خود را ایفا کند؛ اما در اوضاع کنونی ما که 
عملا تلاش در جهت قلب ماهیت ماجرا از سوی دشمنان با 
شدت و قدرت بسیار در جریان است کار دوچندان سخت تر از 
پیش است. امروزه به تعبیر رهبر حکیم انقلاب در افکار عمومی 
با جنگ روایت ها روبه رو هستیم و هر جریانی که بتواند پارادایم 
معناسازی را از آن خود کند دست برتر را در همراه سازی  افکار 
عمومی با روایت خویش از وقایع خواهد داشت. بنابراین 
تلاش روایتگران در بازتولید نظام معنایی و نگرشی حاکم بر 
دفاع مقدس و جریان مقاومت امری بسیار خطیر است که 
با پرهیز از شعارزدگی و تلاش در باورپذیرتر کردن آن در 
ذهن افکار عمومی به طور مستمر و پیوسته باید در دستورکار 

روایتگران عرصه جنگ نرم قرار گیرد.

پرهیز از شعارزدگی و تلاش 
در باورپذیرتر کردن

احسان بیسادی
فعال رسانه ای

معرفی کتاب
خاطرات مردمی از روزهای شهادت حاج قاسم سلیمانی در کتابی با نام »یک بغض و 
هزاران مشت« منتشر شده است. این کتاب به قلم علیرضا اشرفی نسب و توسط انتشارات 
راه یار روانه بازار نشر شده و دهمین جلد از عناوین ناشر درباره خاطرات مردمی از ایام 
شهادت سردار سلیمانی است. اهمیت خاطرات این کتاب، پرداختن به نقش و تأثیر زندگی 
شهدا بر جوانان و ادامه راه آنهاست. در بخشی از مقدمه این کتاب درباره اهمیت ثبت 
خاطرات و زندگی شهدا آمده است: »مصطفی احمدی روشن 2۱دی ماه۱۳90 به شهادت 
رسید. در مراسم وداع با پیکر شهید، ۳00نفر از دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف 
خواهان تغییر رشته خود به رشته های هسته ای شدند. اتفاق مبارکی که رهبر انقاب 
در یکی از سخنرانی های خود به آن اشاره فرمودند. آیا تنها کنش مردمی متأثر از شهادت 
احمدی روشن و بقیه شهدای هسته ای، منحصر به این نامه عزیزان دانشگاه صنعتی شریف 

بود؟ پاسخ یقینا منفی است. سؤال اینجاست که انقاب اسامی در این 40سال حوادثی 
چون ترور شهید احمدی روشن و دیگر شهدای هسته ای کم به خودش دیده است؟ در کدام 
یک از این حوادث و اتفاقات، کنش های اجتماعی و فرهنگی مردم سوژه قرار گرفته است؟... 
خاطرات این کتاب، بخش کوچکی از دریای خاطراتی است که هنوز در سینه ها موج می زند. 
امیدوارم افراد و نهادهای فرهنگی دیگر همت کنند و تکمیل کننده پازل کنش های مردمی 
»مکتب سلیمانی« باشند...« در بخش خاطرات مردم از شهادت سردار سلیمانی در کتاب »یک 
بغض و هزاران مشت« می خوانیم: »نه جنگ و جبهه را دیده بودند و نه عاقه ای به آن 
داشتند. حجاب هم که بیشتر برایشان شوخی بود. زمانی که رفتم سوریه، تیکه انداختند 
که چند گرفتی، رفتی؟« یا »چرا با آمریکا درمی افتین و چرا همه ش حرف از جنگ می زنین؟« 

حالا بعد از شهادت سردار زنگ می زدند و گریه می کردند که »چرا کاری نمی کنین؟...« 

تأثیر زندگی شهدا بر جوانان

 برای رسیدن به یک چارچوب و نقشه
 راه در مسیر نوشتن در حوزه پایداری، سراغ 

 کارشناسان و فعالان این حوزه رفتیم
 و نظرات و پیشنهادهای آنها را در این 

حوزه جویا شدیم.

در روزگار تحریف ها و استفاده از تکنیک های 
تقطیع و پاره حقیقت گویی و وارونه نمایی وقایع 
تاریخی، فعالان رسانه ای و داستان نویسان 
حوزه دفاع مقدس و حماسه و جهاد، مدافعان 
حرم روایت صحیح حماسه های دفاع مقدس 

و میدان های جهادند.  بی گمان فعالان 
این عرصه با تلاش شان برای خلق و 
تولید محتوا امید آن دارند که در عصر 
جدید و در دوران طوفانی نوجوانانی 
که سرگشته و  حیران  دنبال هویت و 

الگو هستند، خوانش آثارشان چراغ 
راهی برای خواننده باشد. یکی از 

روش ها در مسائل تربیتی و آموزش  
نوجوانان، معرفی الگوست. روایت 

و خوانش زندگی شهیدانی که 
با ضمیری پاک زندگی ای در 
مسیر صلاح داشته اند، بی شک 
می تواند در انتخاب مسیر 
درست برای نسل جوان مؤثر 
باشد. البته تمام وجوه زندگی 

شهیدان باید مطرح شود و آنها را 

دست نیافتنی معرفی نکنیم. در تاریخ هر مرز و 
بوم، چهره هایی وجود دارند که نام آنها در شمار 
برجستگان تاریخ ثبت شده است، بعضی از این 
نام ها در روایت تاریخ فرهنگ و اندیشه و حماسه 
جوامع به گونه ای مطرح هستند که به راستی فهم 
و درک هویت تاریخی و فرهنگی هر جامعه 
بدون آنها ممکن نیست، درست همین 
اهمیت در خور توجه است که شناخت این 
چهره ها را امری لازم می سازد. شهدا در 
هر زمانه ای خاصه در تاریخ معاصر و دهه 
معنوی 60 پاک ترین انسان های 
زمانه خود بودند که در 
آزمون انسان سازی  و 
خداباوری با پوشیدن 
شهادت،  خلعت 
بزرگ ترین مدال 
افتخار را کسب 
کردند. این مقصد 
بدون انتخاب سبک 
زندگی پاک و معنوی، 

محقق و مقدر نمی شد.

ضرورت یادداشت

  روایتگری صحیح
همراه با کارشناسان 

و مسئولان حوزه پایداری

رضا شاعری، نویسنده و فعال رسانه ای

شهدا را دست نیافتنی معرفی نکنید

گاهی روایت های مختلف  با تحریف   اتفاقات  
جنگ تحمیلی نقل می شود. اینکه چطور 
می توان صحت و سقم روایت های شفاهی 
مصاحبه شونده ها را بررسی کرد مهم است. 
باید از جنبه های گوناگون دفاع مقدس، روایت 
درست و واقعی را تبیین کرد. تلاش ما این است 
که علاوه  بر شرح دقیق و جزئی حوادث، معنی 
و باطن دفاع مقدس که ایستادگی و مقاومت 
بود، مورد توجه قرار گیرد. تاریخ شفاهی 
فرماندهان به عنوان یک منبع منحصربه فرد در 
پژوهش های دفاع مقدس، گنجینه ارزشمند و 
بی مانند اسناد است. گنجینه اسنادی و روایت 
شفاهی فرماندهان به طورقطع، مبنایی برای 
اعتبارسنجی روایت های دفاع مقدس است. 
در مقابل روایت سازی با اغراض سیاسی و 
روایت سازی از روی غفلت و فراموشی این 

گنجینه، نقش بازدارندگی دارد. 

جهاد تبیینی که مقام معظم رهبری فرمودند، 
امروز کلیدی ترین میدان جنگ و نبرد است و 
چون ما با جریان تحریف مواجه هستیم، این 
جریان پایان ندارد و بسیار فعال است. حضرت آقا 
فرمودند تک تک روزهای دفاع مقدس یوم الله بود 
یا همه شب های کربلای ۵شب های قدر بود، همه 
آنها یوم الله بود و در جنگ نرم تحریف اینها هدف 

قرار می گیرد.

                سردار علی محمد نائینی، رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس

باید مقابل روایت سازی ایستاد

مهناز عباسیان
روزنامه نگار
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ادبیات پایداری در دنیا سبقه ای 
طولانی دارد؛ شاید از همان  وقتی 
که ملتی تصمیم گرفت به ملتی 
دیگر حمله کند، ملتی که حمله 
کرد، نقَلی داشت و ملتی که مورد 
حمله قرار گرفته  بود قولی. هر دو 
اما در یک چیز مشترک بودند؛ 

خلق ادبیات جنگ. این ادبیات برای گروه اول، حماسه بود و برای 
گروه دوم، پایداری و مقاومت.

این ادبیات، اما در قرن اخیر، کفه اش به سمت پایداری سنگین 
شد؛ چون ظلم و هجوم بیگانگان، رنگی از حماسه نداشت و 
برعکس، آن ملتی که در برابر این ظلم، از خود دفاع کرده  بود، 
سربلند از این مقاومت، شروع  کرد به نوشتن. نوشتن از مقاومت 
ملت شان، از پایداری برای حفظ خاک شان، از ایثار زنانی که 

پابه پای مردان، جنگ را به دفاع تبدیل کرده  بودند.
ادبیات پایداری در ایران هم شاید به اندازه تمام روزهای نامرادی 
که بر این سرزمین گذشته، سابقه دارد، اما به صورت خاص، 
ادبیاتی است که بعد از 8سال جنگ دهه60، رایج شد. آنچه 
در این 8 سال گذشت، نه فقط جنگ و خونریزی بود که روایت 

حماسه بود و ایثار؛ روایت از جان گذشتگی بود و همدلی.
جنگی که علیه ایران راه افتاد، درست بعد از روزهای پیروزی 
انقلاب، برای ملت ایران، جنگی مثل همه آنچه مردم از تاریخ 
گذشته شان می دانستند، نبود. این جنگ، جز ادعای صدام، بر 
خاک سرزمینی ایران، وسیله ای بود برای سرنگونی انقلابی که 
مردم با هم در شکل گیری اش نقش داشتند. برای همین هم 
جنگ، به دفاع تغییر پیدا کرد تا برخلاف بخشی از تاریخ ایران، 

وجبی از خاک کشور، از دست نرود.
مردم و مادرانی که در روستایی دورافتاده، پسران و شوهران شان را 
برای حضور در جبهه بدرقه می کردند، شاید واژه ای به اسم »حفظ 
تمامیت ارضی« را هیچ وقت نشنیده بودند، اما دفاع از کشورشان 
را وظیفه شان می دانستند؛ پسران و شوهران شان، در خط مقدم 

و خودشان پشت جبهه.
برای همین هم هدف ادبیات پایداری در این سال ها، صرفا روایت 
جنگ نیست؛ هدفی عالی دارد و مشخص. نگاه این ادبیات به 
جنگ، سیاه و تاریک نیست. راویان هر چه می گویند، روحی 
متعالی و روشن دارد. راویان با وجود همه از دست دادن ها، 
آسیب ها، دلهره ها، سوگ ها، بی خانمانی ها و زخم ها، کام شان 
شیرین است از حفظ تمامیت ارضی؛ از اینکه حتی یک وجب از 
خاک شان را به بیگانه نداده اند؛ از اینکه حرف امام شان روی زمین 
نمانده  است. این، ثمره روایت لحظه هایی است که رزمندگان از 
روزهای جبهه و دفاع، تعریف کرده اند. اگر تعریف آنها از آن روزها، 
سیاهی بود و مرگ، هیچ وقت جنگ، به دفاع تبدیل نمی شد. آنها 
حتی فراتر از این، دفاع شان را دفاعی مقدس می دیدند و برای 
همین، از دست دادن پایی، دستی، یا حتی چشمی، برایشان 

جانبازی بود نه معلولیت.
ادبیات پایداری، برای ایران بعد از دهه60، حتی روایت پایداری 
نیست؛ روایت جاودانگی روح است در جوار رحمت حق؛ روایت 
کسانی است که زمینه ساز ظهورند؛ روایت اصحاب آخرالزمانی 
سیدالشهداست؛ روایت زیبایی و عشق است. روایت پایداری 
ایرانی ها؛ روایت کربلاست؛ روایت راهی که چه جنگ باشد و چه 

نباشد، از کربلا خواهدگذشت...

ادبیات پایداری 
روایت جاودانگی روح است

سمیه عظیمی
روزنامه نگار و نویسنده

به همت بنیاد روایت فتح
دوره های آموزش محقق و نویسنده ادبیات پایداری به همت بنیاد روایت فتح و با 
توجه به نیاز جامعه برگزار می شود. مرتضی قاضی از استادان این دوره درباره لزوم 
برگزاری چنین دوره هایی می گوید: »در ادبیات پایداری با خلأ آموزش علمی مواجه 
هستیم. این خلأ باعث شده روایت فتح برای دوره آموزشی خود برنامه مفصلی 
بچیند. بنده چون 7سال دست به قلم نبردم و فقط به تحقیق و پژوهش پرداختم به 
این نتیجه رسیدم که شاید بتوانم در این راه به این کارگاه کمکی کنم و مؤثر باشم. اینکه 
تصور شود در یک کارگاه همه اطاعات به شرکت کننده داده می شود یک خیال باطل 
است بلکه باید خود افراد تجربیات زیادی کسب کنند و همیشه در معرض آموزش 
باشند. باید عزیزانی که وارد این دوره می شوند از ابتدا مشخص شود که عاقه به این 
حوزه دارند یا خیر تا بتوانند با این امتیاز موفق شوند. با توجه به اینکه در حال حاضر 

در جامعه دچار مشکل جنگ روایت ها هستیم این عاقه مندی بسیار می تواند برای 
موفقیت در این راه کمک کند.« مهدی محمدخانی، مدیر انتشارات روایت فتح درباره 
جزئیات این دوره می گوید: »تربیت محقق و نویسنده 26سال در انتشارات روایت فتح 
ادامه داشته و ما با تربیت نیروی جوان و باانگیزه سعی کردیم ظرفیت نیرو را در ادبیات 
پایداری بالا ببریم. با توجه به نیاز جامعه و نگاهی به تجربیات گذشته و مشورت 
استادان بنا شد دوره ای به نام دامون با ظرفیت های جدیدی از نیروی آموزش دیده 
برگزار کنیم. این تصمیم می تواند کمکی به سایر نشرهای فعال در این حوزه هم باشد. 
نخستین دوره این آموزش ها فصل پاییز در محل انتشارات روایت فتح در این بنیاد 
فرهنگی با حضور دکتریحیی نیازی، مرتضی قاضی و دیگر استادان این حوزه برگزار 

شد و دوره های بعدی اطاع رسانی خواهد شد.«

دوره آموزش محقق و نویسنده ادبیات پایداری برگزا ر می شود

 برای رسیدن به یک چارچوب و نقشه
 راه در مسیر نوشتن در حوزه پایداری، سراغ 

 کارشناسان و فعالان این حوزه رفتیم
 و نظرات و پیشنهادهای آنها را در این 

حوزه جویا شدیم.

یادداشت

مهم ترین نکته ای که در روایتگری ایثار مطرح است حرف زدن 
از مواردی است که برای الگوسازی دست یافتنی هستند. ما 
گنجینه ای چون دفاع مقدس برای الگو سازی  و الگو گیری 
داریم اما نکته اینجاست که این الگو باید دست یافتنی به 
مخاطب و به ویژه نسل جوان منتقل شود.  به عنوان مثال 
الگوهای عملی و شهدایی که مرگ آگاه بوده یا زندگی عرفانی 
داشتند مثل شهید چمران و حاج قاسم یا شهید محمد حسین 
یوسف الهی که سردار سلیمانی وصیت کردند کنار آن شهید 
به خاک سپرده شوند. این الگوها دست یافتنی، باور پذیر، 
جذاب، آدم ساز و هویت سازند. یا معرفی شهدایی که 
زندگی های سختی داشتند و برعکس شهدایی که زندگی های 
مرفه داشتند و خانواده های ثروتمند آنها حاضر بودند 
امتیازهای خاص به او بدهند که جبهه نرود یا امکان تحصیل 
در خارج از کشور داشتند و حتی عده ای در دوران جنگ 
تحمیلی، از تحصیل در بهترین رشته های دانشگاهی از خارج 
خودشان را برای دفاع به ایران رساندند. نکته دوم پاسخ به 
شبهات است. این نسل بعد از ۴ دهه از جنگ نگاه متفاوتی 
به جنگ داشته و دستگاه معرفتی آنها دگرگون شده است. 
نگاهی بعضا منفعت طلبانه و سودآور به موضوعات دارد و اگر 

به شبهات این نسل پاسخ داده شود خوب است. کتاب های 
جدید و خوبی هم در زمینه پاسخ به شبهات منتشر شده 
است. پیشنهاد دیگر مقایسه جنگ تحمیلی با جنگ های ۲00 
سال اخیر ایران است. در این ۲ سده ایران جنگ های زیادی 

با کشورهای مختلف ازجمله روسیه، عراق و... داشته است.
نتایج این جنگ ها، دستاوردهای سیاسی و نحوه مواجهه 
مردم بسیار مهم است که باید با دفاع مقدس مقایسه و به 

مخاطب ارائه شود.

عبدالله گنجی، روزنامه نگار و کارشناس رسانه

از معرفی الگوهای انسان ساز تا مقایسه جنگ های ایران

بسیاری از مسائل اگر به قاعده و در چارچوبی منطقی و 
عقلانی طرح و بسط شوند، پاسخ متناسب و صحیح را نیز در 
خود مستتر دارند، پژوهشگر و جوینده ای که به دنبال پاسخ 
است، تنها کافی است صورت بندی معقول و مناسبی از مسئله 
داشته باشد. سؤالات و شبهاتی که پیرامون انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس مطرح می شوند نیز از این قاعده مستثنا 
نیستند. اما آنچه در جبهه مقابل انقلاب اسلامی عموما 
با قصد و غرض و از طریق جریان مثلا آزاد اطلاعات و اخبار 
توسط رسانه ها و شبکه های اجتماعی به مخاطب القاء می شود، 
بیش از اینکه بنای پاسخ به سؤال و رفع شبهه و گشودن گره ای 
از ذهن مخاطب را داشته باشد، با دست بردن در روال منطقی 
طر ح سؤال، پاسخ را در هاله ای از ابهام فرو می برد و مخاطب را 
سرگردان تر از قبل می کند. تأکید عقلای جامعه بر روایت 
صحیح و دست اول از انقلاب اسلامی و دفاع مقدس که این 
اواخر با عنوان جهاد تبیین از آن یاد می شود، در واقع ایجاد 

جریانی است برای مقابله باهمین جریان معوج.
مشخصا درباره روایت تاریخ انقلاب و دفاع مقدس ۲ خطر 

اساسی وجود دارد:
اول ؛ گذر زمان و از میان رفتن افرادی که خود در صحنه 

حضور داشته اند و مع الاسف فقدان آنها روایات 
دست اول و صحیح را به محاق خواهد برد. مبارزان 
و رزمندگان و پیشکسوتانی که ثبت و ضبط تجربه ها 

و دیده هایشان، حفظ و نگهداری 
بخشی از تاریخ است. در این باره 
گرچه سازمان ها، نهادها و افراد 

زیادی دست به کار شده اند و 
ذیل عنوان تاریخ شفاهی و 
مستندنگاری، بخش هایی از 

تاریخ را محافظت کرده اند، 
اما همین جریان نیز با 

آفاتی از قبیل استناد به واقع، دست و پنجه نرم می کند. از 
همین روست که درباره واقعه ای، گاهی چند روایت حتی 
متضاد وجود دارد و محقق و مخاطب را در ارجاع بدان دچار 
سردرگمی می کند. از طرفی در فرایند تاریخ شفاهی بیشتر 
فرماندهان و بزرگان مورد سؤال قرار گرفته اند و ظرفیت های 
فعال این جریان که همانا مبارزان کف خیابان و رزمندگان 
پشت خا کریزهایند مورد غفلت واقع شده اند؛ کسانی که 
روایت هر کدامشان می تواند تکه ای از این پازل وسیع و 

گسترده را تکمیل کند.
دوم؛ موازی کاری ها گاهی تا بدانجا پیش می رود که از یک 
اتفاق چندین روایت به دست می د هد. همین روایت ها بهانه 
و بستری می شود برای بیگانگان تا پروژه  تحریف و طرح 
شبهه را با قوت بیشتری ادامه دهند. موزه ملی انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس بنا بر رسالت و وظایف تعیین شده خود 
به ۲طریق سعی کرده است تا این تهدیدها را برطرف یا لااقل 
به حداقل برساند؛ ابتدا در بازنگری و طرح مفاهیم موزه ای 
که عموما مخاطب عام و بازدیدکنندگان موزه از 
قشرهای مختلف در ارتباط است و در مرحله بعد 
با تعریف کلان طرح های تحقیقاتی، محققان، 
پژوهشگران و طراحان موزه های دفاع مقدس 
را در روایتی صحیح از تاریخ انقلاب اسلامی و 

دفاع مقدس همراهی کرده است. 
امید آنکه جریان مبارزه با تحریف تاریخ 
سراسر افتخار این سال ها، 
بیش از پیش سامان گیرد 
و روایتی همواره صحیح 
و عقلانی - آنچنان که 
به واقع بوده است - 
نسل های  به دست 

امروز و فردا برسد.

سردار محمدقاسم ناظر، مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس

روایت صحیح برای رفع شبهه و ابهام 
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اصغر نقی زاده به عنوان مجری و کارشناس، در برنامه های 
مختلف میزبان رزمندگان برای بیان خاطرات شیرین 
و شنیدنی شان از جبهه هاست. به تازگی هم برنامه 
تلویزیونی »جنگ دوست داشتنی« را روی آنتن برده 
است. به همین بهانه سراغش رفتیم و  پیشنهادهای او 

برای روایتگری ایثار را جویا شدیم.
چند سال پیش در مراسم بزرگداشت دفاع مقدس که سردار 
سلامی هم حضور داشت، من جنگ را از نگاه خودم و با لحن 
طنزآمیز برای حضار تعریف کردم. بعد برنامه سردار مرا دید و 
گفت کار جالبی بود که جنگ را از این زاویه نگاه کرده و ایثار و 
فداکاری رزمنده ها را با این لحن متفاوت به مخاطبان مختلف 
به ویژه نسل جوان منتقل کردی. این سخنان انگیزه ام را مضاعف 
کرد و اینگونه روایت ها را ادامه دادم تا اینکه از طرف بنیاد روایت 
فتح و آقای حسین همایون فر به من پیشنهاد میزبانی از این 
برنامه داده شد. استقبال کردم و قرار شد این کار با بودجه 
محدودی ساخته شود. این برنامه سعی دارد  خاطرات شیرین 
و طنز رزمندگان دفاع مقدس را روایت کند تا علاوه بر پرداختن 
به موضوع دفاع مقدس، برای مخاطبان حال و هوایی طنزگونه 
داشته باشد. از این برنامه استقبال خوبی شد و خوشحالم با 

بازگو کردن این خاطرات شیرین، حال مردم را خوب کردیم.

راویان جنگ را دریابیم 
جنگ دوست داشتنی نیست اما 
یادکردن از صفا و یکدلی، یکرنگی و 
خلوص و از جان گذشتگی رزمندگان در 
8سال دفاع مقدس، آن روزها را برایمان 
دوست داشتنی می کند. روزهای جنگ هم 
مثل زندگی معمولی با شادی و غم همراه 
بود؛ هم شکست داشت و هم پیروزی. 
واقعیت این است که کسی از جنگ خوش اش 
نمی آید. جنگ بر ما تحمیل شده بود و همه با تمام توان در 
برابر دشمن مقابله می کردیم. در عین حال، با هم بودن ها، 
دور هم بودن ها و گفتن و خندیدن ها در یاد همه آنها که 
روزهای حضور در جبهه را تجربه کرده اند، خاطرات خوشی 
به یادگار گذاشته است. خیلی از جوان ها حتی فرزندان خودم 
هم به من می گویند مگر در جنگ هم از این اتفاقات می افتاد؟ 
مگر شوخی هم می کردید؟ پاسخ من این است که این جوان ها 
که از کره مریخ نیامده بودند. جوانانی از دل همین مردم و 
محله ها بودند که راهی جبهه شدند. باید این بخش از تاریخ 
دفاع مقدس را هم به جوانان معرفی کنیم که رزمندگان در دل 
جنگ با حفظ روحیه ای قوی در صحنه دفاع حاضر می شدند. 
ناگفته نماند باید قدر این دوران و نفس های گرم رزمنده ها و 
جانبازان دفاع مقدس را بیشتر بدانیم و با خلاقیت های بیشتر، 
خاطرات آنها را برای هم نسلان و نسل های آینده حفظ کنیم.

استقبال از روایت های طنز

معرفی کتاب
در جریان حمله پهپادی آمریکایی به فرودگاه بغداد که منجر به شهادت حاج قاسم 
سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی شد، 4 نفر از همراهان سردار 
نیز به شهادت رسیدند. یکی از آنها یک جوان دهه هفتادی به نام  شهید وحید زمانی نیا  
بود که تا پای جان کنار حاج قاسم بود. وحید از مدافعان حرم بود و ماموریت های زیادی 
به سوریه داشت. بعد از پایان جنگ با داعش به ایران برگشت. حاج قاسم که دوست داشت 
محافظانش را از مدافعان حرم انتخاب کند، او را به عنوان محافظ انتخاب کرد. این چنین شد 
که این تازه داماد در 2 سال آخری که محافظ حاج قاسم بود، او را همراهی می کرد و در معیت 
او آسمانی شد. اینک انتشارات روایت فتح کتابی با موضوع زندگی این محافظ وفادار منتشر 
کرده است. این کتاب با عنوان »قاسم حاج قاسم« به قلم شیوای زینب مولایی در 224 صفحه 

و به قیمت 55هزار تومان عرضه شده است.

در بخشی از این کتاب آمده است: »وحید چون عاقه خاصی به حضرت قاسم)ع( داشت، 
شب ششم محرم خیلی حال و روزش دیدنی بود. از این تناقض شادی و گریه در روضه 

خیلی خوشش می آمد. یک جور خاصی با سوز دل برای رفقا تعریف می کرد:
- آخ آخ، اون موقعی که تو روضه داری دست می زنی و گریه می کنی، نمی دونی چه حالی 
می شم که. اون گل و نقل هایی که می پاشن، اون رجزی که حضرت قاسم می خونه، دلم رو 
پاره پاره می کنه، بعضی شب ها خوابش رو می بینم. اون لحظه ای که غم سنگینه، دل اهل 
حرم سوخته اما سربلندن و افتخار می کنن به وجود حضرت قاسم... به به آدم شب شیشم 
از این همه زیبایی کیف می کنه... . می گفت: گلِ قاسمیه با من. شب ششم برای هیئت شان گل 
می خرید. وقتی مداح روضه را می خواند، وحید با حال خوش و اشکی که به چشم داشت، 

گل را پرپر می کرد و روی سر عزاداران می ریخت.«

ناگفته هایی از »قاسم حاج قاسم«

روایت اصغر نقی زاده از تجربه اش در دفاع مقدس

 با توجه به ذائقه نسل جدید بهتر است متون 
کوتاه، روایت دقیق و صحیح و مستند و مستدل، 
در قالب های آنلاین و کوتاه و جذاب تهیه و منتشر 
کنیم. رسانه همشهری می تواند در این زمینه 
پرچمدار باشد که مابقی جراید و رسانه ها هم 

منعکس کنند.

همشهری می تواند 
پرچمدار باشد

همشهری می تواند در یک ستون یا صفحه 
پایداری با کمک کارشناسان و پژوهشگران این 
حوزه به شبهات پاسخ دهد. در سال های اخیر 
شبهات، ابهامات و تحریف های بسیاری مطرح 
شده که نیاز است با صداقت و اطلاعات درست به 
مخاطب توضیح داده شود. پاسخ به شبهات یکی 
از جذاب  ترین موضوعاتی است که اگر شروع و 
سلسله مباحثی به مخاطب منتقل شود، می تواند 

جریان ساز و پرمخاطب شود.

پاسخگویی به شبهات

موضوع پایداری چه در انقلاب، چه در دوران جنگ تحمیلی و چه الان که درگیر یک 
جنگ تمام عیار شناختی  یا جنگ روایت ها هستیم، یک ضرورت تام و اجتناب ناپذیر 
است. این به این دلیل است که حوادثی که در این محورها رخ می دهد، درس آموز 
است و می تواند برای جامعه امروز و آینده مؤثر باشد. نکته دوم اینکه بسیاری از این 
اتفاقاتی که امروز در جامعه ما، منطقه و در کل جهان اسلام می افتد، سرمنشأ آن همین 
موضوع مقاومت است. در آموزه های دینی ما بسیار بر مقاومت تأکید شده است. شرایط 
ژئوپلیتیکی منطقه غرب آسیا ایجاب می کند که این مسیر ادامه پیدا کند. در امتداد 
این مسیر، رسانه های جمعی برای توضیح و تبیین می توانند کمک مؤثری کنند. نکته 

سوم این است که پرداختن به موضوع مقاومت، محور انسجام و وحدت ملی است.

ضرورت روایت درست در جنگ روایت ها 

مهم ترین مسئله ما در انتقال پیام شناخت مخاطب و توجه به ذائقه امروزی اوست. 
اگر ما این شناخت را داشته و با این ذائقه ارتباط برقرار کنیم، می توانیم محتوای 
غنی تر و جذاب تری تولید کنیم. امروز با نسل جدیدی روبه رو هستیم که دارای 
ویژگی های خاصی هستند. این نسل کم حوصله و پر مشغله است و البته پرسشگر. 
اگر به همین 3 مؤلفه و مؤلفه های شبیه این نگاه کنیم، مسیر ما برای تولید محتوای 
جذاب تر باز می شود. مخاطب ما مخاطبی است که به کارهای طولانی توجهی 
ندارد؛ سریع می خواهد اصل مطلب را بگیرد حتی اگر کاذب باشد. نسل به اصطلاح
Z امروزی مشغله های زیادی  برای خودش ایجاد کرده و در عصر انفجار اطلاعات 
زندگی می کند و چیستی و چرایی هر مطلب را از منتشرکننده آن می پرسد. 

بنابراین محتوایی مناسب خواهد بود که بتواند متناسب با این ذائقه و 
این شرایط تولید شود. ما باید بتوانیم لابه لای این همه اطلاعاتی که به 

آنها داده می شود، اطلاعات جذاب به او بدهیم.

شناخت مخاطب و ذائقه او ضروری است

اساسا در روایت ماجراها هر قدر صداقت و شفافیت بیشتر باشد، بهتر است. 
دفاع مقدس وقایع قابل ملاحظه ای دارد و اتفاقات مهم و تأثیرگذاری در 
آن رخ داده است و باید واقعیت ها را همانگونه که هست، به مخاطب منتقل 
کنیم؛ بی آنکه بخواهیم از غلو، تحریف و جابه جایی موضوعات استفاده کنیم. 

به این صورت حتما جذاب تر خواهد بود.

لزوم صداقت و شفافیت 

 پاسخ به شبهات برای 
مخاطب امروزی جذاب است

یحیی نیازی، نویسنده و پژوهشگر دفاع مقدس:یحیی نیازی، نویسنده و پژوهشگر دفاع مقدس:

این سؤال مطرح هست که در شرایط فعلی چه 
ضرورتی است که رسانه ها به موضوع پایداری، 
ایثار و مقاومت بپردازند؟ و با توجه به مقتضیات 
زمانه، چه نوع تولید محتوایی می تواند برای 
مخاطب جذاب باشد. برای پاسخ به این سؤالات 
سراغ یحیی نیازی، نویسنده و پژوهشگر حوزه 
دفاع مقدس رفتیم. او علاوه بر پاسخ دادن 
به این سؤال ها، چند پیشنهاد و ایده  برای 
روزنامه نگاران در زمینه روایتگری مطرح کرد 

که خواندن آن خالی از لطف نیست.

گپ

فرناز ایزدبین
روزنامه نگار
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مقام معظم رهبری بارها در بیاناتشان 
به موضوع جهاد تبیین و روایتگری 
جنگ تحمیلی تأکید داشتند 
و فرمودند: »اگر جوانب مختلف و 
معنادار آن مقطع اساسی و عوامل 
پیروزی ملت در جنگ تحمیلی به 

نسل های پی در پی جوان شناسانده شود، کارهای بزرگ کشور 
پیش خواهد رفت که در این زمینه خیلی کار شده اما برای تبیین 
ظرافت ها و جزئیات حیرت آور دفاع مقدس، کارها باید صدبرابر 
شود... .« اینجاست که لزوم انتشار روایت های درست از سال های 
جنگ مطرح می شود. زیرا دشمنان قسم خورده این نظام و 
انقلاب، همچنان در جنگ روایت، با تحریف و روایت سازی جعلی، 
افتخار به گذشته و امید به آینده و داشته های تاریخی هویت ساز را 

میان نوجوانان و جوانان این مرز و بوم هدف قرار داده اند.
اما چاره کار چیست؟ راهبرد مؤثر برای جلوگیری از 2خطر 
تحریف و فراموشی و مقابله با جنگ روایت و پاسداشت ذخیره 
تاریخی دفاع مقدس، همان کار نهضتی و صدبرابری مورد انتظار 
رهبری است. روشن است که در این مسیر رسانه ها و به ویژه 
روزنامه ها و خبرگزاری ها وظیفه خطیری پیش رو دارند. زیرا 
تریبون بزرگی در اختیار آنهاست و باید به بهترین روش در جبهه 

جنگ امروز که جنگ روایت هاست صف آرایی کنند.
اما در کنار تبیین واقعیت ها از نقش »سواد رسانه ای« در جنگ 
روایت ها نباید غافل شد. قدرت رسانه در این زمانه به جایی رسیده 
که به ابزار سیاسی تبدیل شده است و این مخاطبان هستند که 
باید بازی رسانه را نخورند. در دنیا قدرت های رسانه ای برای القای 
پیام مورد نظرشان به مخاطب ساعت ها وقت و میلیاردها دلار 
هزینه می کنند درحالی که با سواد رسانه ای می توان از پیام های 
پنهانی و ترفندهای رسانه ای آگاه شد و تصمیم های درست و 

آگاهانه گرفت.
در بیان اهمیت آموزش سواد رسانه ای همین بس که روزانه 
مطالب بسیار زیادی در حوزه های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی 
یا حتی اخبار مربوط به افراد مشهور و بازیگران انتشار می یابد که 
برخی از آنها شایعات فاحشی هستند و واقعیت ندارند. کم نیستند 
افرادی که صحبت هایشان در فضای مجازی تقطیع یا تحریف 

شده و مشکلاتی برایشان ایجاد شده است.
در واقع رسانه تیغ دو لبه ای است که می تواند در یک چشم بر هم 
زدن شایعه ای را در قالب واقعیت بیان کند و بالعکس. بنابراین، 
اگرچه ایران به واسطه تعدد رسانه های مجازی هدف این جنگ 
نرم است، اما سواد رسانه ای به عنوان موضوعی مهم مهجور واقع 
شده و با ضعف هایی همراه است. بارها، رهبری در بیاناتشان به 
اهمیت فضای مجازی و تأمین امنیت مردم در این فضا اشاره 
کردند. برای آموزش همگانی سواد رسانه می توان از بسیج 

مردمی کمک گرفت.

نقش سواد رسانه ای 
در جنگ روایت ها

محسن نامور
فعال رسانه ای

»رفاقت به سبک تانک«
کتاب»رفاقت به سبک تانک«دربردارنده 47 حکایت کوتاه از وقایع »جنگ عراق و ایران« 
است که با محتوای شوخی و طنز و با نثری شیرین و روان برای گروه سنی نوجوانان 
فراهم آمده و در انتشارات سوره مهر منتشر شده است. داستان های این کتاب در اصل 
عین دیده ها و تجربیات داوود امیریان، نویسنده دفاع مقدس در روز های حضورش 
در جبهه های جنگ است. البته او وقتی تصمیم می گیرد این کتاب را بنویسد، در کنار 
خاطراتی که از جبهه و جنگ داشته سراغ خاطرات رزمندگان و کتاب های دفاع مقدسی 
هم رفته است. با توجه به تعدد روایت های مختلف، آدم های متعددی هم در  این 
کتاب حضور دارند که همگی در روایت های جداگانه ای ایفای نقش می کنند. همگی 
این آدم ها به ظاهر استقال شخصیت دارند، اما با پیشروی مخاطب در صفحات 
میانی کتاب، مخاطب به طور غیرمستقیم درمی یابد که این آدم ها هر کدام به نوعی 

مکمل شخصیت دیگری هستند و با وجود پراکندگی شان، در کلیت اثر به سمت وجوه 
مشترکی حرکت می کنند. اشتراک آرمان، موقعیت زمانی و مکانی، اشتراکات عقیدتی و 
انگیزه مبارزه، باعث شده که همه آنها در حالات روحی هماهنگ جلوه های متفاوتی 
پیدا کنند. بذله گویی و شوخ طبعی در موقعیت های امن و مفرح امری عادی است، اما 
در میدان های جنگ که در آن اضطراب و دلهره از هر سو در حال باریدن است، این 
خنده ها و شوخ طبعی ها در واقع هنری است که فقط از عهده آدم های خاصی برمی آید 

که نشان از آرامش آنان دارد که نمونه هایی از آنها در این کتاب روایت شده اند.
در نگاه اول به نظر می رسد این کتاب مجموعه ای پراکنده از طنز های جبهه است، ولی 
در نگاه بهتر به آن یک سیر کلی در این مجموعه به چشم می خورد. نویسنده سعی 

کرده برای کتاب خود شروع و پایانی مناسب داشته باشد.

 روایتی طنز از وقایع8سال دفاع مقدس

پایداری و مقاومت همواره موضوع مهمی است که در ایران باید به 
آن پرداخته شود. پیروزی ملت ایران در انقلاب ۵7حاصل همین 
واقعیت بود و لازم است همواره نمادهای پایداری به مردم شناسانده 
و یادآوری شوند. اگر چه در سال های پس از پایان جنگ تحمیلی این 
موضوع در رسانه ها به چرخ پنجم تشبیه شد و هر گاه رسانه ها به آن 
نیاز داشتند سراغ آن می رفتند اما در جریان دفاع از حرم جان تازه ای 
به مفهوم مقاومت و پایداری داده شد و این موضوع برای رسانه ها 
دوباره مهم شد. برخی رسانه ها به صورت مستقیم سراغش رفتند 

و برخی نیز به فراخور اتفاقات روز، موضوع مهم مقاومت را از منظر 
خودشان بررسی می کردند. امروزه حتی در مفهوم اقتصاد و سیاست 
خارجی هم مفهوم مقاومت جای خودش را باز کرده است و هر چه 
جلوتر می رویم، مشخص می شود که تنها راه برون رفت از مشکلات 
و ساختن جامعه ای پویا، حرکت بر مدار مقاومت و پایداری است. 
لذا این موضوع در رسانه ها هم با رویکردهای جدیدی روبه رو شده 
اگر چه به خاطر نبودآموزش های لازم در این زمینه، با کاستی های 

زیادی روبه رو هستیم.

باید نمادهای پایداری به مردم شناسانده و یادآوری شوند 

جذابیت همواره مورد توجه رسانه ها بوده و هست و هر رسانه ای مبتنی 
بر آموزه های خود، تلاش می کند در قالب ها و فرم های جدید، جذابیت 
را ایجاد کند اما در حوزه پایداری فارغ از جذابیت، صحت اطلاعات داده 
شده از اهمیت بیشتری برخوردار است. جنگ نرم دشمن، موضوعات 
مقاومت و پایداری را نشانه گرفته و مخاطب،  قبل از جذابیت به صحت 
آنچه به او ارائه می شود نگاه می کند و هر گفته ای را به راحتی نمی پذیرد.

اولویت، صحت اطلاعات است 
در حوزه مقاومت و پایداری، انتشار روزانه صفحه مقاومت در روزنامه 
همشهری، اقدام شایسته ای بود که متأسفانه ادامه پیدا نکرد. استمرار 
ارتباط با مخاطب در این حوزه مهم است که همشهری توانسته بود این 
ارتباط را روزانه و مستمر کند که در تاریخ مطبوعات، بی مانند بود اما 
متأسفانه این روند تحسین برانگیز ادامه پیدا نکرد. اما در شرایط جدید هم 
استمرار هفتگی ارتباط با مخاطب، مهم است و اینکه مخاطب بداند دقیقا 
در چه روزهایی و در چه صفحه ای می تواند مطالب مورد نظرش را بیاید.

استمرار و نظم در انتشار

 بعد از موضوع مهم صحت اطلاعات، جذابیت، اهمیت پیدا می کند و باید 
فعالان رسانه برای پیدا کردن بهترین و مؤثرترین راه های ایجاد جذابیت، 
تلاش کنند. کوتاه گویی و پرهیز از اضافات، مهم ترین عامل در ایجاد 

جذابیت در تولیدات رسانه ای است.

کوتاه گویی و پرهیز از اضافات 

فرم گرافیکی همواره کمک شایانی به دیده شدن مطالب دارد و 
باکس های مختلف و کوچک، چشم را به خوبی در دیدن و خواندن 
مطالب، همراهی می کند. بی شک هنوز هم قالب های گفت وگو 
و گزارش در رسانه ها خواندنی هستند و تنظیم هنرمندانه و روان 

مطالب می تواند به خوانده شدنشان کمک کند.
موضوع بعدی، تبلیغ این صفحات در فضای مجازی است. یعنی 
تولید صفحه ای موفق در حوزه پایداری و مقاومت را باید بعد از انتشار 
در شبکه های اجتماعی و همه بسترهای موجود، تبلیغ کرد تا دیده 
شود. این تبلیغ، اقدامی است که متأسفانه در بسیاری از رسانه ها 
دیده نمی شود. کیو آرکد هم ازجمله نخستین اقدامات رسانه های 

مکتوب است.

قالب و شکل جذاب 

کار ویژه یک رسانه در حوزه انتخاب سوژه، رفتن سراغ افراد و سوژه هایی 
است که بقیه به خاطر گمنام بودنشان سراغ آنها نمی روند. همشهری 
رسانه ای فراگیر است که می تواند برای نخستین بار،  افراد را به مخاطب 
بشناساند و به همین میزان می توانید از چهره های معروف فاصله بگیرید.

انتخاب سوژه مهم  

جذاب و کوتاه روایت کنیم
راهکارهایی کاربردی برای نوشتن از ایثار و مقاومت راهکارهایی کاربردی برای نوشتن از ایثار و مقاومت 

از نگاه فعال حوزه پایداری د رمطبوعاتاز نگاه فعال حوزه پایداری د رمطبوعات

میثم رشیدی مهرآبادی، خبرنگار جهاد و مقاومت 
سایت خبری مشرق، سردبیر ماهنامه خیمه و ضمیمه 
»قفسه کتاب« روزنامه جام جم و  مجری کارشناس رادیو 
است و در حوزه پایداری فعالیت های بسیاری از نگارش 
کتاب تا گزارش داشته است. او در ۲ سال اخیر بیش از 
300گفت وگو با خانواده شهدای مدافع حرم گرفته و نظم 
و استمرار انتشار آنها باعث شد تا در فضای مجازی این 
تلاش او دیده شود. سراغ او رفتیم تا از تجربیات خود در 

این زمینه برایمان بگوید.

یادداشت

سحر غفوری
روزنامه نگار
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روایت
تصویری

صاحب امتیاز: مؤسسه   همشهري
مديرمسئول: محسن مهديان

سردبیر: دانیال معمار

معاون ضمائم:  پروانه بهرام نژاد
دبیر ويژه نامه: الناز عباسیان

تحريريه :   آزاده سلطانی، 
  مهناز عباسیان، محسن ابويی
 شهره کیانوش راد و سحر غفوری

پایداری در گذر 
تاریخی جراید

مطبوعات پا به پای دیگر رسانه ها در دوران جنگ تحمیلی در قالب 
روزنامه ها، هفته نامه ها و مجلات تلاش کردند تصویری حقیقی از 
رشادت بزرگ مردان ایرانی و نیز حمایت های پشت جبهه که توسط 
زنان، کودکان، فرهنگیان، روحانیان و همه اقشار ملت می شد، ترسیم 

یک روز پس از آزادسازی خرمشهر روزنامه کیهان نخستین گزارش مصور از خرمشهر آزادشده را منتشر کرد که در آن کنند. در ادامه نگاهی کوتاه داریم به گزیده ای از این جراید.
دوره  به واسطه فقدان روزنامه های متعدد و البته رسانه های مجازی، از پربازدیدترین گزارش ها محسوب می شد.

نگاهی به چند نشریه اثر گذار حوزه پایداری 
در سال های نخست جنگ 

روزنامه های دهه 60صفحاتی را روزانه به موضوع 
پایداری اختصاص می دادند. در کنار روزنامه، مجلاتی 

همانند »صف«، »پاسدار اسلام«، »مکتب جبهه«، 
»شاهد«، »شاهد بانوان« و »شاهد کودکان« نیز در 

انعکاس اخبار مرتبط با جنگ تحمیلی و وقایع سیاسی 
حول این موضوع تلاش کردند.

»نهال انقلاب« برای مخاطبان کودک در 
سال های چهارم و پنجم دبستان و نوجوانان 

مقطع راهنمایی تنظیم شده بود.

 »کودک مسلمان بلوچ«، »جاودانه ها« 
و »رسالت دانش آموز« ازجمله نشریات 
کودکان در حوزه دفاع مقدس بودند.

رسانه ها در سال های بعد از جنگ موضوعاتی همانند 
خاطرات شهدا، وصیتنامه ها و عکس ها را پوشش 

می دادند و در این زمینه می توان از نشریاتی همچون 
»شلمچه«، »جبهه« و »فکه« نام برد که در دهه 

70چاپ و منتشر می شدند.
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